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FORORD

Den slægtshistoriske Interesse hos nrig er ikke af gammel Dato. Den opstod un
der Besættelsen af Danmark i en Periode, hvor jeg havde Tid til Raadighed. En Dag 

kom jeg til at tænke paa, at det kunde være interessant at faa undersøgt, hvorfra Navnet 
Ludvigsen i vor Familie stammer, og hvor langt Slægten iøvrigt kan føres tilbage i Tiden.

Opgaven har været større, end jeg regnede med. Bag de forholdsvis faa Tekstsider i 
denne Bog ligger flere hundrede Timers systematisk Arbejde, men det har været mor
somt at beskæftige sig med det.

En helt ny Verden aabnede sig for mig, da jeg første Gang blev vist ind i Rigsarkivets 
smukke Læsesal, hvor der hersker en Atmosfære af tyst Travlhed. Efter Inspektors ven
lige Anvisning fik jeg udleveret en Folketællingsliste fra 1787, hvori jeg fandt en Op
lysning om min Tip-Tip-Oldefar. Her paa Bordet foran mig havde jeg det haandskrevne, 
originale Bevis for, hvor han havde boet paa det Tidspunkt, og hvem der hørte til Fami
lien og Husholdningen. Det var en mærkelig Følelse. Et Glimt af Slægtens Tilværelse i 
længst forsvundne Tider var aabenbaret for mig.

Dette Fund — saa almindeligt og ligetil det end var — vakte Trangen til at finde mere 
frem og blev Indledningen til en lang Række interessante og lærerige Besøg paa Rigs
arkivet og det kgl. Bibliotek.

Min første Tak gaar derfor til d’Herrer Inspektores og Bibliotekarer, der med saa 
stor Venlighed og Taalmodighcd har vejledet mig under Arbejdet med at finde frem til 
det rigtige Stof.

Iøvrigt er jeg gaaet frem efter Albert Fabritius og Harald Hatt: »Haandbog i Slægts
forskning«, som er en ganske uundværlig Hjælper for enhver, der giver sig af med slægts
historiske Studier.

Arkivernes Materiale er imidlertid saa vældigt, at det for den uerfarne slægtsinter
esserede, selv med Støtte af en saa udmærket Haandbog, kan være vanskeligt at danne 
sig et Skøn over, hvilket Stof det er af Betydning at gcnnemgaa, naar man gerne vil 
gaa grundigt til Værks, og hvad man med Sindsro kan skyde tilside som uvcosentligt. Jeg 
var derfor glad, da jeg sidste Efteraar ved en Tilfældighed kom i direkte Forbindelse 
med den ene af Forfatterne til Slægtshaandbogen, Dr. phil. Albert Fabritius, hvis om
fattende Erfaring og Viden jeg siden har draget skellig Nytte af, og jeg takker i Sær
deleshed Doktoren, der paa saa udmærket Maade har vejledet mine Arkivstudier, hvor
ved mange Timers overflødigt Arbejde er sparet.

De genealogiske Data er fra Tiden før 1890 hovedsagelig fremkommet ved Gennem
gang af Kirkebøgerne. Efter denne Tid er Oplysningerne indhentet ved Udsendelse af 
Spørgeskemaer til nulevende Medlemmer af Slægten, og jeg har derfor fundet det ufor
nødent at verificere disse Meddelelser og dokumentere dem ved Anførelse af Daabs- og 
Begravelsesdata. — I denne Forbindelse rotter jeg en Tak til Pastor Matth. Matthesen
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i Egense, der paa et Tidspunkt, hvor jeg ved egen Hjælp ikke kunde komme videre, 
ganske uopfordret gjorde et meget stort Arbejde for mig, dels ved i Kirkebøgerne at 
finde Data from for de talrige Medlemmer af Slægten, der har levet i og omkring Egense 
fra ca. 1810 og op til Dato, og dels ved gennem Samtaler med Egnens Beboere at skaffe 
mig i Forbindelse med de resterende Medlemmer af de paagældende Slægtslinier.

Under Arbejdet med at indsamle Materialet til Bogen har jeg indenfor Familiens 
Kreds overalt mødt en Imødekommenhed, Velvilje og Interesse for Sagen, som jeg paa 
dette Sted vil sige en hjertelig Tak for til hver især. En særlig Tak til Grosserer M. V. 
Ludvigsen, København, uden hvis Hjælp og Støtte denne Bog ikke havde set Dagens 
Lys saa hurtigt. Nævnes skal ogsaa Kioskejer Viggo Ludvigsen i Nørresundby og Hus
mand Rasmus Christiansen i Egense, som i særlig Grad har været mig behjælpelig med 
vigtige Undersøgelser.

Taarbæk, den 1. Marts 1946.

Frederik D. Ludvigsen



INDLEDNING

Paa det Tidspunkt, jeg begyndte at interessere mig for Slægten, forelaa der allerede 
en Oversigtstavle over Familiens Oprindelse. Den var udarbejdet af Personalhistorisk 
Institut paa Foranledning af Grosserer M. V. Ludvigsen og paa Basis af et omfattende 
Materiale af Oplysninger samlet af Grossereren og dennes Moder. Institutet kunde fore 
Mandslinien tilbage til 1704, medens Spindelinierne kunde følges helt tilbage til 1425.

Navnet Ludvigsen viste sig i vor Slægt at stamme fra en Snedker og Husmand i 
Egense paa Sydfyn ved Navn Ludvig Christiansen, f. i Faaborg den 26. Juni 1788. 
Ifl. Datidens Navneskik kom hans Børn til at bære Navnet Ludvigsen.

Ludvig Christiansens Herkomst forekom mig efter de paa Tavlen angivne Oplys
ninger at være noget dunkel, og jeg saa herefter en naturlig Opgave i dels at gøre hans 
Oprindelse til Genstand for en nærmere Undersøgelse, og dels i at udarbejde en Efter
slægtstavle med Ludvig Christiansen som Stamfader for at konstatere, hvormange Med
lemmer Familien Ludvigsen omfatter i vore Dage, idet jeg dog har ment at maatte be
grænse Arbejdet til at give en Fremstilling af alle hans Efterkommere i den mandlige Linie.

Stamtavlen omfatter saaledes kun de Mænd og Kvinder, der enten selv er Børn af 
Stamfaderen, eller som gennem lutter mandlige Mellemled stammer fra ham. Det er en 
Selvfølge, at kvindelige Efterkommere af Ludvig Christiansen ogsaa medtages, men gif
ter de sig ind i andre Familier, kommer Børnene naturligvis dels til at tilhøre Faderens 
Slægt og dels vor Slægt, og jeg har derfor fulgt det Princip at medtage do fuldstændige 
Data for den kvindelige Slægtning og hendes Mand samt Navnet paa Børnene med deres 
Fødselsdata, hvorefter jeg som Hovedregel indstiller Efterforskningen.

Ludvig Christiansen havde ikke færre end 10 Børn, og Udredelsen af disses Slægts
linier ned til Dato har været et omfattende Arbejde, der bl. a. besværliggjordes af den 
Omstændighed, at de fire ældste af Stamfaderens Sønner kaldte deres Afkom op efter 
deres eget Fornavn, hvorefter de fire første Slægtslinier i 6. Generation kom til at hedde: 
Christiansen, Johansen, Poulsen og Eriksen, og disse Navne har holdt sig til vore 
Dage.

Egentlig burde samme fire Grene af Familien have baaret Navnet Ludvigsen, efter
som Navneloven, hvorefter Faderens Familienavn skulde gælde for Efterslægten, kom 
allerede i 1828, medens Ludvig Christiansens ældste Barnebarn blev født saa sent som 
i 1838.

Den nævnte Lov (Forordning for Kongeriget om Daab af 30. Maj 1828) var imidler
tid meget utydeligt affattet, og Bondestandens sejge Fastholden ved de nedarvede Skikke 
bevirkede, at det tog mange Aar, før det blev almindeligt at ophøje Faderens Efternavn 
til Slægtsnavn.

De sidste 5 Sønner af Stamfaderen bibeholdt derimod Slægtsnavnet Ludvigsen for 
deres Efterkommere.
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Om Ludvig Christiansens Oprindelse har jeg foretaget nøje Undersøgelser, hvis Kon
klusioner fremgaar af det efterfølgende. Paa Basis af de foreliggende Kendsgerninger 
anser Genealogerne det for fyldestgørende bevist, at han er illegitim Søn af Major Ernst 
Conrad Dedlau. Som det fremgaar af Tavlen Side 20 kan Slægten herefter gennem Spinde- 
linierne føres tilbage til danske og norske Adelsslægter, hvorom der foreligger adskillig 
trykt Litteratur. Heraf kunde der utvivlsomt have været udledt en hel Del Stof til denne 
Bog, ligesom man gennem de righoldige Arkivalier i Biblioteker og Arkiver kunde finde 
meget frem til Belysning af Forholdene paa vore Forfædres Tid.

Jeg er dog af den Formening, at det ligger udenfor min Opgave at komme ind paa 
en Omtale af Forslægtens adelige Linier, da det som sagt kun er paa Spindesiden, de 
griber ind i vor Slægt. Det er rimeligt at anføre Forholdet i Tavleform som et Kuriosum, 
men Hovedsagen maa være at give en saa udtømmende Beskrivelse som muligt af den 
direkte Mandslinie, saa langt den kan føres tilbage.

Ligeledes har jeg bestemt mig til ikke at komme ind paa en Skildring af de mange, 
personlige Indtryk og Oplevelser, jeg har haft under Udarbejdelsen af Stoffet, og denne 
Bog har derfor kun til Formaal at meddele nogle Kendsgerninger om Slægten paa godt 
og ondt. Jeg har bestræbt mig for at sammenfatte Stoffet saaledes, at det paa en let 
overskuelig Maade fremgaar, hvorledes vi er i Familie med hinanden, og hvor det har 
været muligt, er der tilføjet en kort Biografi over de enkelte Medlemmer.

En Landmand indenfor Slægten morede sig i Begyndelsen lidt over dette hor med 
at lave en Stamtavle over Mennesker. Det kunde være godt nok at vide Besked med 
Afstamningen, naar man skulde købe en Tyr eller en Avlshingst, men ligefrem at skrive 
er Stamtavle over sin ogen Familie, det, mente han da, var en sær Idé.

Efterhaanden blev han dog helt fortrolig med Tanken om at faa Rede paa, hvilken 
Rod han selv var rundet af, og indsaa, at det ogsaa nok kunde væro interessant at faa 
klarlagt, hvor han havde sin Plads i den store Sammenhæng, der udgør Familien Lud- 
vigson, — og heri var vi saa fuldkommen enige.



LUDVIG CHRISTIANSENS OPRINDELSE

Det vides, at Ludvig Christiansen er født i Faaborg i 1788, og Faaborgs Kirkebog 
indeholder følgende Passus om hans Fødsel og Daab:

»Torsdagen den 26. Juni om Middagen Kl. 12 blev Maren Sophie Rasmusdalters uægte 
Drengebarn født. Fredagen den 27. Juni blev han døbt i Faaborg Kirke og kaldet Ludvig 
Christian, til Barnefader blev udlagt en Skibskarl ved Navn Jacob Pedersen, som sejler 
fra Kiøbenhavn, Bogbinder Isfroms Kone bar Barnet, og Stine. Møller hos Peder Jørgensen 
stod hos, og døbt af CapeUanen Hr. Agerbeck, Mands-Fadderne vare: Jens Madsen Hviid, 
Væver, Johan Wolter, Basmus Jørgensensen Guub, Skomagersvende.

Disse Oplysninger giver adskilligt Stof til Eftertanke. Først standser man ved den 
Kendsgerning, at Drengens Navn ikke var Ludvig Christiansen, men at han blev døbt 
Ludvig Christian, som Søn af ugifte Maren Sophie Rasmusdatter og udlagte Barne
fader, Skibskarl Jacob Pedersen.

Efter Datidens Navneskik skulde han saaledes have heddet Ludvig Christian Jacob
sen, men dette Navn fører han aldrig senere hen i Livet. Følger man hans Levnedsløb 
fra Fødsel til Død, støder man ikke en eneste Gang paa Navnet Jacobsen.

Det er ogsaa paafaldende, at Daaben fandt Sted kun 24 Timer efter Fødslen. Mode
ren kan ikke have været til Stede i Kirken allerede Dagen efter sin Nedkomst. Det kan 
endvidere konstateres, at ingen af Barnets Faddere hørte til hendes Familie, samt at 
Drengen ikke er opkaldt efter Medlemmer af Slægten paa mødrene Side. Alt dette leder 
Tanken hen paa den Mulighed, at der er nogen, der har haft Interesse i at faa Daaben 
overstaaot saa hurtigt som muligt og har taget Sagen i sin Haand.

Loven krævede dengang, at Barnefaderens Navn blev opgivet til Kirkebogen, og det 
var Jordemoderens Pligt i Tilfælde, hvor Moderen var ugift at skaffe Faderens Navn 
frem med det gode eller det onde; at det ikke altid var den virkelig skyldige, der saa
ledes kom frem, har man utallige Vidnesbyrd om. Ofte blev der opgivet et helt fingeret 
Navn til Kirkebogen.

Paa den anden Side var det heller ikke noget ukendt Fænomen, at Moderen til et 
illegitimt Barn var villig nok til at opgive Faderens Navn, men at denne nærede Ønske 
om at forblive ukendt, naar han ikke vilde vedkende sig Barnet og gifte sig med Mode
ren. 1 saadanne Tilfælde skete det, at man for gode Ord og Betaling fik en anden til at 
lade sig indskrive i Kirkebogen som Fader.

Der kan ikke være Tvivl om, at netop dette har været Tilfældet ved Ludvig Christians 
Fødsel, og at nævnte Skibskarl Jacob Pedersen, — hvis han overhovedet har eksisteret — 
er blevet formaaet til at lade sig udlægge som Barnefader for at dække over en anden.

Herom vidner ogsaa den Omstændighed, at der meget hurtigt opstod Tvivl om Lud
vig Christians Oprindelse. Det havde der ikke været Grund til, hvis Skibskarlen var 
hans Far. Han lignede ikke sine Halvbrødre, der var Husmandssønner. Det siges om
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ham, at han var sydlandsk af Udseende, slank og væver af Gestalt, brunøjet, sorthaaret 
og af Middelhøjde.

Han var ingen almindelig Bondesøn, mente man, og som Tiden gik, gjorde Rygtet 
ham til Søn af en fransk Kaptajn af adelig Afstamning. Denne Overlevering holdt sig 
trofast og sejglivet ned gennem 5 Generationer og lever endnu den Dag idag omend i 
forskellige, mere eller mindre romantiske Versioner. Spørgsinaalet er saa, hvad der lig
ger til Grund for denne Myte, og det maa blive Maalet at naa ind til den Kerne af Sand
hed, hvorom Fantasien har boltret sig i mere end 155 Aar.

Vi har foreløbig tre Holdepunkter, nemlig at Ludvig Christian var fremmedartet af 
Udseende, at Rygtet gjorde ham til Søn af en fransk Adelsmand, samt at han aldrig 
kaldte sig ved den udlagte Barnefaders Navn. Alt dette peger bort fra Skibskarlen.

Moderen nævner ham heller aldrig ved Navnet Jacobsen. Derimod opgiver hun til 
Lægdsrullen i Tved i 1807, at Faderens Navn var Christian Ludvig og afslører dermed 
selv, at Kirkebogens Oplysninger er forkerte. Hun kaldte ham Ludvig Christiansen (alt- 
saa Søn af Christian), og i hans Ungdom træffer man flere Gange paa ham i Kirkebøgerne 
med Tilnavne som Delov, Dilov eller Deluv. Ved hans Død opfører Præsten i Egense 
ham endog under Navnet Ludvig Christiansen Deliir. Dette maa have en Aarsag.

Efter de Regler man i gamle Dage fulgte ved Navngivning af Børnene, ligger det 
nær at antage, at den rigtige Far maa hove heddet Christian Delov, Deluv eller 
Dilov, og saa bliver Spørgsinaalet, om man kan finde frem til en Person af dette 
Navn.

Undersøger man Moderens Færden i Tiden før Barnets Fødsel, viser det sig, at hun 
et Aars Tid før sin Nedkomst opholdt sig som Tjenestepige i Huset hos Auditør, By- og 
Herredsfoged Samuel Gottlieb Dedlau i Faaborg.

I dette Hjem maa hun have truffet Sønnen, Ernst Conrad Dedlau, der paa det Tids
punkt var Løjtnant ved det fynske Dragonregiment (senere Major ved fynske Lande
værnsregiment), og det maa anses for givet, at han er den virkelige Fader til Ludvig 
Christiansen.

Til Støtte for denne Antagelse tjener ikke alene den Omstændighed, at Barnet blev 
født i Faaborg, medens Maren Sophie Rasmusdatter boede i Auditør Dedlaus Hus, at 
han var fremmedartet af Udseende (Major Dedlaus Familie stammede formentlig fra 
Polen), og at han senere findes under Navnene Delov, Dilov og Deluv, men ogsaa, at 
han blev døbt Ludvig Christian, thi, som det vil fremgaa af det efterfølgende, bringes 
herved Patronymprincippet iorden.

Det fremgaar ganske vist af Kirkebogen for Set. Petri Sogn i København, at Major 
Dedlau i Daaben fik Navnet Ernst Conrad. Under dette Navn er han ogsaa indført i 
Faaborgs Kirkebog ved sin Død den 16. Januar 1827, men det fremgaar af mange Ting, 
at han ikke kaldte sig ved disse Navne, men derimod Erik Christian eller kun Christian. 
I V. Richters Landinilitær-Etat 1801—1804 benævnes han saaledes Erik Christian Ded
lau. Da hans Mor døde i 1815, satte han en Dødsannonce i Fyns Stiftstidende og under
skrev sig: Christian. Da han selv døde 12 Aar senere, kundgjordes hans eget Dødsfald 
af Søsteren, ligeledes under Navnet Major Christian Dedlau.

Det ses heraf, at han ikke alene indenfor Militæret officielt lod sig kalde Christian, 
men at ogsaa hans nærmeste Familie brugte dette Navn.
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Der kunde nævnes flere Eksempler paa, at han i daglig Tale kaldte sig Christian, som 
vel ogsaa er faldet Samtiden mere mundret end det mere fremmedartede Ernst Conrad.

Herefter kan man forstaa, at Maren Sophie Rasmusdatter lod sin Søn døbe Christian. 
Derimod er det ikke umiddelbart indlysende, af hvilken Grund hun kaldte ham Ludvig, 
og dét maa siges at være mindst lige saa interessant at faa konstateret, eftersom det 
skyldes dette Opkald, at Slægten den Dag idag hedder Ludvigsen.

Der er ingen i hendes nærmeste Familie, der hedder Ludvig, heller ingen af Fadderne, 
og dot or ikke et Opkald efter Præsten, hvad der dongang var meget almindeligt.

Derimod ligger det nær at antage, at Maren Sophie Rasmusdatter har opkaldt Søn
nen efter Auditør Dedlaus Datter Louise, der var hendes jævnaldrende, og som boede i 
Hjemmet i Faaborg samtidig med, at Maren Sophie var der. Hankønsformen af Louise 
er Louis, der alle Dage er blevet fordansket til Ludvig. Tanken falder i Traad med Maren 
Sophies og Ludvig Christians Forsøg paa senere at bevise Filiationsforholdet til Familien 
Dedlau.

Man aner, at der har staaet Gny om Barnets Navn. Maren Sophie har sikkert insi
steret paa, at Drengen fik Navnet Dedlau. Familien har sat sig imod det. Løjtnanten 
vilde ikke gifte sig med hende. Familien Dedlaus Ære skal reddes, og man finder Skibs
karl Jacob Pedersen frem for at klare Paternitetsproblemet. Daaben bliver ordnet i 
Huj og Hast allerede Dagen efter Barnets Fødsel, sandsynligvis uden Moderens Billi
gelse, og medens hun endnu ligger i Barselseng i Dedlaus Hus, og derfor var ude af Stand 
til at gøre sin Vilje gældende; men opnaaedo hun ikke at faa sin Søn døbt Dedlau, fik 
hun ihvertfald navngivet ham efter Barnefaderen og dennes Søster. — Kort Tid 
efter kom hun bort fra Dedlaus Hus.

Ordningen af Daaben bærer Vidne om den lovkyndige Auditørs handlekraftige Op
træden, og den 28-aarige Løjtnant har sikkert draget et Lettelsens Suk, da der ved Skibs
karlens Hjælp saa at sige blev fremskaffet et Alibi for hans moralske Habitus, — thi 
Ungkarl var han og Ungkarl forblev han til sin Død.

Havde han nu holdt sig i Skindet Resten af Livet, kunde man maaske alligevel sidde 
tilbage med netop det lille Gran af Tvivl, der kaster en Draabe Malurt i Vishedens Bæger: 
kan man nu forsvare, — selv om Logikken og alle Indicier synes at bekræfte det, — at 
skyde den unge Løjtnant denne Amoralitet i Skoene? Her kommer han os imidlertid 
selv til Hjælp og fjerner eventuelle moralske Skrupler, idet han to Aar senere (den 
25. August 1790) bliver Fader til en velskabt Søn med en anden af de Faaborg-Piger, 
nemlig Marie Dorthe Christiansdatter.

Om det nu er Faderen, Auditør Dedlau, der har opgivet Ævret og ikke fundet det 
Umagen værd mere at dække over Frugterne af Sønnens Letsind, eller om Moderen har 
haft moro Ben i Næsen end Maren Sophie, faar staa hen. Sønnen blev til Vitterlighed for 
Gud og Hvermand døbt Frederik Dedlau. Og saa maa Tvivlen forstumme.

Efter Ludvig Christians Fødsel og Daab tog Maren Sophie Rasmusdatter hjem til 
sin Fader »den gamle Snedker« Rasmus Faber i Tved, hvor hun den 12. November 1790 
blev* gift i Tved Kirke til Husmand, Jord- og Skibstømrer, Ungkarl Jørgen Nielsen 
fra Vestre Skjerninge. Hun døde den 10. Januar 1842 i Tved Sogn, 77 Aar gammel.

Det har i nogen Grad vanskeliggjort Undersøgelserne vedrørende Ludvig Christians 
Herkomst, at der saa øjensynligt skulde dækkes over den rigtige Fader, og det har ikke
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lettet Arbejdet, at Maren Sophie giftede sig 2 Aar efter Barnets Fødsel, thi nu spillede 
ogsaa Hensynet til Stedfaderen ind, og under Drengens Opvækst dækkes der ogsaa af 
denne Grund over hans Oprindelse. I Folketællingslisterne for Tved 1801 opføres han 
saaledes som Ægteparret Jørgen Nielsen og Hustrus ældste Søn under Navnet Ludvig 
Jørgensen.

Efterhaanden som Tiden lagde Glemselens Slør over Maren Sophies saare menneske
lige Fejltrin, blev det mere og mere aabenbart, at hun bestræbte sig for at fastslaa Søn
nens Idenditet overfor Efterverdenen. Lægdsrullerne taler, som allerede nævnt, deres 
tydelige Sprog herom, og Kirkebøgernes vægtige Indicier peger ogsaa i Retning af Major 
Dedlau.

I 1803 bliver Drengen saaledes konfirmeret i Tved Kirke under Navnet Ludvig 
Christian Delov. I 1814 bliver han under Navnet Ludvig Christiansen Deluv viet i 
Kirkeby til Pigen Martha Knudsdatter, som da opholdt sig hos Skolelærer Mackeprang 
i Kirkeby. I 1815 rejser han med Konen og sit første Barn fra Kirkeby til Egense og 
kalder sig ved denne Lejlighed Ludvig Christiansen Dilov.

Den Omstændighed, at Ludvig Christiansen lige til sit 27. Aar kalder sig Deluv, Dilov 
eller Delov, bekræfter ogsaa Antagelsen af, at han er Søn af Major Dedlau, der ikke 
saa sjældent benævnes Dedlov.

Det er i og for sig ikke paafaldende, at han ikke konsekvent kaldes Ludvig Christian 
Dedlau. Hans Mor og hendes Familie var jo ud af Almueslægt, og der gjaldt den enkle 
Sædvane, at Christians Søn kom til at hedde Christiansen. Det mærkelige, fremmedar
tede Efternavn har man ikke hæftet sig ved til daglig, men dog fundet det naturligt at 
tage det frem ved kirkelige Lejligheder, og nogen Akkuratesse med Hensyn til Stave- 
maaden har man ikke kunnet forlange af Maren Sophie. Hun har nok stavet Navnet, 
som hun huskede, det lød, — men hun luir haft en Grund til at give sin Søn det.

Her bør det fremhæves, at Retskrivningen i ældre Tider — ikke alene indenfor Al
muen, men ogsaa indenfor de højere Samfundslag — var saare vaklende. Fabritius & 
Hatts »Haandbog i Slægtsforskning« siger herom: »Der er ikke Grænser for, under hvilke 
Betegnelser een og samme Person kan optræde. Man maa ikke undre sig over, at Slægts
navne optræder i de mærkeligste Former, og der cr intet usædvanligt i, at f. Eks. en 
Slægt Mohr i Kirkebogen kaldes Maard, eller at en Bærer af dette Navn ved sin Død 
kaldes Ole Pedersen. I en Tid, hvor Slægterne ofte var inkonsekvente i deres Brug af 
Navnet, kan man ikke vente, at den tilfældige Kirkebogsfører eller Kancelliskriver skal 
anvende den Form, man nu anser for den korrekte. Til Gengæld har man ofte den For
del af den anvendte Form at kunne se, hvorledes Navnet udtaltes«.

Det er netop denne Inkonsekvens, man er Vidne til i vor Slægt, hvor Navnet Dettloff 
i Løbet af forholdsvis kort Tid bliver til Dettlov og Dedlau, hvorefter der hos den sidste 
Bærer af Navnet, sandsynligvis som Følge af manglende Bogstaveringsevne, kun bliver 
rudimentære Rester tilbage af det oprindelige Navn under Formerne Dilov, Deluv, Delov 
og Deliir.

Der er heller ikke noget mærkeligt i, at Ludvig Christiansen senere opgiver dette 
Navn. Det var paa de Tider en ganske almindelig Foreteelse at slige Tilnavne efterhaan
den gik af Brug, ligesom det var almindeligt, at Tilnavne blev til Familienavne, efter
haanden som de gennem Tiden vandt Hævd. Det fremgaar af alle Arkivalier, at det alle-
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rede fra Ludvig Christiansens Ungdom blev almindeligt at kalde ham ved dette Navn, 
og det maa anses for at være en naturlig Følge af Udviklingen, naar han i sine senere 
Aar kun kalder sig Christiansen uden Tilføjelser af nogen Art.

Til Slut skal det bemærkes, at Ludvig Christiansen selv uden for al Tvivl har anset 
Major Dedlau for at være sin rotte Fader, og han leverer maaske selv det vægtigste In
dicium herfor, idet han til en Begyndelse opkalder sin ældste Søn efter Majoren og dennes 
anden illegitime Søn, Frederik Dedlau (Ludvig Christiansens Halvbroder). Den næst
ældste Søn blev ogsaa opkaldt efter Majoren, og den fjerdeældste ligesaa, saaledes som 
det fremgaar af følgende Oversigt:

l.Søn: Frederik Christian Ludvigsen.

2. Søn: Johan Ernst Ludvigsen.

4. Søn: Erik Ludvigsen.

(Opkald efter Halvbroderen Frederik Ded
lau og Faderen Christian Dedlau).

(Opkald efter Faderen, hvis egentlige Navn 
var Ernst Conrad Dedlau).

(Opkald efter Faderen, der benævntes Erik 
Christian Dedlau).

Dette kan ikke have været en Tilfældighed. Alle de ovenfor fremførte Kendsger
ninger synes at bekræfte, at Ludvig Christiansen virkelig var Søn af Major Ernst 
Conrad (Christian) Dedlau.



FAMILIENAVNET DILAU OG SLÆGTEN DETTLOFFS
OPRINDELSE

Navnet Dedlau forsvandt, som omtalt, med Ludvig Christiansen, og ingen af hans 
Børn fik det i Daaben. Om sin Herkomst har han aabenbart kun givet sparsomme Medde
lelser videre til sine Børn, efterhaanden som de voksede til. Som Tiden gik, kom der til 
Gengæld Fart i Rygterne om Slægtens franske Afstamning, og Rygter trives jo især, 
hvor Fantasien maa træde til for at bøde paa Hullerne i den faktiske Viden.

Ludvig Christiansen havde som før nævnt 10 Børn, hvis Efterkommere udgør 10 
adskilte Slægtslinier, som kun kender lidet eller intet til hinanden indbyrdes. Taler man 
med Medlemmer indenfor de enkelte Slægtsgrene, er det bemærkelsesværdigt, at Fore
stillingen om adelig, fransk Afstamning lever den Dag idag, ihvertfald indenfor 6 Linier 
af Familien, modens den synes at være døet ud i 4 Slægtslinier.

Medens Rygtet i de fleste Grene af Familien kun ytrer sig som vage Forestillinger i 
mere eller mindre fantasifulde Udlægninger, er der Grund til at fremhæve, at Opfattel
sen i 2 af Slægtsgrenene paa Vejen gennem Generationerne har antaget en stadig fastere 
Form, og efterhaanden som Historien gennem Tiderne er fortalt videre af Familiens æld
ste til de kommende Slægtled, er den endt som en Tradition, der har vundet Hævd i 
Familiens Bevidsthed.

Den første, og mest logisk begrundede, Overlevering findes i Slægtslinie A (Frederik 
Christian Ludvigsens Efterslægt), hvor det hedder sig, at Slægten stammer fra en fransk 
Adelsmand ved Navn Louis, af hvilken Grund Sønnen fik Navnet Ludvig. Efternavnet 
husker man derimod ikke. Under don franske Revolution skulde han være kommet til 
Danmark og have taget Ophold paa Hvidkilde Gods, hvor han fik et Barn med een af 
Pigerne.

Frederik Christian Ludvigsens Efterslægt er endnu i vore Dage knyttet til Egnen 
omkring Hvidkilde og Egense, og det er forstaaeligt, at der her har været Grobund for 
et Rygte, der ovenikøbet har et Skær af Sandsynlighed over sig.

Den anden Historie cirkulerer i Slægtslinie F (Møllebygger Carl Ludvigsens Efter
slægt). Medlemmerne af denne Gren af Familien har ingen Tilknytning til Sydfyn, men 
er i Tidens Løb spredt over det meste af Landet. Her finder man muligvis Forklaringen 
paa den mere vidtløftige Udlægning af Rygtet om den franske Herkomst, hvorom der 
nedenfor skal berettes.

Det er endvidere den eneste Gren af Slægten, hvor de sidste Rester af det oprinde
lige Navn endnu lever. Møllebygger Carl Ludvigsens 5 første Børn blev døbt Ludvigsen, 
men derefter maa han have faaet Oplysninger om Slægtens Oprindelse, der var saa væg
tige, at han bestemte sig til at lade sine to yngste Sønner døbe med Dilau som Familie
navn og Ludvigsen som Mellemnavn. Den næstyngste Søn blev døbt Ludvig Carl Lud
vigsen Dilau. Navnet Ludvigsen er et Opkald efter Ludvig Christiansen. Derimod har
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Møllebyggeren øjensynligt faaet Navnet Dedlau galt i Halsen. Ludvig Di lau antog senere 
Navnet Louis Dilou med tydelig Adresse til Familiens franske Oprindelse.

Selv er jeg Oldebarn af Møllebygger Carl Ludvigsen og har sammen med mine Søskende 
faaet Dilau som Mellemnavn.

Saalænge jeg husker tilbage, har det været hævdet i min nærmeste Familie, at dette 
Navn stammer fra en Huguenot, der under de religiøse Omvæltninger i Frankrig i 1685 
maatte dele Skæbne med sine Trosfæller og flygte fra sit Hjemland. Han havnede i Søn
derjylland, hvor han giftede sig med en dansk Pige, og fra ham skulde Slægten og Nav
net stamme. Det formentes endvidere, at Franskmanden skulde have været af høj Byrd, 
og at Navnet, som vi kendte det, var paataget og dækkede over noget »meget fint«.

Nu kan man naturligvis ikke udelukke don Mulighed, at der paa nævnte Tidspunkt 
faktisk er kommet en fransk Adelsmand til Danmark og har giftet sig med on sønder- 
jydsk Pige, men det kan fastslaas med Bestemthed, at vi ihvertfald ikke er i Familie 
med ham. Ser man paa efterfølgende Tavle ovor Ladvig Christiansens Forslægt, frem
gaar det med al ønskelig Tydelighed, hvorledes den rette Sammenhæng er.

Den direkte Mandslinie i Slægten kan med Sikkerhed føres tilbage til Slotsforvalter 
Gottlieb Conrad Dettloff i Konigsberg (f. i Polen i 1704).

Hans Søn, Auditør, By- og Herredsfoged Samuel Gottlieb Dettloff kom til København, 
og hams Navn findes i Kopulationsprotokollen stavet Dettlov (Kopulations Prot. 13. De
cember l /59, Stadsarkivet). Solv skrev han sig, da han i 1776 ansøgte om Naturalisation, 
Dedlau, og i denne Form gengives Navnet i alle hans kgl. Udnævnelser.

Auditørens Søn var Major Ernst Conrad Dedlau. hvis Navn ogsaa gengives som Ded- 
lov, og de sidste Rester af det oprindelige Na vn gaar videre til Sønnen Ludvig Christian
sen og bliver til Delov, Deluv og Dilov, for til sidst at forsvinde helt, indtil det som nævnt 
dukker op igen hist og her i Møllebygger Carl Ludvigsens Slægtslinie, men nu under 
Formen Dilau.

Hvorledes Rygterne om den franske Afstamning oprindelig er opstaaet, vil sandsyn
ligvis til evige Tider forblive en uløst Gaade. Naar man gennemgaar de genealogiske 
I akta, kan man ikke finde selv det svageste Holdepunkt for en saadan Formodning.

Tilbage bliver der saa at undersøge, om Familien Dettloff skulde være adelig.
Havde Samuel Gottlieb Dedlau været af adelig Afstamning er det rimeligt at antage, 

at han havde ladet sig naturalisere som Adelsmand, da han kom til Danmark, og særlig, 
da han giftede sig med en Efterkommer af Orning-Slægten.

Dette er imidlertid ikke sket. Han horer ikke til den naturaliserede danske Adel og 
findes som Følge heraf heller ikke i det danske Adelsleksikon I Rigsarkivets omfattende 
Samling af adelige og borgerlige Segl findes intet Signetaftryk identificeret som hans.

I tyske biografiske Værker finder man saavol en Friherreslægt som en borgerlig Slægt 
ved Navn Dettloff. I polske Slægtshaandbøger findes ogsaa en Familie Dettloff, der 
lever den Dag idag, men disse Familier har ingen paaviselig Tilknytning til vor Slægt.1) 
Her i Danmark findes en Familie af samme Navn, som stammer fra Tyskland, men hvis 
Forhistorie forsvinder i Taagen allerede omkring 1850-erne. Pudsigt nok har denne Fa- 
milie ogsaa en Overlevering om fransk Oprindelse, idet Stammefaderen skulde være il-

’) Professor i Kunsthistorie ved Universitetet i Poznan, Szczesny Dettloff meddeler paa Forespørgsel 
don 30. Januar 1946, at Gottlieb Conrad Dettloff ikke horer til hans Familie.
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legitim Søn af en fransk Dame ved Navn Richelieu og en Slesviger ved Navn Dettloff. 
Formodningen om fransk Oprindelse klæber aabenbart ved Navnet.

Dette Navn er efter Sigende ingenlunde usædvanligt, hverken i Polen eller i Tysk
land, og der or kun ringe Sandsynlighed for, at Slægten kan føres videre tilbage fra Slots
forvalter Dettloff, og Muligheden for, at den kan sættes i Forbindelse med en polsk Adels
slægt af dette Navn maa siges at være forsvindende ringe.

Danske Genealoger hælder til den Anskuelse, at Navnet or et borgerligt Patronym, 
et Fornavn, der med Tiden er blevet ophøjet til Familienavn.

Det kan konstateres i danske Arkiver, at Auditør Dedlau (Dettloff) blev født i Königs
berg Pr. den 26. Februar 1730 (anført ved hans Død i Faaborg Kirkebog), hvorimod det 
i Øjeblikket ikke or muligt at verificere Paastanden om, at han er Søn af Slotsforvalter 
Dettloff, der blev født i Polen og døde i Konigsberg.

Denne Oplysning er indhentet hos don evangelisk-lutherske Kirkes Præst i Königs
berg (meddelt af Personalhistorisk Institut) og skulde saaledes være korrekt, men havde 
Slægten værot af adelig Oprindelse, maa man have Lov til at antage, at Præsten ved 
nævnte Kirke havde omtalt det.

For Tiden er det af gode Grunde ikke muligt at forfølge Sagen videre i Konigsberg, 
og som Svar paa en skriftlig Henvendelse i November 1945, meddeler Direktøren for 
Universitets-Biblioteket i Warszawa, at man ikke har kunnet efterspore Gottlieb Conrad 
Dettloff, samt at det for Tiden ikke er muligt at foretage Arkiv-Undersøgelser af større 
Omfang i Polon. Vi maa derfor standse ved den Formodning, som ogsaa Eksperterne an
ser for mest sandsynlig, at Navnet Dettlof er borgerligt og Slægten med.

Men hvoraf kommer da Rygterne om den adelige Afstamning ! Ja, her kan man ih vert - 
fald opstille to Hypoteser. For det første var Major Dedlaus Mor, Blancheflore Cathrine 
Orning paa mødrene Side af dansk Adel. For det andet omtales hendes Søn, Major Ded
lau ofte som Christian von Dedlau.

Oprindelig havde dette Prædikat »von« ingen anden Betydning end den rent sprog
lige, nemlig »af« ellei* »fra«, jvfr. det franske »de«, men efterhaanden blev dette »von« i 
sit Hjemland til et Adelskendetegn. I Danmark blev det almindeligt blandt danske Land
officerer at sætte »von« foran Slægtsnavnet, og for borgerlige danske Officerer blev det 
noget af en Æressag at føre det. Omkring 1770 blev Brugen af »von« saa almindelig, at 
Regeringsmyndighederne benyttede det i officielle Udnævnelser (jvfr. Albert Fabritius 
og H. Hatt, Side 285 ff.), og Major Dedlaus Udnævnelser lyder ligeledes paa »von Dedlau«.

Selv om dette saaledes ingenlunde kan tages som Bevis for adelig Herkomst, er det 
meget tænkeligt, at det har været medvirkende til at skabe Rygtet om Slægtens adelige 
Afstamning, særlig naar man betænker, at Ludvig Christiansen og hans Børn næppe 
har haft Forudsætninger eller Muligheder for at trænge til Bunds i den faktiske Sammen
hæng.



VEJLEDNING TIL BENYTTELSE AF SLÆGTSREGISTRET

Den slægtshistoriske Videnskab skelner i Hovedsagen mellem to Former for genea
logisk Fremstilling, nemlig Ahnetavlen, hvor man fra en bestemt Person gaar tilbage i 
»Slægten og finder hans to Forældre, 4 Bedsteforældre, 8 Oldeforældre og saa fremdeles. 
En fuldstændig Ahnetavle danner saaledes en ganske symmetrisk Enhed. Tavlen over 
Ludvig Christiansens Forslægt udgør et Udsnit af en saadan Ahnetavle.

Den anden genealogiske Fremstillingsform er den saakaldte Efter slægtstavle eller Stam
tavle, hvor man gaar ud fra en Person længere tilbage i Slægten og udreder samtlige Efter
kommere efter vedkommende. Det siger sig selv, at Efterslægtstavlen ifølge Sagens Natur 
maa frembyde et højst uregelmæssigt Billede, idet nogle af Stamfaderens Efterkommere 
maaske har mange Børn, andre kun faa, og nogen slet ingen.

Den efterfølgende Beskrivelse af Ludvig Christiansens Efterkommere danner en saa
dan Efterslægtstavle, og endda kun ot Udsnit, idet den hovedsagelig kun omfatter hans 
mandlige Efterslægt.

I den tekstlige Udformning af Stoffet i denne Bog begynder Slægtsregistret med en 
Biografi af Familiens ældste Medlem i den direkte, mandlige Linie, Slotsforvalter Gottlieb 
Conrad Dettloff, betegnet som 1. Generation. Derefter følger Biografier af hans Efter
slægt generationsvis ned til og inklusive Ludvig Christiansens 10 Børn, der er beskrevet 
under Generation 5.

Som det fremgaar af Tavlen over Ludvig Christiansens Forslægt, er hvert af hans 
10 Børn opstillet som Stamfader til en Slægtslinie, der er betegnet med et stort Bogstav 
(Slægtslinierne A — B — Co. s. v.). — Disse Slægtslinier behandles adskilt i Bogen, 
og de enkelte Medlemmer findes under en Nummerbetegnelse, f. Eks. F 24, hvor F hen
viser til den Gren af Slægten, man hører hjemme under (altsaa i dette Tilfælde en Efter
kommer af Ludvig Christiansens 6. Son), og Talbetegnelsen 24 angiver Personens Løbe
nummer i den paagældende Slægtslinie.

Denne Fremgangsmaade tjener et dobbelt Formaal, for det første at lette Over
skueligheden. Har man først gjort sig fortrolig med, hvorledes man passer ind i sin ogen 
Slægtslinie, er det lettere at gøre sig klart, hvorledes man selv og den nærmeste Familie 
passer ind i Helheden.

For det andet vil slægtsinteresserede indenfor kommende Generationer af Familien 
maaske ønske at føre deres egen Slægtslinie frem til Dato uden samtidig at følge alle de 
andre Grene af Familien op. Vedkommende vil da have den Fordel at have sin ogen Fa
milie staaendo for sig og kan fortsætte Nummereringen af senere tilkommende Familie
medlemmer i umiddelbar Tilslutning til Stoffet i denne Bog.

Ønsker man at konstatere, hvorledes en bestemt Person hører til Slægten, leder man 
først den paagældondo op i dot alfabetiske Register bag i Bogen. Foruden Sidetallet, 
hvor han eller hun vil være at finde, angives i Klammer Slægts linien og Løbenummeret,
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saafremt det drejer sig om en direkte Efterkommer af Stamfaderen. Indgiftede Familie
medlemmer findes kun under Sidetallet.

Paa den angivne Side vil man finde Personen opført sammen med sine eventuelle 
Søskende under en Henvisning til Faderens eller Moderens Løbenummer, og saaledes 
fremdeles. Man naar paa denne Maade til sidst til Nr. 1 i sin Slægtslinie, altsaa til en 
Søn af Stamfaderen Ludvig Christiansen.

Efter Teksten for hver enkelt Slægtslinie findes en Oversigtstavle, hvoraf Samhørig
heden indenfor ens egen Familie freingaar, og hvor ethvert Medlem af Familien skulde 
kunne finde sig selv eller ihvertfald sin Fader (eller Moder). Disse Tavler danner hver 
for sig en Fortsættelse af Slægtslinieme A — B — C o. s. v., markeret paa Tavlen over 
Ludvig Christiansens Forslægt, hvorved Sammenhængen bliver klar.



SLÆGTS-REGISTER



1. GENERATION

Gottlieb Conrad Dettloff, f. i Polen 1704, d. Konigsberg Pr. 20. Juni 1785. Slots
forvalter i Konigsberg. Viet 1729 til Johanne Margrethe Raschke, f. 1708, d. Konigsberg 
Pr. 29. Januar 1769.

2. GENERATION

Samuel Gottlieb Dedlau (Dettlov), f. Konigsberg Pr. 26. Februar 1730, d. Faa
borg 13. Januar 1802. Auditør, Byfoged i Faaborg og Herredsfoged for Salling 
Herred.

Det kan ikke konstateres, hvornaar Samuel Gottlieb Dedlau kom til Danmark, eller 
af hvilken Grund han slog sig ned her i Landet. Det vides, at han var Student (dog ikke 
immatrikuleret fra Københavns eller Königsbergs Universiteter), og at han ernærede 
sig ved at give Undervisning i Sprog. Ved Sonnens Fødsel i 1760 er han i Set. Petri Kirke
bog betegnet som Sprogmester under Navnet Dettlov. Det er iøvrigt den eneste (Jang, 
hans Navn træffes i denne Form. Senere benævnes han altid Dedlau.

Den 13. December 1759 lod han sig indtegne til Vielse i Set. Nicolai Kirke i Køben
havn og betalte Kopulationspenge. Han blev gift med Blanche Flore Cathrine Orning 
(opkaldt efter sin Farmoder Blanche Flore Cathrine Orning af den lavadelige Slægt). 
Desværre er Kirkebøgerne for Set. Nicolai Kirke gaaet tabt, saa den nøjagtige Vielses- 
dato kan ikke konstateres, men Vielsen fandt i Reglen Sted faa Dage efter Kopulations- 
gebyrets Erlæggelse.

Som Tiden gik, gjorde han Karriere. Han flyttede til Faaborg, hvor han den 12. Maj 
1762 blev Auditør i Favins Frikorps. Den 23. Juli 1772 blev han Auditør for det fynske 
Regiments Rytteri, og den 31. December 1784 modtog han kgl. Udnævnelse som Byfoged 
i Faaborg og Herredsfoged over Salling Herred. Samtidig blev han Medlem af en »Com
mission betræffende Laugene i Faaborg«.

Den 8. Maj 1776 blev han naturaliseret i Henhold til Forordningen af 29. Januar 
s. A., hvad der var en nødvendig Forudsætning for, at han kunde forblive i sit Em
bede.

Omkring Aar 1782 købte han Gaarden Østergade 45 i Faaborg (Matr. Nr. 
146 a). Den eksisterer endnu og ejes af Etatsraad Mads Rasmussens Søn. Ejendom
men bestaar af et Forhus, 2 Sidehuse og et Baghus og er bygget af Egebindingsværk og 
Murtavl og har Tegltag. Den var paa Dedlaus Tid brandforsikret for 1200 Rdl.

Om hans Embedsførelse og Tilværelse i Faaborg finder man kun Ting af uvæsentlig 
Betydning i Arkiverne, men der er dog Grund til at omtale en Korrespondance mellem 
Pastor Kanneworff, Faaborg Kirke, og Biskoppen over Fyns Stift, Tønne Block, da den 
giver et Billede af Kirkens Indflydelse paa den Tid. Byfogden og hans Familie havde 
begaact den Brøde over længere Tid at »afholde sig fra Alterens Sacramento«, men blev
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dog »efter kierlig og aldvorlig Erindring« fra Præstens Side til sidst formaaet til at melde 
sig til Kommunikation. Den samvittighedsfulde Præst mente imidlertid ikke uden videre 
at kunne absolvere ham og skriver i sit Brev til Biskoppen, at »siden det var Deres Højærv. 
bekiendt, saa torde og kunde ieg ikke antage Ham, førend ieg herom havde indhentet 
Deres Højærværdigheds gunstige Betænkning. Den gode Mand Auditøren, som ellers 
fører i det øvrige ret exemplarisk Liv og Levnet, viser væemodighed over sin udeblivelse 
fra dette saa salige Maaltid«.

Dedlaus Vemodighed har dog ikke været nok til at formilde Biskoppen, der vilde have 
ham sat under Kirkens Tiltale, og det var en alvorlig Sag. Det fremgaar af de danske 
Kirkelove, at »Sognepræsten 2 Gange om Aaret skal forkynde alle ulydige i Band, det 
er under Djævelens Vold til deres Legems Fordærvelse, og siden saa tit som Behov giøris, 
— og afløse dem i Kirken, som sig ville rette og bedre«. (Holger Fr. Rørdam: Danske 
Kirkelove, Bd. 1 pag. 349).

Til ulydige henregnedes bl. a. Personer, som undlod at gaa regelmæssigt til Alters. 
Bandlysningen blev kundgjort tre Søndage i Træk fra Prædikestolen i Menighedens Paa
hør og under Navns Nævnelse og medførte foruden den offentlige Skam bl. a., at man 
skulde forlade Kirken under Sacramentets Uddelelse, og at andre Mennesker ikke maatte 
have Samkvem med den bandsatte, m. m.

Dette drastiske Straffemiddel blev dog ikke bragt i Anvendelse lige med det samme. 
Efter Kirkelovene, der paa dette Punkt i det store og hele fulgte de Retningslinier, der 
er givet i Bibelen (Matt. 18.15 ff.), blev Synderen først kaldet til Formaning hos Præsten 
under fire Øjne, dernæst i eet eller to Vidners Nærværelse. Hjalp dette ikke, kunde der 
blive Tale om en Pengebod, før Bandlysningen fandt Sted. I særlig graverende Tilfælde 
kunde den skyldige endvidere straffes med Udelukkelse af Menigheden, Stævning for 
Landemode og Udvisning af Land og Rige.

Man kan forstaa, at det har været Dedlau om at gøre at faa denne Affære ordnet 
saa stille som muligt, og at Biskoppens Afslag har været meget ubehageligt for ham. Til
bage stod nu den Mulighed aaben at rotte en Ansøgning til Kancelliet, hvad der for ham 
som Øvrighedsperson ogsaa var pinligt, men der har aabenbart ingen anden Udvej været 
for at undgaa videre Forfølgelse, for Dedlau maatte skriftligt ansøge Kancelliet om at 
blive befriet for Kirkens Tiltale. Lykkeligvis saa man her med mildere Øjne paa hans 
Forteelse, og den 12. Januar 1787 udgik et kgl. Missive til Biskoppen, hvori det hedder: 
»at bemeldte Auditør Dedlau og Familie, som over Aar og Dag skal have forsømt Alte- 
rens Sacramente, maa uden derfor at udstaa Kirkens Disciplin til privat Absolution og 
Alterens Sacramente antages«.

Paa sine ældre Dage var Dedlau svagelig. I et Brev fra Danske Kancelli af 4. Maj 
1793 rettet til Kammerherre og Stiftsbefalingsmand Frederik Buchwald hedder det: 
»... og da Byfoged Dedlau er saa svag, at han ikke tilbørligen kan forrette sit Embede 
ville De behageligen foreholde ham, at han maa resignere imod en taalelig Pension af 
Embedet«. Soin Byfoged blev konstitueret Michael Rudolph Bille von Menssins, som tog 
Ophold i Dedlaus Hus.

Viet: Set. Nicolai Kirke, København, efter 13. December 1759 til Blancheflore Ca
thrine Orning, f. 1728, d. Faaborg 22. Oktober 1815, begr. 27. Oktober.
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AUDITOR DEDLAUS HUS ØSTERGADE 45 FAABORG
(Forhuset restaureret og ombygget af Bygmester Hans Lang jun. 1846—1850. I Baghuset er Bindingsva rket endnu delvis bevaret.

3. GENERATION

Ernst Conrad Dedlau, f. København 29. August 17G0, dbt. Set. Pctri Kirke 3. Sep
tember, (I. Faaborg Hi. Januar 1827, begr. 20. Januar. Major ved det fynske Landeværns
regiment.

Ernst Conrad Dedlau, eller Christian Dedlau, som han saa at sige altid kaldtes, har 
Krav paa særlig Opmærksomhed, eftersom han er Fader til Ludvig Christiansen, Stam
faderen til Slægten Ludvigsen. Desværre er det ret sparsomt, hvad der findes om ham, 
men det kan konstateres, at han tidligt blev bestemt for den militære Karriere.

Den 10. Januar 1781 blev han Kornet å la suite i det fynske Regiments Rytteri (for- 
hvilket Faderen var Auditor), 2. Januar 1783 Sekondløjtnant uden Gage, Premierløjt
nant paa Sekits. ( Jage 12. Februar 1789, Ritmester 30. Marts 1792 for fynske Regiment 
lette Dragoner, 11. Maj 1804 forsattes han til det fynske Lande værnsregiment og blev 
Major 20. Juli s. A.. Afsked med sin Gage som Pension 4. Januar 1808 ifl. kgl. Resolu
tion af 15. Januar 1808.1)

Det kan undre, at han allerede i en Alder af kun 48 Aar traadtc ud af Militæret med 
sin fulde Gage som Pension. Hærens Arkiv forklarer herom: Efter Slaget ved Køge den 
29. August 1807, hvor Landeværnet ikke indlagdc sig videre Fortjeneste, opløste Kong

I. C. If. Hirsch: Danske og Norske Officerer 1648—1814.
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EGENSE KIRKE

Frederik VI dette den 15. Februar 1808 og afskedigede allerede ved kgl. Resolution af 
15. Januar 1808 de fleste af Landeværnets Officerer, deriblandt Major v. Dedlau.

Det har ikke kunnet oplyses, hvad Christian Dedlau foretog sig efter sin Afsked fra 
Militæret, men Sandsynligheden taler for, at han tog Ophold i Faderens Hus i Faaborg 
og boede der til sin Død. Han ses ikke at have været gift, og da han døde i 1827, var 
Søsteren Louise Deri lau hans eneste Arving.

Som foran paavist, efterlod han sig ihvertfald to Sønner udenfor Ægteskab, nemlig 
Frederik Dedlau, f. Faaborg 25. August 1790 og Ludvig Christian(sen) Dedlau.

4. GENERATION
Ludvig Christiansen (Dedlau), f. Faaborg 26. Juni 1788, dbt. i Faaborg Kirke 

27. Juni, d. Egense 10. April 1859, begr. 16. April. Husmand og Snedker i Egense.

Kom som spæd til Tved sammen med Moderen, Maren Sophie Rasmusdatter og blev 
opdraget i Morfaderen, Snedker Rasmus Fabers Hjem i Tved. Her lærte han Snedker- 
haandværket. 18 Aar gammel rejste han til Ærø, hvilket forskaffede ham mange Van-
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LUDVIG CHRISTIANSENS FÆSTKliUS I EGENSE (Kol. HHO)

»koligheder med Militæret, da han ikke havde meldt sin Afrejse. Den 24. Marts 1810 blev 
han indkaldt som Soldat i Kronprinsens Regiment. (Betegnelsen Kron. Reg. i Lægds- 
rullen er ukorrekt, idet Christian VII dode i Rendsborg den 14. Marts 1808, og Frederik 
VI, efter hvem Regimentet bar sit Navn, succederede den 19. Marts s. A. — Regimen
tet kom fra denne Dato til at hedde Kongens Regiment).

Han kom imidlertid fri af Tjenesten for Tiden med den Begrundelse, at han ifølge 
edeligt Tingsvidne og Mandskabets Udsagn havde høg (eller hoq), hvorefter han blev 
slettet af Rullen i September 1811. Det kan ikke med Nøjagtighed paavises, hvad »hoq« 
betyder, men Sandsynligheden taler for, at det er Betegnelsen for et Halsonde. (Ordbog 
over jydske Almucmaal af H. F. Feilberg, Side GG2: Om en vis Slags Forkølelse, maaske 
Angina bruges Udtrykket »hoq æ faZen«).

Næste Gang antræffes han som Snedkersvend i Ellerup, og i 1814 blev han Snedker 
paa Hvidkilde Gods. Af Baron Rosenørn-Lehn paa Hvidkilde fik han Aaret efter et 
Hus i Fæste i Egense, hvor han boede Resten af sit Liv og ernærede sig som Husmand 
og Snedker. I Fæsteafgift betalte han 10 Rigsdaler halvaarlig.

Det lille Husmandssted eksisterer endnu den Dag idag (Matr. Nr. 43 Egense By), 
og er et af de ældste Huse i Egense, bygget omkring Aar 1700. Der var dengang 
2 y2—3 Td. Land til, og ud mod Vejen var der en lille Fløj, hvor Ludvig Christiansen 
indrettede Værksted og Kostald. Senere er denne Fløj revet ned. Efter Datidens For-
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hold har det været et godt Hus. Det er bygget i Stil med de andre Huse paa Egnen, 
men er 10 Alen bredt, medens det almindelige var 8 Alen. Væggene er af sorttjæret Bin
dingsværk, murede med Sten, medens det ellers var sædvanligt med de saakaldte »Vinde
vægge«, der bestod af lodret indsatte Stokke, hvorom der var flettet Kæppe. Herpaa 
blev der klinet Ler fra begge Sider og kalket. Gulvene var dengang af Ler og Sten. Taget 
er af Straa, og over Døren er der en lille Kvist, et saakaldt »Høhul« med Vindue for, hvor 
Korn og Hø stikkes ind paa »Slyden«.

At Huset var bedre end de fleste paa Egnen synes ogsaa bekræftet derved, at det 
fik Lov at blive liggende, da der ellers fandt en almindelig Udskiftning Sted i Egense i 
Aarene 1805—1807, hvor mange af Gaardene blev flyttet ud fra Landsbyen og bygget 
op igen ude paa Marken.

Dot lille Husmandssted var skyldsat til 2 Skæpper, 1 Fjerdingkar og 2 Album, og 
der betaltes i Gammelskat 2 Rigsdaler, 47 Sk. og Kvægtiende samt Yi Fjerdingkar Byg 
i Smaaredsel.

I 1830 døde Ludvigs første Kone, Marthe, kun 39 Aar gammel. Boet opgjordes efter 
Loven, og Formuen androg ifl. Skiftet til 122 Rdl. 2 Mk. og 12 Sk. Efter at Gælden var 
fradraget, blev der ialt 23 Rdl. 4 Mk. og 8 y2 Sk. at arve.

Med Marthe havde Ludvig 7 Sønner, og da Marthe døde, var den yngste kun 3 Y* Aar 
gammel. Man kan forestille sig, at det ikke har været let for Ludvig, at Konen døde 
saa ung fra ham og den store Børneflok. Der kunde daarlig undværes en Kvinde i Huset. 
Han maa aabenbart ogsaa selv meget hurtigt være kommet til samme Slutning, for kun 
godt 2 Maaneder efter Marthes Død giftede han sig med Karen Jørgensdatter fra Urup. 
Hun bragte en 8-aarig Søn, Christian Rasmussen Hansen med sig ind i Ægteskabet og 
skænkede Ludvig tre Børn til, 2 Drenge og en Pige, der efter Sæd og Skik blev døbt 
Marthe efter hans første Kone.

Indenfor Familien hersker der fra gammel Tid det Mundheld, at »Marthe havde 12 
Brødre, der hver havde en Søster«, men naar man følger Ludvigs, Marthes og Karens 
Levnedsløb i Kirkebøger og Folketællinger, fremgaar det, at der ialt ikke har været 
mere end 10 Sønner i og udenfor Ægteskab, saa Rygtet var noget overdrevet.

Hvordan den talrige Familie har kunnet finde Plads i dot lille Hus er on Gaade. Naar 
man idag gaar gennem de trange, smaa Stuer, maa man undres over, at de har kunnet 
danne Rammen om 12—13 Menneskers daglige Liv og Færden. Men det har været Til
fældet. Ludvig Christiansens Børn blev ikke jaget ud at tjene, saasnart de var gamle 
nok til at vogte Gæs. Han har haft en Mening med deres Fremtid. De fleste af dem blev 
hjemme, til de var halvvoksne. Flere af dem blev uddannet hos Faderen i Snedkerhaand- 
værket, og de andre kom efterhaanden i Lære forskellige Steder.

Det er bemærkelsesværdigt, at den lille Husmands 9 Sønner alle fik en solid, haand- 
værksmæssig Uddannelse. De kunde noget, før de blev sluppet ud i Livet. Fem blev 
Møllebyggere, 2 blev Skræddere, 1 Smed og 1 blev Murermester og Storentreprenør i 
Svendborg.

Ludvig Christiansen har indenfor Grænserne af de naturlige Muligheder haft Am
bitioner patt Slægtens Vegne. Man fornemmer det illegitime Skuds Anstrengelser for at 
hævde sig og faa Slægten til at blomstre op. Det er ikke vanskeligt at forestille sig, hvil
ket Slid det har været for Ludvig og hans Kone at skaffe Føde og Klæder til saa mange 
Børn paa et Husmandssted med 3 Td. Land Jord til og et diminutivt Snedkerværksted.
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Da han lukkede sine Øjne i 1859, 71 Aar gammel, kunde han dø i den fredelige Bevidst
hed om, at han havde efterladt sig en Slægt af hæderlige, stræbsomme Mennesker i gode 
Stillinger.

At Livet ikke alene har bestaact af Kampen for det daglige Brod fremgaar af, at 
Storstuen blev stillet til Raadighed for Sognets Ungdom, naar de havde (Hide med Musik 
og Dans.

Ved Ludvig Christiansens Død blev Huset overtaget af Datteren Marthes Mand, 
Husmand Mads Hansen, og hos dem boede Karen Jørgensdatter som Aftægtskone til 
sin Død i 1878. Huset beboes den Dag idag af Mads Hansens Efterslægt.

I Ly af Egense Kirke ligger Ludvig Christiansen begravet. Gravstedet eksisterer end
nu, men er blevet overtaget af Datteren Marthes og Husmand Mads Hansens Efterkom
mere. Paa Graven staar en Granitsten med et lille Kors og en Navneplade af Træ. Lud
vig Christiansens Navn er her ridset ud og erstattet med Indskriften »Rasmus Hansens 
Familiegravsted«.

Viet 1) Kirkeby 16. Oktober 1814 til Marthe Knudsdatter, dbt. Fodslette (Langeland) 
den 30. September 1792, d. Egense 3. April 1830, begr. 7. April. Datter af Indsidder Knud 
Christensen og Hustru Anna Margrethe.

7 Børn af 1. Ægteskab: 5. Generation A—G. (Side 32—36).
Viet 2) Egense 12. Juni 1830 til Karen Jørgensdatter, f. Urup 4. Juli 1801. dbt. Rynke

by 2. Maj 1802, d. Egense 22. Februar 1878. Datter af Snedker Jørgen Mortensen, Urup, 
f. Rynkeby Sogn 1771, d. Urup 4. Juni 1837, viet Kølstrup 6. Oktober 1779 til Anne 
Erichsdatter, f. 1769, d. Urup 26. Januar 1814.

3 Børn af 2. Ægteskab: 5. Generation H—J. (Side 37—38).

LUDVIG CHRISTIANSENS GRAVSTED PAA EGENSE KIRKEGAARD
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5. GENERATION

FREDERIK CHR. LUDVIGSEN 
A 1.

Snedker og Husmand Ludvig Christiansens Born med 
Marthe Knudsdatter. (Se Side 28).

A 1. Frederik Christian Ludvigsen, f. Kirkeby 28. December 1813, d. Egense 6. Fe
bruar 1888. Skræder i Egense.

Var svagelig som Barn og skindøde efter 
Sigende 6 Aar gammel. Dengang blev Lægen 
ikke tilkaldt, naar nogen døde, men 3 X 24 
Timer efter Dødens Indtræden skulde der fore
tages legalt Ligsyn af 2 Ligsy nsmænd. Dette 
skete ogsaa, og do gode Synsmænd maa efter 
bedste Skøn have anset ham for at være død, 
thi Nabokonerne blev efter Egnens Skik tilkaldt 
for at vaske ham og lægge ham i Kiste. Da 
man senere var forsamlet om den traditionelle 
Risengrød, vaagnede Christian imidlertid op til 
Daad, og noget Liv maa der have været tilbage 
i ham, eftersom han levede, til han blev 75.

Som ung kom han i Skræderlære, og ef
ter at have aftjent sin Værnepligt ved Prin
sens Regiment, slog han sig ned hos Gaard- 
inandsenken Ingeborg Larsdatter, med hvis 
Datter han 5 Aar senere blev gift. Efter sit 
Giftermaal flyttede han til Rantzausminde til 
et Hus, der efter en gammel Beskrivelse laa 
Vest for »Mira Mare«, som nu ejes af Stine

Murers. I 1858 købte han 8 Tønder Land af Gaardmand Jørgen Nielsen i Egense. Der 
byggede han et Hus, hvor han boede til sin Død.

Han ernærede sig som Skræder og Husmand og skabte sig en vis Anseelse. I 2 Perio
der var han Formand for Sogneraadet i Egense. Da han døde i 1888 var han Enkemand 
og paa Aftægt. Han døde af »Tæring«.

Viet 1) Skovsbo 16. Juli 1841 til Karen Rasmusdatter, f. Skovsbo 29. April 1811, d. 
Egense 17. Maj 1856, begr. 22. Maj. Datter af Gaardmand Rasmus Pedersen Juul, f. 
Skovsbo ca. 1765, d. Skovsbo i August 1827 og Hustru Ingeborg Larsdatter, f. Sørup 
1799, d. Skovsbo i December 1862.

Gaardmand Rasmus Pedersen Juul var Søn af Gaardmand Peder Juul, og hans Kone 
Ingeborg Larsdatter var Datter af Lars Juul og Hustru Dorthe. (En haandskrevet Be
retning om denne Slægt findes hos Fru Gaardejer Karen Marie Hansen i Egense).

5 Børn i 1. Ægteskab: 6. Generation A 2—A 6.
Viet 2) Egense 27. November 1856 til Anne Pedersdatter, f. Vestre Skjerninge 18. 

Juli 1806, dbt. 17. August. (Enke efter Hans Jørgensen i Svendborg, Indsidderske i 
Egense), d. Egense 23. Januar 1881.

Ingen Børn i 2. Ægteskab.



SLÆGTS-REGISTER 33

B 1. Johan Ernst Ludvigsen, f. Egense 21. August 1816 (hjemniedøbt 22. August og 
fremstillet i Kirken 27. September), d.Egense 27. August 1890. Møllebygger i Egense.

Lærte Tømrerhaandværket hos sin Far og aftjente i 1841 sin Værnepligt ved 3. Lande
værnsregiments 4. Batt. — I de første Aar af sit Ægteskab boede han paa Skarø, men 
i cirka 1855 købte han 5 Tønder Land Jord »ved Højen i Egense«, hvor han byggede 
et Hus. Han opførte det selv, ligesom han selv strøg Murstenene, der blev anvendt der
til. (Huset beboes endnu af hans Barnebarn, 
Marie Frederikke Johansen (B 12), gift med 
Husmand Rasmus Christiansen (A 29)).

Ernærede sig som Møllebygger, Snedker og 
Tømrer og opforte i Tidens Løb adskillige 
Møller paa Sydfyn, ligesom han har arbejdet 
paa de fleste Møller i Egense og paa Taasinge. 
Da Egense Kirke blev restaureret, udførte han 
Billedskærerarbejdet til Prædikestolen. Var 
Vurderingsmand for Brandforsikringen i Svend
borg.

Sønnerne Hans Ludvig og Martin blev 
oplært i Møllebyggerfaget i Faderens Virk
somhed, og sammen med dem rejste han 
paa Møllebyggerarbejde rundt om paa Fyn. 
og særlig til de nærliggende Herregaarde 
Hvidkilde og Rødkilde. Da Johan Ernst Lud
vigsen blev ældre, overtog Sønnen Hans Lud
vig Virksomheden, medens Martin rejste til 
Hillerød.

Viet: Drejø Kirke 12. April 1843 til Karen 
Hansdatter, f. Skarø, Drejø Sogn, 18. Februar

JOHAN ERNST LUDVIGSEN 
B 1.

1816, dbt. samme Dag i Drejø
Kirke, d. Egense 21. Oktober 1875, begr. 27. Oktober.

6 Børn: 6. Generation: B 2—B 7.

C 1. Poul Ludvigsen, f. Egense 19. Juli 1818 (hjemniedøbt 20. Juli, fremstillet i 
Kirken 23. August), d. Svendborg, Set. Jørgens Sogn, 29. November 1880, begr. 
4. December. Landsbysmed i Kogtved per Svendborg.

Var den mest særprægede Personlighed af de 10 Søskende. Traadte tidligt ud af 
Folkekirken og blev optaget i den martin-lutherske Frimenighed. Døbte i Overensstem
melse med denne Tros Tankegang flere af sine Børn selv. Daaben skulde alligevel an
meldes til Folkekirken, og man sporer Pastorens beherskede Uvilje mod den nye Bevæ- 
gelse, naar det i Kirkebogen anføres, at Børnene hjemmedøbtes af Faderen, der hørte 
til den »saakaldte martin-lutherske Frimenighed«.

I den modne Manddomsalder blev han stærkt grebet af Metodismen og fandt her 
den fulde Udløsning for sin religiøse Trang. I et Tidsskrift fra 1911 hedder det: Under 
tarvelige og beskedne Forhold begyndte Markus Nielsen i Slutningen af 1860 at holde
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POUL LUDVIGSEN 
C 1.

ERIK LUDVIGSEN

Moder i et privat Hjem udenfor Byen hos en 
Mand, der populært gik under Navnet Poul 
Smed.

Fra denne beskedne Begyndelse voksede 
Metodismen sig stærk i Omegnen, og Poul Smed 
har utvivlsomt haft sin Andel i dette Resul
tat. Han deltog med nidkær Ildhu i Arbejdet 
for at lenytte flere Sjæle til don metodistiske 
Trosanskuelse og udgav selv en Del kristelige 
Skrifter. Da Pladsen i hans Stuer meget snart 
blev for snæver til Menighedens Sammenkom
ster, stillede han hele Huset til Raadighed og 
lod Smedien bygge om til Menighedshus for 
Metodisterne.

Han prædikede ogsaa selv — haandfast og 
hærdebred —sin Overbevisning, og i de Dønnin
ger denne nye Bevægelse affødte i den lille Pro
vinsby, stod han som en bomstærk Bølgebryder 
og lod Modstanden prelle af i klippefast Tro paa, 
at hans Maade at udlægge Skriften paa, var den 

rette. En Slægtning skriver om ham, at »der var mange, der ikke kunde lide ham for hans 
Prædikener, men paa Grund af hans Styrke gjorde de ham ingen videre Ubehageligheder«.

Selv flyttede han til Kogt ved vej, hvor han havde faaet et Stykke Jord i Fæste af 
Hvidkilde Gods. Her opførte han et nyt Hus til sig selv og lod Smedien flytte derhen. 
Materialerne til Beboelseshuset fik han stil
let til Raadighed af Hvidkilde Gods, og mod 
selv at bygge Huset, fik han Lov til at bo 
afgiftsfrit, saa længe han levede. I en Lund 
overfor Huset anlagde han kunstige Damme, 
hvor han udklækkede Ørreder. Der findes 
endnu et Skilt i Kogt ved med Paaskriften 
»Vej til Poul Smeds Mose«.

Viet: Skaarup Kirke 13. December 1845 
til Bodil Margrethe Madsdatter, f. Skaarup 
28. Oktober 1817, hjemmedøbt samme Dag og 
fremstillet i Kirken 30. November, d. Svend
borg, Set. Jørgens Sogn, 18. Oktober 1885, begr. 
26. Oktober. Datter af Gaardmand Mads Niel
sen og Hustru Katrine Pedersdattcr, Aaby.

G Børn: 6. Generation C 2—C 7.

D 1. Erik Ludvigsen, f. Egense 5. Februar 
1820, hjemmedøbt 6. Februar, frem-

I) i.
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stillet i Kirken 17. Marts, d. Egense 18. Maj 1897. Skræder og Indsidder i 
Egense.

Viet Egense 16. Juni 1843 til Anne Marie Larsen, f. Egense 11. November 1819, 
d. Egense 16. Januar 1899. Datter af Husmand Lars Pedersen Sølvbjerg og Hustru 
Johanne Madsdatter, Fiskop.

6 Børn: 6. Generation D 2—D 7.

MATHIAS PETER LUDVIGSEN 
E. 1.

E 1. Mathias Peter Ludvigsen, f. Egense 
14. December 1821, hjenunedøbt 16. De
cember, fremstillet i Kirken 27. Januar, 
d. Svendborg 4. Februar 1885. Murerme
ster og Entreprenør i Svendborg. (DBM.).

Deltog i Krigen 1848—1850. Som Bygmester 
blev han paa Grund af sin store Paalidelighed 
og Dygtighed betroet de betydeligste Byggefo
retagender i Svendborg. Af offentlige Bygnin
ger opførte han blandt andet Svendborg Naviga
tionsskole 1865, Bryggeriet »Concordia« 1865—66 
(hvortil der medgik 900.000 Mursten, hvad der 
paa den Tid blev anset for noget ganske over
ordentligt), Økonomibygningen til Svendborg 
Fattiggaard i 1872, Asylet »Børnely« 1873, Svend
borg Borgerstiftelse 1874—75, Restaurations- 
bygningen i »Caroline Amalielund« 1884 og Amt
mandsboligen »Ørkildshus« i ca. 1870.

Sammen med et andet Firma opførte han 
Sparekassen for Svendborg og Omegn, Bor
gerskolen 1875, Raadhuset (det nuv. Tinghus og Politistation) i 1880. — Endvidere 
opførte han mange Privathuse, ligesom han handlede meget med Ejendomme, saaledes 
at forstaa, at han købte dem, satte dem istand og lejede dem ud eller solgte dem igen. 
Bl. a. opførte han den kendte Villa »Wilhelmskilde« samt Ejendommen i Vestergade 24, 
hvor han boede til sin Død. Den katolske Menighed i Svendborg havde til at begynde 
med Kirkelokale paa første Sal, inden den fik Set. Knuds Kirke i Havnegade.

Han var Medstifter af Svendborg Forskønnelsesforening 1868, og sad i dens Besty
reke til sin Dod. En Overgang var han Medlem af Byraadet. (Hans Billede hænger paa 
Svendborg Amts Museum). Han omtales som en virksom, initiativrig og højt anset Bor
ger, velvillig og hjælpsom og meget afholdt af de ca. 100 Arbejdere, han havde i sit Brød. 
Flere af dem boede i hans Ejendom, og han støttede dem paa forskellig Vis. Ved hans 
Begravelse fandt man mellem Blomsterne fra Arbejderne følgende Vers, der i al sin En
kelhed taler sit eget Sprog om, hvor vellidt han var:

Farvel fra Arbejderne.
Modtag vor Tak, den sidste paa Jord, en inderlig Tak, skjøndt i simple Ord, fra Dem 

hvis Sag var Din Hjertesag med hvem du delte Arbejdets Dag. For aabent Hjerte for
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villig Aand vi takke Dig og for hjælpende Haand. Med Takken følger vemodigt Farvel 
ved Gravens det store Grændseskjel. Farvel, vor Gjerning kalder igen, ei vi glemme Du 
var vor Ven. Snart visner don jordiske Blomsterkrands, Den Ædles Minde har varig Glands.

Viet Frue Kirke Svendborg 30. Juli 1852 til Mette Kirstine Andersen, f. Svendborg 
21. Januar 1828, d. Svendborg 18. Juni 1909.

4 Børn: 6. Generation E 2—E 5.

CARL LUDVIGSEN 
F I.

Skjørring 4. Marts 1795, d. Vissing 11.

F 1. Carl Ludvigsen, f. Egense 1. Juli 
1824, hjemmedøbt 2. Juli, fremstillet 
i Kirken 15. August, d. Pøt Mølle 
31. Juli 1880. Mølleforpagter og Mølle
bygger i Pøt Mølle.

Ligesom fire af sine Brødre oplærtes han 
hos Faderen i Snedker- og Tømrerfaget. Ef
ter at have deltaget i Krigen 1848—50 fik 
han paa Anbefaling af Kaptajn Dinesen Pøt 
Mølle i Forpagtning af Frijsenborg Gods. 
Boede her til sin Død og ernærede sig som 
Møller og Møllebygger. Ved Siden af Møllen 
anlagde han kunstige Ørreddamme, og ud
gav et Skrift om Udklækning af Ørreder.

Viet 1) Skjørring Kirke 12. Maj 1853 til 
Else Johanne Andersen, f. Overhadsten 14. 
Juni 1824, d. Pøt Mølle 17. Februar 1860. 
Datter af Lærer Villum Andersen, dbt. Krage
lund 6. November 1791, d. Illerup 29. Juni 
1872 og Hustru Margrethe Madsdatter, dbt. 
Oktober 1832.

5 Børn af 1. Ægteskab: 6. Generation F 2—F 6.
Viet 2) Hammel Kirke 12. November 1869 til Karen Marie Hansdatter (Laursen), 

f. Æbeltoft 3. December 1834, d. Aarhus i Efteraaret 1906. Efter Mandens Død flyttede 
hun til Aarhus, hvor hun til sin Død drev et Pensionat i Frederiksgade 72.

2 Børn af 2. Ægteskab: 6. Generation F 7—F 8.

G 1. Jacob Ludvig Ludvigsen, f. Egense 21. August 1826, hjemmedøbt 22. August, 
fremstillet i Kirken 22. December, d. Eskerod 26. September 1874, begr. Horn
slet Kirkegaard. Møller og Møllebygger i Eskerod.

Blev oplært hos Faderen og kom senere til Aarhus, hvor han arbejdede som Tømrer
svend hos Mester Krogh. Som Følge af en Benskade kom han ikke med i Krigen 1848—50, 
hvor 4 af hans andre Brødre deltog.

Flyttede i 1857 til Thirstrup, hvor han byggede Møllen. (Rejsegildet for Møllen og 
Barselgildet for Sønnen Jens blev holdt samme Dag). I 1858 byggede han Voldby
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Mølle og boede der i nogle Aar. Senere flyt
tede han tilbage til Thirstrup. I 1866 solgte 
han Thirstrup Mølle og købte en lille Land
ejendom ved Landevejen mellem Eskerod og 
Løgten, hvor han foruden Avl havde et 
Maltgøreri. I do følgende Aar byggede han 
et stort Antal Møller, bl. a. Treaa, Lyngby, 
Thorsø, Skjørring, Sabro og Gran mølle, samt 
Stubmøllen ved Brøndstrup.

Gift med Nicoline Andersen, f. Vissing 
Sogn, Randers Amt, 28. April 1828, d. Eske
rod 12. Februar 1910, begr. Hornslet Kirke- 
gaard. Datter af Lærer Villum Andersen, 
dbt. Kragelund 6. November 1791, d. Illerup 
29. Juni 1872 og Hustru Margrethe Madsdatter 
dbt. Skjørring 4. Marts 1795, d. Vissing 11. Ok
tober 1832.

4 Børn: 6. Generation G 2—G 5.
JACOB LUDVIG LUDVIGSEN 

G 1.

Snedker og Husmand Ludvig Christiansens Børn med 
Karen Jørgensdatler. (Se Side 28).

H 1. Jørgen Ludvigsen, f. Egense 13. Februar 1831, dbt. Egense Kirke 24. April, 
d. Vejle 24. August 1904, begr. 27. August. Møllebygger og Møller, Kvak Mølle, 

Skibet Sogn.

JORGEN LUDVIGSEN 
II 1.

Viet efter 12. Maj 1854, men ikke i Grund
før, Veng, Dover eller Skibet Sogn til Ane Mar
grethe Georgine Jørgensen, f. Veng 17. Januar 
1829, dbt. 20. April, d. Skibet Sogn 8. Oktober 
1879, begr. 11. Oktober. Datter af Skolelærer 
og Kirkesanger Rasmus Jørgensen i Veng, 
f. Dover Sogn 28. Januar 1801 og Hustru 
Cathrine Marie Haahr, f. 11. Juli 1799, d. 1842. 
(Se Stamtavle over Slægten Haahr af Peter 
Helt Haahr, Tistrup. (Eget Forlag)).

7 Børn: 6. Generation H 2—H 8.

I 1. Marthe Ludvigsen, f. Egense 25. Juli 
1832, dbt. Egense Kirke 23. September, 
d. Egense 25. Juli 1872 af Kræft i Bry
stet.

Viet Egense 11. November 1859 til Hus
mand og Jordbruger i Egense, Mads Hansen,

3
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f. Asperup Sogn 1834, d. Egense 22. Juli 1911. Søn af Gaardmand Hans Jensen og Hu
stru Anne, Risum.

Mads Hansen fik Ludvig Christiansens Husmandssted og havde Svigermoderen Ka
ren Jørgensdatter paa Aftægt, til hun døde 7G Aar gammel i 1878. Huset beboes 
endnu af hans Efterkommere.

4 Børn: G. Generation I 2--I 5.

NIELS JENSEN LUDVIGSEN 
J 1.

J 1. Niels Jensen Ludvigsen, f. Egense 
25. Oktober 1838, dbt. Egense Kirke 
G. Januar 1839, d. Frederikshavn 4. Ja
nuar 1909. Møllebygger og Model
snedker.

Blev oplært hos sin Far i Egense, hvor 
han opholdt sig indtil sit 18. Aar. I 1855 flyt
tede han til Aarhus og i 1857 til Maarslet, hvor 
han arbejdede som Møllebygger. Den 1. Ja
nuar 18G3 laa han garnisoneret i Hjørring 
som Soldat i Forstærkningen. Sammen med 
sine Brødre skulde han have været med i 
Krigen 1864, men naaede ikke at komme med, 
da han faldt ned fra et Tag og kom til Skade, 
lige før han skulde afsted.

I 1870 paatræffes han som Møllebygger og 
Forpagter af Godset Søbygaards Mølle. Her 
blev han gift og fik sine 2 første Børn. I ca. 
1874 flyttede han med Familien til Sæby, og 
næste Gang man hører om ham, ernærede han 

sig som Dykker ombord paa Dykkerdampskibet »Helsingør« af København, som tilhørte 
Switzer. I 1883 blev han Modelsnedker paa Frederikshavns Jernstøberi og Maskinfa
brik, hvor de fleste af hans Sønner senere fik deres Uddannelse.

Viet Volstrup Kirke 5. Oktober 1870 (ifl. Kongebrev af 13. September 1870) til Else 
Marie Pedersdatter, f. Aasendrup per Løkken 12. August 1844, dbt. 1. September 1844, 
d. Frederikshavn 17. Januar 1917. Datter af Gaardejer Peder Thøger Christensen og 
Hustru Mariane Thomasdatter.

8 Børn: G. Generation J 2 J 9.
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6. GENERATION

Skræder Frederik Christian Ludvigsens Born med
Karen Basmusdatler. (Sc A 1, Side 32)

A 2. Rasmus Christiansen, f. Egense 19. August 1839, d. Løgeskov 10. Maj 1910. 
Boelsmand i Løgeskov per Stenstrup.

Boede først i Egebjerg (Kirkeby Sogn), men købte senere en Ejendom i Løge
skov ved Hundtofte. Var en flittig cg dygtig Mand, der arbejdede sig frem og 
kom til at sidde godt i det. Paa sine ældre Dage blev han slaaet af en Hest og 
fik det ene Ben sat af, saa han maatte gaa med kunstigt Ben i sine sidste Aar.

Viet i Østre Skjerninge 27. Maj 1865 til Maren Kirstine Larsdatter, f. Løgeskov 
19. December 1838, d. Løgeskov 13. April 1917.

3 Børn: 7. Generation A 7—A 9.
A 3. Lars Christiansen, f. Egense 20. Juli 1842, d. Svendborg, Set. Jørgens S>gn, 

19. Marts 1932, begr. 25. Marts. Gaardejer i Egense.
Soldat i Randers 5. Januar 1865. Ivrig Afholdsmand. Metodist og Søndags

skoleleder. Gik aktivt ind for kristeligt Arbejde og gjorde meget godt for Sognets 
fattige og syge.

Viet i Egense 23. December 1864 til Karen Margrethe Jensen, f. Egense 22. 
Januar 1838, d. Svendborg, Set. Jørgens Sogn, 6. Maj 1914. Datter af Gaardejer 
Jens Andersen i Egense.

3 Børn: 7. Generation A 10—A 12.
A 4. Ludvig Christiansen, f. Egense 22. Oktober 1844, d. Egense 27. Juli 1898.

Fik 1 Td. Land af Faderens Jord og byggede sig et Hus. Ernærede sig som 
Træskomand og Husmand.

Viet Egense 2. Juni 1871 til Ane Cathrine Nielsen, f. Birkholm, Drejø Sogn, 
30. Juli 1845, d. Egense 6. Februar 1935.

11 Børn: 7. Generation A 13—A 23.
A 5. Hans Christiansen, f. Egense 9. Maj 1847, d. Egense 23. Februar 1904. Skræ

der i Egense.
Fik Faderens Hus i Egense. Var Sekretær hos Baron Rosenørn-Lehn i dennes 

Egenskab af Formand for Sogneraadet. Blev senere selv Formand for Sogneraa- 
det i en Række Aar. Flittig Kirkegænger. Omtales som en dygtig og sympatisk 
Mand, godt begavet i mange Retninger. Skrev Testamenter, Skøder og andre Pa
pirer for Egnens Beboere. Medlem af Bestyrelsen for Landboforeningen for Svend
borg og Omegn. Fra 1881 Synsmand for det sydfynske Brand-Assurance-Selskab.
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Viet Egense 8. September 1874 til Abelonc Rasmussen, f. Østre Skjerninge 
16. Juni 1841, d. Egense 24. Juni 1898. Datter af Væver Rasmus Hansen og Kir
stine Hansdatter fra Ballen, Østre Skjerninge Sogn.

7 Born: 7. Generation A 24—A 30.
A 6. Marthe Christiansen, f. Egense 9. November 1851, d. Svendborg 21. Oktober 

1889.
Viet Egense 30. Oktober 1880 til Anders Peter Andersen, f. Svendborg 23. Fe

bruar 1849, d. Svendborg 3. Juni 1929. Son af Skibstømrer i Svendborg Hans 
Andersen og Hustru Anne Kirstine.

Selv var han Skomagermester i Svendborg i mere end 50 Aar (Borgerskab af 
April 1876). Byggede i 1893 Huset i Møllergade 41 og købte senere Ejendommen 
Møllergade 43.

2 Børn: 7. Generation A 31—A 32.

7. GENERATION

Boelsinand Rasmus Christiansens Born med 
Maren Kirstine Larsdatler. (Se A 2).

A 7. Lars Frederik Christiansen, f. Ballen, Østre Skjerningc Sogn. 10. August 1864. 
Husmand i Løgeskov.

Viet Stenstrup Kirke 28. November 1891 til Anne Marie Hansen, f. Løgeskov 
10. Maj 1869.

11 Børn: 8. Generation A 33—A 43.
A 8. Karen Marie Christiansen, f. Egebjerg, Kirkeby Sogn, 30. December 1866. 

(Bor nu hos Datteren Kirstine i Aarup).
Viet Stenstrup Kirke 10. December 1892 til Husmand og Teglværksarbejder 

i Stenstrup, Niels Hansen, f. Løgeskov 25. December 1865, d. Stenstrup 17. Ja
nuar 1923, begr. 22. Januar.

4 Børn: 8. Generation A 44—A 47.
A 9. Anne Christiane Christiansen, f. Egebjerg, Kirkeby Sogn, II. Februar 1876. 

Ugift. Passede Hjemmet for Forældrene og bor endnu i Løgeskov.

Gaardcjer Lars Christiansens Born med 
Karen Margrethe Jensen. (Se A 3).

A lo. .Jens Christiansen, f. Egense 6. »Juni 1865, d. Østre Skjerninge 30. Marts 1922. 
Var Ejer af Holmegaarden i Østre Skjerninge.

Viet Østre Skjerninge Kirke 10. Marts 1891 til Karen Kirstine Sørensen, f. 
Østre Skjerninge 28. Maj 1878, d. Østre Skjerninge 20. Juli 1912.

5 Børn: 8. Generation A 48—A 52.
All. Karen Marie Christiansen, f. Egense 19. Oktober 1868, d. Kogtved 21. Maj 

1944, begr. fra Set. Jørgens Kirke 26. Maj.



SLÆGTSLINIE A 41

Viet Svendborg, Set. Jorgens Sogn, 30. Maj 1895 til Gaardejer Jorgen Anders 
Hansen, f. Tullebølle Sogn, Langeland, 31. Januar 1869.

Arbejdede i nogle Aar paa Svigerfaderens Gaard i Egense. Flyttede senere 
sammen med Konen til Kogtved, hvor han forpagtede en Gaard af Anders Peder
sen Juul. Efter 4 Aars Forløb kobte han Wandalgaarden, som han endnu ejer.

4 Børn: 8. Generation A 53—A 56.
A 12. Christian Ludvig Christiansen, f. Egense 16. November 1872, d. Egense 26. 

Februar 1882.
Husmand Ludvig Christiansens Burn med 

Ane Cathrine Nielsen. (Se A 4).
A 13. Christian Ludvigsen (Christiansen), f. Egense 29. December 1872, d. Egense 

4. November 1943, begr. Randers 9. November. Skræder i Randers.
Navneforandring ifl. kgl. Bevilling af 21. April 1920 til Christian Ludvigsen. 

'tilskærer hos H. Nielsen, Amagerbrogade 135, København. Fra 1910 Tilskærer 
hos Magasin du Nord i Randers. Begyndte 1911 egen Skræderforrctning Øster
gade 6. Randers. Købte senere Ejendommen Brødregade 6 og flyttede Forret
ningen dertil. Drev' Skræderforretningen til han 70 Aar gammel kom paa Haand- 
værkerstiftelscn. I November 1943 rejste han til Egense, hvor han døde af en 
Blodprop.

Viet 3. Juli 1898 i København til Marie Kirstine Sørensen, f. Røskebølle 28. 
Juli 1876, d. Randers 18. Marts 1943, begr. 24. Marts.

4 Børn: 8. Generation A 57—A 60.
A 14. Karen Christiansen, f. Egense 3. Juni 1874.

Viet Egense Kirke 26. Juli 1901 til Kaptajn paa Langelandsfærgen Jens Hen
rik Jensen, f. Skovsbo Strand 5. August 1877, d. Svendborg 3. September 1943.

3 Børn: 8. Generation A 61—A 63.
A 15. Anne Christiansen, f. Egense 26. Januar 1876.

Viet Østre Skjerninge Kirke 20. November 1896 til Jens Hansen, f. 17. August 
1862. Væver af Profession. Nu Husmand, Ballen per Ollerup. Son af Rasmus 
Hansen, d. 1904 og Hustru Cecilie d. 1930 ?

6 Børn: A 64—A 69.
A 16. Niels Rasmussen Christiansen, f. Egense 31. Oktober 1877. Husmand i Egense. 

(Bor i den gamle Skole).
Viet i Egense 4. April 1915 til Marie Frederikke Nielsen, f. Egense 3. Maj 

1893. Datter af Tømrermester, senere Købmand Peder Nielsen og Hustru Anno 
Marie Hansen.

3 Børn: 8. Generation A 70—A 72.
A 17. Hansine Christiansen, f. Egense 5. Juli 1879.

Viet 11. Maj 1906 i Egense Kirke til Ivar Thorvald Jensen, f. Skovsbo Strand 
18. Oktober 1882. Skrædcrmester i København (Nørre Farimagsgade 61). Broder 
til Jens Henrik Jensen. (Se A 14).

1 Datter: 8. Generation A 73.
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A 18. Lars Juul Christiansen, f. Egense 19. September 1881. Arbejder paa Papirfa
brikken i Odense.

Viet Set. Knuds Kirke i Odense 8. December 1908 til Astrid Karen Marie Niel
sen, f. København 30. Maj 1880, d. Dalum 30. November 1937.

1 Søn: 8. Generation A 74.
A 19. Ludvig Christiansen, f. Egense 30. Juni 1883, d. Egense 20. September 1908.
A 20. Hans Albert Christiansen, f. Egense 30. August 1886. Var oprindelig Skoma

ger og havde Forretning i Østre Skjerninge. Siden 1912 Husmand paa Birkholm.
Viet Drejø Kirke 25. Maj 1913 til Karen Rasmussen, f. Drejø Sogn 20. Okto

ber 1887. Datter af Hans Rasmussen, f. Drejø Sogn 18. Maj 1848 og Hustru Ane 
Mario Nielsen, f. Drejø Sogn 5. Marts 1847.

2 Børn: 8. Generation A 75—A 76.
A 21. Anna Marie Christiansen, f. Egense 7. Juni 1888. Ugift. Bor paa Birkholm, 

hvor hun har et lille Hus.
A 22. Martin Christiansen, f. Egense 19. September 1890. Konfirmeret i Egense 2. 

Oktober 1904. Tjente derefter hos Gaardmand H. P. Petersen i Egense til 1918. 
Nu Husmand paa Birkholm.

Viet Drejø Kirke 13. Juni 1919 til Marie Hansen Prest, f. Birkholm 16. April 
1898. Datter af Gaardejer Jens Hansen Prest, f. Birkholm 22. December 1857, 
d. smstds. 16. April 1933, og Hustru Margrethe Henningsen, f. Birkholm 5. Juli 
1860, d. smstds. 8. April 1938.

2 Børn: 8. Generation A 77—A 78.
A 23. Peder Juul Christiansen, f. Egense 19. November 1892. Statshusmand i Brei- 

ninge siden 1. April 1924.
Viet Drejø Kirke 28. September 1921 til Kirstine Hansen Prest, f. Drejø Sogn 

16. April 1898. (Tvillingsøster til Marie Hansen Prest, se A 22).
4 Børn: 8. Generation A 79—A 82.

Skræller Hans Christiansens Born med
Abelone Rasmussen. (Se A 5).

A 24. Karen Christiansen, f. Egense 8. Oktober 1874, d. Egense 19. Februar 1875.
A 25. Karen Christiansen, f. Egense 4. December 1875, d. Egense IL December 1875.
A 26. Anne Kirstine Christiansen, f. Egense 7. November 1876, d. Østre Skjerninge 

17. Oktober 1933.
Viet Egense 1. Marts 1902 til Uddeler i Østre Skjerninge Brugsforening Jens 

Nielsen, f. Egense 10. April 1871, d. Egense 27. November 1938.
1 Datter: 8. Generation A 83.

A 27. Frederikke Louise Christiansen, f. Egense 7. Juli 1878.
Viet Egense 3. November 1906 til Mads Hansen, f. Tved 11. Maj 1881, d. 

Egense 7. Juni 1944. Købmand i Egense.
Ingen Born.
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A 28. Karen Christiansen, f. Egense 13. Marts 1880.
Viet Egense 19. Oktober 1912 til Anders Peter Jorgensen, f. Egense 7. Decem

ber 1886. Husmand og Foderstofuddeler i Egense.
Ingen Børn.

A 29. Rasmus Christiansen, f. Egense 4. November 1882. Husmand i Egense.
Bebor Møllebygger Hans Ludvig Johansens Hus. (Se B 2). Medlem af Sogne- 

raadet 1921—1929. Medlem af Menighedsraadet 1922—1926. Medlem af Besty
relsen for Mejeriet 1922—1924. (Se Artikel i Svendborg Avis Nr. 252 af 30. Okto
ber 1942 i Anledning af hans 60 Aars Fødselsdag).

Viet Egense 6. Juni 1919 til Marie Frederikke Johanson (B 12), f. Egense 12. 
Marts 1887. (Barnebarn af Møllebygger Johan Ernst Ludvigsen, se B 1).

Ingen Børn.
A 30. Christian Ludvig Christiansen, f. Egense 26. December 1885. Husmand i 

Egense. Arvede Faderens Husmandssted.
Viet i Egense 11. Maj 1911 til Anne Marie Rasmussen, f. Rantzausminde 2. Maj 

1885, d. Egense 1. Januar 1927.
Ingen Børn.

Marthe Christiansens Børn med
Skomagermester Anders Peter Andersen. (Se A 6).

A 31. Anna Kirstine Margrethe Andersen, f. Svendborg 5. Juni 1881. Ugift. Ar
vede efter Faderen Ejendommene Møllergade 41 og 43 i Svendborg.

A 32. Hans Christian Andersen, f. Svendborg 27. December 1882, d. Svendborg 
30. August 1892.

8. GENERATION

Husmand Lars Frederik Christiansens Born med 
Anne Marie Hansen. (Se A 7).

A 33. Maren Sofie Christiansen, f. Løgeskov 30. Marts 1892.
Viet Stenstrup Kirke 7. Marts 1914 til Gaardejer Morten Peter Hansen, f. 

Stenstrup 11. November 1890. Søn af Gaardejer i Stenstrup Christen Hansen 
og Hustru Anne.

2 Børn: 9. Generation A 84—A 85.
A 34. Rasmus Christiansen, f. Løgeskov 4. Oktober 1894. Landmand. Ugift.
A 35. Hans Jacob Christiansen, f. Løgeskov 23. Januar 1897. Lokomotivfører i 

D. S. B. Bor i Nyborg.
Viet i Rudkøbing 6. Marts 1921 til Johanne Margrethe Larsen, f. Rudkøbing 

18. Juni 1900. Datter af Hans Bøyc og Hustru Petra, Rudkøbing.
1 Søn: 9. Generation A 86.

A 36. Anna Christiane Christiansen, f. Løgeskov 4. November 1899. Bor i Odense. 
Ugift.
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A 37. Laura Marie Christiansen, f. Løgeskov 5. Marts 1902, d. Svendborg 1940. Gift 
med tidligere Skipper, nu Skomager i Svendborg Marius Larsen.

Ingen Børn.
A 38. Johannes Christiansen, f. Løgeskov 20. November 1905. Landmand. Opholder 

sig i Forældrenes Hjem i Løgeskov. Ugift.
A 39. Martha Christiansen, f. Løgeskov 5. Juli 1908, d. smstds. 2 Aar gi.
A 40. Ingeborg Christiansen, f. Løgeskov 25. Juni 1909, d. smstds. 1 Aar gammel. 

(Tvilling til A 41).
A 41. Dagmar Christiansen, f. Løgeskov 25. Juni 1909. (Tvilling til A 40).

Viet Raadhuset i Middelfart 25. Maj 1938 til Otto Carlsen, f. Hjørring 24. No
vember 1897. Kobbersmed og Blikkenslager samt Værkfører paa Ventilatorfa
brikken »Roar B«. Bor i Asperup.

2 Børn: 9. Generation A 87—A 88.
A 42. Martha Christiansen, f. Løgeskov 19. August 1910.

Viet Frue Kirke, Svendborg 10. September 1934 til Helge Orla Hansen, f. 
Rødby 22. Oktober 1909. Kranfører paa Svendborg Skibsværft. Søn af Christian 
Frederik Vilhelm Hansen og Hustru Anna Marie Petra Clausen, som bor i Rødby.

Ingen Børn.
A 43. Ingvard Moller Christlinsen, f. Løgeskov 14. September 1911. Landmand.

Viet i 1940 til Martha Kierstein, f. 12. Oktober 1916 paa Langeland. Datter 
af Poul Kierstein og Hustru Marie.

2 Børn: 9. Generation A 89—A 90.

Karen Marie Christiansens Børn med
Husmand Niels Hansen. (Se A 8).

A 44. Maren Kirstine Hansen, f. Løgeskov 7. December 1893, d. Løgeskov 16. Januar 
1894, begr. 23. Januar.

A 45. Anna Hansen, f. Hundtofte Mark, Stenstrup Sogn, 3. Juli 1895, d. Løgeskov 
4. Marts 1912, begr. 9. Marts.

A 46. Kirstine Hansen, f. Løgeskov 16. Maj 1898.
Viet 2. Oktober 1927 til Depotbestyrer Aage Petersen, Aarup.
(1 Søn: Niels Frede Petersen, f. Aarup 1928).

A 47. Christian Hansen, f. Løgeskov 30. August 1900. Landmand i Aarup. Ugift.

Gaardejer Jens Christiansens Born med 
Karen Kirstine Sørensen. (Se A 10).

A 48. Karl Marius Christiansen, f. Østre Skjerninge 13. Juni 1891. Møller og Bager
mester i Østre Skjerninge per Ollerup.

Viet i Østre Skjerninge Kirke 27. Oktober 1916 til Ane Kathrine Eriksen, f. 
Fruering Sogn 28. Juli 1889.

3 Børn: 9. Generation A 91—A 93.
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A 49. Karen Marie Christiansen, f. Østre Skjerninge 12. December 1892.
Viet Østre Skjerninge 15. Oktober 1915 til Frederik Christensen, f. Egense 

14. Maj 1886, d. Egense 12. Juni 1945. Maiennester i Egense.
2 Børn: 9. Generation A 94—A 95.

A 50. Anders Arentzen Christiansen, f. Østre Skjerninge Sogn 11. Juli 1898. Hus
mand i Hundstrup paa Fyn.

Viet Hundstrup Kirke 12. April 1927 til Anna Margrethe Ludvigsen, f. Hund- 
strup 7. August 1906.

3 Børn: 9. Generation A 96—A 98.
A 51. Christian Ludvig Christiansen, f. Østre Skjerninge 20. Juli 1904. Husmand i 

Slæbæk per Svendborg.
Viet Kirkeby 26. April 1929 til Inga Rasmussen, f. Slæbæk Sogn 18. Juni 1909. 

Datter af Husmand Rasmus Hannibal Rasmussen, f. Egebjerg 8. Januar 1872 og 
Hustru Johanne Kirstine Larsen, f. Sørup 23. Oktober 1876.

3 Børn: 9. Generation A 99—A 101.
A 52. Svend Laurits Christiansen, f. Østre Skjerninge 7. April 1909. Drager, Vogn

mand og autoriseret Bybud. Depotbestyrer for Albani-Bryggerierne i Svendborg.
Viet Set. Nicolai Kirke i Svendborg 21. September 1930 til Grethe Irene Lykke 

Pedersen, f. Svendborg 31. Marts 1912. Datter af fhv. Vognmand Hans Pedersen, 
f. Ulbølle 16. December 1877 og Hustru Andrea Margrethe Nielsen, f. Svendborg 
2. December 1880.

2 Born: 9. Generation A 102—A 103.

Karen Marie Christiansens Uørn med 
Gaardejer Jørgen Anders Hansen. (Se A 11).

A 53. Helga Margrethe Kirstine Hansen, f. Kogtved 5. Marts 1896.
Viet i Kapernaumskirken i København 28. Maj 1917 til Mejeriejer Carl Ludvig 

Valdemar Frederiksen, f. Svendborg (Pasop) 22. Oktober 1895.
2 Døtre.

A 54. Christian Ludvig Hansen, f. Kogtved 30. Juli 1899. Forpagter af Wandalgaar- 
den i Kogtved.

Viet Hundstrup Kirke 8. November 1936 til Gerda Fernanda Jensen, f. Østre 
Skjerninge 11. Maj 1916.

2 Døtre og 1 Søn.
A 55. Carl Johan Juul Hansen, f. Kogtved 26. November 1903. Cand. mag. Lærer 

i Aarhus.
Viet 1) Aarup Kirke 18. Juli 1931 til Ester Kathrine Jørgensen, f. 2. Januar 

1909, d. Vejlefjord Sanatorium 14. December 1932, begr. fra Aarup Kirke 22. De
cember. Datter af Karetmager Bertel Jørgensen og Hustru Johanne Hansen, Aarup.

Ingen Børn.
Viet 2) Set. Nicolai Kirke i Svendborg 8. August 1934 til Gudrun Askegaard. 
3 Dotre.
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A 56. Laura Christine Hansen, f. Kogtved 14. September 1905.
Viet Frue Kirke Svendborg 14. Juli 1942 til Overassistent ved de sydfynske 

Jernbaner Christian Frederik Alsig, f. 1898. (2. Ægteskab).

Skræderincster Christian Ludvigsens Born med 
Marie Kirstine Sørensen. (Se A 13).

A 57. Helfrid Ludvika Ludvigsen, f. København 24. November 1898.
Viet 26. December 1922 i Kristrup Kirke ved Randers til Lauritz Johannes 

Fick, f. København 14. Juli 1893. Tog Skibsførereksamen 1919 og har sejlet som 
Kaptajn. 1934 Havneassistent ved D. S. B. Fra 1940 Havnefoged i Hirtshals 
Havn. Søn af Maskin- og Skibsinspektør Ludvig Fick, f. Helsted 10. November 
1864, d. 2. April 1937 og Hustru Hansigne Gundersen, f. Helsted 3. Juni 1863.

3 Børn: 9. Generation A 104—A 106.
A 58. Ludvig Birkholm Ludvigsen, f. København 11. Februar 1900. Skræder.

Udlært som Skræder i København 1918. Arbejdede 2 Aar i Sverige og D/2 Aar 
i Tyskland. 1925 Videreuddannelse i Frankrig og Belgien. Fra 1934 ansat i En
gelsk Herremagasin i Randers.

Viet i Set. Peters Kirke i Randers 8. December 1929 til Emmy Therese Chri
stensen, f. Randers 26. April 1901. Datter af Murer Peter Christensen, f. 2. Juli 
1854, d. 25. September 1928 og Hustru Inger Marie Jensen, f. 8. Marts 1863, d. 
d. 11. November 1933.

2 Børn: 9. Generation A 107—A 108.
A 59. Ella Maren Kathrine Ludvigsen, f. København 8. Februar 1902.

Viet Vorup Kirke 26. December 1927 til Niels Christian Rasmussen, f. Randers 
22. Juli 1900. Pølsemagermester i Løgstør.

1 Barn: 9. Generation: A 109.
A 60. Ingrid Eline Ludvigsen, f. København 21. Oktober 1903. Var før sit Ægteskab 

ansat 6 Aar i A/S Schous Sæbehus i Randers og rejste for dette Selskab i forskel
lige Byer.

Viet Vorup Kirke 2. November 1930 til Emil Svendsen, Randers. Fabrikant i 
Metalvarer. Søn af Gartner Martin Peter Svendsen, f. 30. Oktober 1851, d. 26. 
Juni 1920 og Hustru Mette Marie Sørensen Ostergaard, f. 26. Juni 1860, d. 14. 
Juli 1925.

2 Børn: 9. Generation A 110—A 111.

Karen Christiansens Børn med 
Kaptajn Jens Henrik Jensen. (Se A 14).

A 61. Ludvig Jensen, f. Skovsbostrand i December 1901, hjemmedøbt og død som spæd.
A 62. Vera Jensen, f. Rantzausminde i 1903, d. Korsør i Februar 1940, begr. 20. Fe

bruar.
A 63. Elna Jensen, f. Svendborg 19. Februar 1909, d. Korsør 4, Juni 1944,
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Anne Christiansens Horn med 
Husmand Jens Hansen. (Se A 15).

A 64. Louise Hansen, f. 5. Maj 1899. Gift.
A 65. Rasmus C. Hansen, f. 1. Marts 1902. Landmand. Gift.
A 66. Sigurd Hansen, f. 18. Juli 1905. Gift.
A 67. Tyra Cecilie Hansen, f. 7. Oktober 1907, d. 1908.
A 68. Hans C. Hansen, f. 16. December 1909. Brugsforeningsuddeler. Gift.
A 69. Ludvig Hansen, f. 6. Maj 1913. Landmand. Gift med sin Kusine (se A 75).

Husmand Niels Rasmussen Christiansens Born med 
Marie Frederikke Nielsen. (Se A 16).

A 70. Ludvig Christiansen, f. Egense 16. August 1915. Landmand. Hjælper Faderen. 
Viet Tved 7. Maj 1943 til Meta Christensen, f. Østre Aaby 24. December 1923. 
1 Datter: 9. Generation A 112.

A 71. Thyra Christiansen, f. Egense 3. Marts 1917.
1 Son: 9. Generation A 113.

A 72. Anna Christiansen, f. Egense 2. Juli 1923.
Viet Raadhuset i Rudkøbing 18. April 1945 til Landmand Niels Espensen, f. 

Broager 29. Oktober 1916.
2 Børn: 9. Generation A 114—A 115.

Hansine Christiansens Datter med
Skrædermester Ivar Thorvald Jensen. (Se A 17).

A 73. Betty Margrethe Jensen, f. København 14. September 1906.
Viet i Sundby Kirke 5. August 1928 til Statsadvokat Andreas Bach, f. Hor

sens 9. December 1904.
1 Datter.

Lars Juni Christiansens Son med 
Astrid Karen Marie Nielsen. (Se A 18).

A 74. Oskar Ludvig Edvard Christiansen, f. København 6. November 1905. Maskin
arbejder i Odense.

Viet Marstal 10. Juli 1932 til Thyra Clausen, f. Marstal 3. Januar 1906.
1 Datter: 9. Generation A 116.

Husmand Hans Alhert Christiansens Born med 
Karen Rasmussen. (Se A 20).

A 75. Marie Christiansen, f. Birkholm 2. Marts 1914.
Viet Østre Skjerninge 21. Maj 1941 til Fætteren Ludvig Hansen, f. Østre 

Skjerninge 6. Maj 1913. Landmand. (Se A 69).
1 Søn: 9. Generation A 117.
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A 76. Hans Christian Christiansen, f. Birkhohn 8. Juli 1920. Forpagter paa Birk
holm. Ugift.

Husmand Martin Christiansens Born med 
Marie Hansen Prost. (Sc A 22).

A 77. Alfred Christiansen, f. Birkholm 11. August 1921. dbt. Drejø Kirke 18. Sep
tember.

A 78. Erna Christiansen, f. Birkholm 26. Maj 1924, dbt. Drejø Kirke 6. Juli.
Viet Marstal Kirke 24. September 1944 til Jørgen Kristian Hansen. * Køben

havn 4. Juni 1918.
1 Søn: 9. Generation A 118.

Husmand Peder Juul Christiansens Born med 
Kirstine Hansen Prest. (Se A 23).

A 79. Jens Christiansen, f. Birkholm, Drejø Sogn, 20. December 1921. Kontorist. Ugift.
A 80. Anne Christiansen, f. Birkholm, Drejø Sogn. 30. Maj 1923.

Viet Breininge Kirke 10. Januar 1943 til Statshusmand i Sønder Longelse, 
Langeland, Hans Viggo Nielsen, f. Henningtved, Langeland, 24. Marts 1916.

Ingen Børn.
A 81. Edvard Christiansen, f. Gyllemosc, Breininge Sogn, Taasinge, 30. August 1924. 

Landmand. Ugift.
A 82. Ludvig Christiansen, f. Gyllemosc, Breininge Sogn, Taasinge, 24. Februar 1926. 

Landmand. Ugift.

Anne Kirstine Christiansens Datter med 
Uddeler Jens Nielsen. (Se A 26).

A 83. Abelone Nielsen, f. Egense 26. Juli 1903.
Viet Østre Skjcrningc Kirke 25. September 1925 til Gaardejer Jørgen Ras

mussen, f. Egense 1. August 1890.
2 Børn: Hans Rasmussen, f. Egense 15. Februar 1927 og Annelise Rasmussen, 

f. Egense 21. Maj 1933.

9. GENERATION

Maren Sophie Christiansens Børn med 
Gaardejer Morten Peter Hansen. (Se A 33).

A 84. Christen Henry Hansen, f. Sorup 5. Juli 1914, d. Stenstrup 15. Marts 1940, 
begr. 21. Marts.

A 85. Arne Hansen, f. Høje, Lunde Sogn, 12. Februar 1917, d. Stenstrup 26. Marts 
1933, begr. 31. Marts.
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Lokomotivforcr lians Jacob Christiansens Son med 
Johanne Margrethe Larsen. (Se A 35).

A 86. Kaj Robert Christiansen, f. Aarhus 21. Juni 1921. Maskinarbejder i Silkeborg.
Viet i Silkeborg 31. December 1943 til Tora Koch, f. Silkeborg 25. Novem

ber 1922. Datter af Repræsentant Karl Koch, Silkeborg.
1 Son: 10. Generation A 119.

Dagmar Christiansens Horn med 
Værkforer Otto Carlsen. (Se A 41).

A 87, Per Frederik Carlsen, f. Middelfart 20. Marts 1942.
A 88. Hanne Marte Carlsen, f. Middelfart 20. Marts 1942.

Ingvard Moller Christiansens Born med 
Martha Kierstein. (Sc A 43).

A 89. Leie Christiansen, f. Tved 10. Marts 1940.
A 90. Jørn Christiansen, f. Svendborg 1. Marts 1945.

Bagermester Karl Marius Christiansens Born med 
Ane Kathrine Eriksen. (Sc A 48).

A 91. Karen Margrethe Christiansen, f. Østre Skjerninge 23. Februar 1917.
Gift med Fabriksarbejder Axel Larsen, f. Stenstru]) 3. Juni 1914.
Ingen Børn.

A 92. Arne Lars Holmegaard Christiansen, f. Østre Skjerninge 1. April 1920. Tøm
rer. Ugift.

A 93. Jens Christian Christiansen, f. Østre Skjerninge 11. Januar 1923. Gartner. 
Ugift.

Karen Marie Christiansens Børn med 
Malermester Frederik Christensen. (Se, A 49).

A 94. Jens Haakon Christensen, f. Egense 28. November 1913.
Gift med Editli Madsen.
2 Born.

A 95. Svend Aage Christensen, f. Egense 22. Juni 1916.
Gift med Anna Drejer.

Husmand Anders Arentzen Christiansens Uørn med 
Anna Margrethe Ludvigsen. (Se A 50).

A 96. Helge Arent Holmegaard Christiansen, f. Hundstrup 2. Januar 1929.
A 97. Jens Borge Holmegaard Christiansen, f. Hundstrup 24. November 1931.
A 98. Ejner Ludvig Holmegaard Christiansen, f. Hundstrup 2. August 1939.
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Husmand Christian Ludvig Christiansens Born med 
Inga Rasmussen. (Se A 51).

A 99. Jens Ove Holmegaard Christiansen, f. Slæbæk 7. Juli 1931.
A 100. Grete Holmegaard Christiansen, f. Slæbæk 7. Januar 1935.
A 101. Aase Holmegaard Christiansen, f. Slæbæk 11. December 1936.

Vognmand Svend Laurits Christiansens Born med 
Grethe Irene Lykke Pedersen. (Se A 52).

A 102. Mogens Egon Holmegaard Christiansen, f. Svendborg 18. Marts 1931. Gaar 
i Realskolen i Svendborg.

A 103. Frank Holmegaard Christiansen, f. Svendborg Frue Sogn 12. Febr. 1946.

Ilelfrid Ludvika Ludvigsens Born med 
Havnefoged Lauritz Johannes Fick. (Se A 57).

A 104. Kaj Ludvig Fick, f. Løgstør 28. Oktober 1923. Student fra Rønne Statsgym
nasium.

A 105. Margit Ella Fick, f. Løgstør 14. Februar 1925. Ekspeditrice.
A 106. Louis Fick, f. Løgstør 6. Maj 1926. Fisker.

Skrivdermester Ludvig Birkholm Ludvigsens Born med 
Emmy Therese Christensen. (Se A 58).

A 107. Ib Birkholm Ludvigsen, f. Randers 30. December 1932. Elev paa Statsskolen 
i Randers.

A 108. Ulla Btrkholm Ludvigsen, f. Randers 25. Juli 1939.

Ella Maren Kathrine Ludvigsens Datter med 
Polsemagermester Niels Christian Rasmussen. (Se A 59).

A 109. Dorrit Mathilde Rasmussen, f. Løgstør 31. December 1929.

Ingrid Eline Ludvigsens Born med 
Fabrikant Emil Svendsen. (Se A 60).

A 110. Conni Svendsen, f. Randers 8. September 1933.
A 111. Jørgen Østenkær Svendsen, f. Randers 7. November 1936.

Landmand Ludvig Christiansens Datter med 
Meta Christensen. (Se A 70).

A 112. Ingrid Christiansen, f. Egense 29. Februar 1944.
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Thyra Christiansens Soil (Se A 71).
A 113. Poul Christiansen, f. Egense 9. April 1938.

Anna Christiansens Born med 
Landmand Niels Espensen. (Se A 72).

A 114. Borge Christiansen Espensen, f. Broager 4. Januar 1940.
A 115. Jonna Espensen, f. Svendborg Sygehus 18. August 1945, dbt. Brahetrolleborg 

Kirke 21. Oktober 1945.

Maskinarbejder Oskar Ludvig Edvard Christiansens Barn med 
Astrid Karen Marie Nielsen. (Se A 74).

A 116. AnEGRETHE CHRISTIANSEN, f. Odense 10. Oktober 1942, dbt. Frue Kirke, Odense.

Marie Christiansens Son med 
Landmand Ludvig Hansen. (Se A 75). 

A 117. Kai Leo Hansen, f. Østre Skjerninge Sogn 15. August 1942, dbt. Østre Skjer
ninge Kirke 20. September.

Erna Kristiansens Son med 
Jorgen Kristian Hansen. (Se A 78).

A 118. Erling Hansen, f. Marstal Landsogn 9. Marts 1945, dbt. Marstal Kirke 22. April.

10. GENERATION

Maskinarbejder Kaj Robert Christiansens Son med 
Tora Koch. (Se A 86).

A 119. Karl Robert Christiansen, f. Silkeborg 21. November 1943.
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6. GENERATION

Møllehygger Johan Ernst Ludvigsens Born med 
Karen Hansdatter. (Se B i Side 33).

B 2. Hans Ludvig Johansen, f. Egense 29. September 1843, d. Egense 8. December 
1920. Møllebygger i Egense.

Lærte Tømrerfaget hos sin Far og overtog ved dennes Død Virksomheden og 
Fædrenehuset i Egense. Har arbejdet paa de fleste Møller i Sydfyn og paa Taa- 
singe. Udførte Tømrerarbejdet til alle de Huse, Broderen Jens Johansen byggede. 
Medlem af Sogneraadet og Skolekommissionen. Som Medlem af Sogneraadet fore
stod han Fattig væsnet.

Viet Vester Aabykirke 16. Maj 1874 til Berteline Hansine Rasmussen, f. Vester 
Aaby 24. August 1848, dbt. 8. Oktober, d. Egense 2. Februar 1921. Datter af 
Husmand og Skomager Hans Peter Rasmussen og Hustru Rasmine Hansen, 
Vester Aaby.

5 Børn: 7. Generation B 8—B 12.
B 3. Jens Johansen, f. Egense 28. April 1846, d. Svendborg 9. December 1917. Murer

mester og Entreprenør i Svendborg.
Blev ligesom sin ældste Broder og Broderen Martin oplært hos Faderen og 

arbejdede endnu i 1870 som Svend hos denne. Blev senere uddannet i Murerfaget, 
og blev Svend og Mester. Byggede Ejendomme i Svendborg og Omegn med Salg 
for Øje.

Viet Svendborg Frue Kirke 3. Maj 1874 til Ane Cathrine Hansen, f. Svend
borg 10. April 1846, d. Svendborg 17. August 1913. Datter af Træskomand Mads 
Hansen, Svendborg.

Ingen Børn.
B 4. Niels Johansen, f. Egense 29. September 1848, d. i Hamburg. Uddannet som 

Skræder.
Blev Tilskærer i Hamburg, hvor han opholdt sig til sin Død. Gift i Hamburg 

med en tysk Dame. (Familien har for flere Aar siden mistet Kontakten med Niels 
Johansen og hans Efterkommere, og det er for Tiden umuligt at efterspore samme 
i Tyskland).

3 Børn kendes: 7. Generation B 13—B 15.
B 5. Martin Johansen, f. Egense 1. Marts 1850, d. Hørsholm 30. Juni 1918. Møller 

og Møllebygger.
Oplærte» sammen med sine to ældste Brødre hos Faderen og arbejdede i flere

4
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Aar som »Svend hos denne. I 1879 nedsatte han sig som Møllebygger i Hillerød. 
Har bygget mange Møller rundt omkring i Nordsjælland og havde en større Virk
somhed med 16—18 »Svende paa Værkstedet. I 1890 byggede han Hørsholm Mølle 
til sig selv og drev den til sin Død.

Viet i Frederiksberg Kirke 29. Oktober 1880 til Caroline Jensigne Jensen, f. 
Hellebæk 28. December 1849, d. 3. Juni 1925. Datter af Bøssemager »Svend Jensen, 
Hellebæk.

2 Børn: 7. Generation B 16—B 17.
B 6. Karen Johansen, f. »Skarø, Drejø Sogn, 1. Marts 1852, d. Svendborg 5. April 

1925. I sine yngre Aar havde hun on »Systue i København sammen med Søsteren 
Karoline. Senere ejede hun en Købmandsforretning i Svendborg.

Viet Svendborg, Set. Johannes Kirke, 8. Juli 1892 til Billedhugger Jens Peter 
Larsen, f. Hjerum, Kjerte »Sogn. 3. Februar 1851, d. Svendborg 18. Marts 1924. 
Søn af Gaardmand Lars Jørgen Madsen og Hustru Maren Larsdatter, Hjerum.

Ingen Børn.
B 7. Karoline Johansen, f. Egense 4. Maj 1857, d. Svendborg 6. Februar 1923. Havde 

»Systue sammen med Søsteren Karen i København.
Viet i Frederiksborg Slotskirke i Hillerød i Juni 1889 til Mads Jochumsen, 

f. Egense 31. Oktober 1857, d. Portland Oregon 14. December 1938. Tømrermester 
i Svendborg. Rejste til Amerika i 1902.

2 Børn: 7. Generation B 18—B 19.

7. GENERATION

MøHebygger Hans Ludvig Johansens Horn med 
Berteline Hansine Rasmussen. (Se B 2).

B 8. Karen Rasmine Johansen, f. Egense 20. Februar 1875.
Viet »Svendborg, Set. Johannes Kirke, 20. November 1903 til Forvalter paa 

Svendborg Bryghus Peter Christian Nicolaj Petersen, f. Rantzausminde 26. Sep
tember 1865, d. Rantzausminde 11. December 1939. Søn af Husmand og Væver 
i Rantzausminde Niels Petersen, f. Salling (Fyn) 8. April 1819, d. 26. Januar 
1912 og Hustru Karoline Dorthea Nicolajsdatter, f. 24. Oktober 1827, d. 27. Marts 
1917.

Ingen Børn.
B 9. Martha Hansine Johansen, f. Egense 12. April 1878, d. Skærup 30. November 

1945, begr. Skærup Kirkcgaard 7. December. Elev paa »Svendborg Sygehus. Syge
plejerske i Gislev fra 1. November 1903 til l. Juni 1904 og i Kværndrup fra 1. Juni 
1904 til 1. Januar 1908.

Viet i Ryslinge 30. November 1907 til Lærer Thorvald Nielsen Holt, f. Vibbe- 
strup Sogn, Aalborg Amt, 27. April 1877. Søn af Gaardejer Ole Christian Nielsen 
Holt, f. Ncbbestrup Sogn 2. Juni 1845 og Hustru Ane Kirstine Jensen, f. Ravn
kilde »Sogn 25. Oktober 1839.
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Th. N. Holt tog Lærereksamen fra Skadrup Seminarium 1904. Hjælpelærer i 
Hundstrup I. September 1904 til 1. Januar 1906. Andenlærer i Svendstrup 1. Ja
nuar 1906—1. Maj 1906 og i Kværndrup 1. Maj 1906—1. Januar 1908. Første
lærer i Ellidshøj 1. Januar 1908—1. November 1913. og Lærer i Skærup 1. Novem
ber 1913—1. Juni 1942. Bor som Pensionist i »Gimle«, Skærup per Børkop.

1 Datter: 8. Generation B 21.
B 10. Johanne Margrethe Johansen, f. Egense 29. Oktober 1880, dbt. 19. December 

i Egense Kirke.
Viet Hørsholm Kirke 12. Maj 1913 til Redaktør Theodor Martinus Andersen, 

f. Hørsholm 27. Juli 1875, dbt. 12. September. Søn af Bogtrykker, Redaktør 
Theodor Bernhard Andersen, d. 1901 og Hustru Alma Victoria Ruff. f. Hørsholm, 
d. 1933.

Th. M. Andersen har lært Bogtrykkerfaget og arbejdet i Helsingør og Holste
bro. Overtog 1911 Redaktionen af Hørsholm Avis og var ved denne til 1. No
vember 1941.

1 Søn: 8. Generation B 22.
Bll. Petra Ernstine Johansen, f. Egense 12. September 1883.

Viet Egense Kirke 20. Marts 1914 til Vognmand Rasmus Pedersen, f. Egense 
15. Marts 1880. Søn af Gaardejer Hans Pedersen, Skovlundgaard, Egense, og Hu
stru Eline Eriksen.

7 Børn: 8. Generation B 23—B 29.
B 12. Marie Frederikke Johansen, f. Egense 12. Marts 1887.

Viet Egense Kirke 6. Juni 1919 til Husmand Rasmus Christiansen, f. Egense 
4. November 1882. (Se dennes Biografi under A 29).

Ingen Børn.

Skræder Niels Johansens Born med sin lyske Hustru. 
(Se B 4).

B 13. Selma Johansen.
B 14. Elna Johansen.
B 15. Richard Johansen.

Moller Martin Johansens Born med Caroline Jensigne Jensen. 
(Se B 5).

B 16. Svend Ernst Johansen, f. Hillerød 20. Juli 1881. Direktør for Akts. Hørsholm 
Mølle.

Blev uddannet som Møller hos Faderen og drev efter dennes Død Hørsholm 
Mølle videre sammen med Broderen Carl Frederik. I 1933 blev Virksomheden 
omdannet til Aktieselskab med Svend Ernst Johansen som administrerende Direktør.

Viet 1) Rungsted Kirke 22. November 1908 til Anna Pouline Madsen, f. Hørs
holm 17. Februar 1885, d. Hørsholm 29. April 1916.

Ingen Børn af 1. Ægteskab.
4*
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Viet 2) Frederiksberg Kirke i København 3. November 1918 til Signe Petrea 
Madsen, f. Hørsholm 19. September 1896. Datter af Johannes Madsen (som drev 
Fragtmandsforretning mellem Hørsholm og København under Navnet »Hørs
holm Expres«), f. Store Hedinge 4. Marts 1852, d. 18. April 1924 og Hustru Julie 
Sigvartsen, f. Frederiksborg 24. December 1855, d. 29. Januar 1922.

1 Søn af 2. Ægteskab: 8. Generation B 30.
B 17. Carl Frederik Johansen, f. Hillerød 29. November 1884, d. Hørsholm 17. Ok

tober 1940. Møller.
Drev sammen med Broderen Svend Hørsholm Mølle, til den i 1933 blev om

dannet til Aktieselskab. Repræsenterede til sin Død flere forskellige Virksomheder, 
henhørende under Branchen.

Viet Hørsholm Kirke 3. November 1912 til Emma Bartholine Bergenstoff, 
f. Holsted 7. Marts 1886. Datter af Politibetjent U. F. Bergenstoff, d. 7. Decem
ber 1935 i Holsted og Hustru Emilie Sofie Aagaard, d. Middelfart 24. Maj 1891. 
begr. Holsted 31. Maj.

5 Børn: 8. Generation B 31—B 35.

Karoline Johansens Børn med Tømrermester Mads Jøchninsen.
(Se B 7).

B 18. Erna Jochumsen, f. Hillerød 9. Marts 1890.
Viet New York 24. November 1923 til Villyalnur Bjarnarson, f. Isafjord, Is

land 30. Oktober 1895. Nu Formand hos Burmeister & Wain i København.
B 19. Ingeborg Jochitmsen, f. Svendborg 4. Februar 1893, d. Svendborg 6. Marts 1916.

8. GENERATION

B 20.

Martha Hansine Johansens Datter med
Lærer Thorvald Nielsen Holt. (Se B 9).

B 21. Helga Marie Holt, f. Skærup 30. December 1915. Student fra Fredericia Gym
nasium 1934. Filosofikum fra Københavns Universitet 1935. Elev paa den Suhr- 
ske Husmoderskole 1935—1936.

Viet 12. Maj 1938 til Pastor Helge Aagaard, Esbjerg, f. Gjesing Sogn, Ran
ders Amt, 13. Maj 1912.

1 Søn og 2 Døtre.
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Johanne Margrethe Johansens Son med 
Redaktør Theodor Martinns Andersen. (Se B 10).

B 22. Børge Bernhard Andersen, f. Hørsholm 27. Oktober 1914, d. 14. Februar 1942.

Petra Ernstine Johansens Børn med Vognmand Rasmus Pedersen.
(Se B 11).

B 23. Anna Kathrine Pedersen, f. Egense 28. Februar 1915. Gift 18. Oktober 1941 
med Typograf Sigurd Rasmussen, København.

B 24. Ellen Marie Pedersen, f. Egense 11. Juni 1916, d. Gelsted 5. Maj 1933.
B 25. Hans Pedersen, f. Egense 5. Marts 1918. Chauffør.
B 26. Birthe Eline Pedersen, f. Kogtved 17. Juli 1920. Viet 12. August 1944 til 

Fisker Carl Børge Nielsen, Rantzausminde.
B 27. Jens Christian Pedersen, f. Kogtved 28. Oktober 1921. Landmand.
B 28. Erna Johanne Pedersen, f. Kogtved 13. September 1923. Husassistent.
B 29. Peter Jørgen Pedersen, f. Hjerup, Kerte Sogn, 25. April 1926. Mejerist.

Direktør Svend Ernst Johansens Søn med Signe Petrea Madsen.
(Se B 16).

B 30. Vagn Martin Johansen, f. Hørsholm Mølle 9. Maj 1922. Radiotekniker. Inde
haver af Radioforretning i Kalundborg fra 10. Marts 1946.

Viet Birkerød Kirke 2. Marts 1946 til Olga Marie Jensen, (2. Ægteskab) f. Is
lands Brygge 63, Kbhvn., 4. November 1920, dbt. Hans Tavsens Kirke 25. De
cember. Uddannet som Modist.

Moller Carl Frederik Johansens Børn med 
Emma Bartholine Bergenstof L (Se B 17).

B 31. Frederik Bergenstoff Johansen, f. Hørsholm 30. Marts 1913.
Kom efter endt Skolegang i Rungsted Statsskole i Lære hos Faderen og On

kelen paa Hørsholm Mølle og tog samtidig Handelsskole-Eksamen paa Hørsholm 
Handelsskole. Aftjente 1933 sin Værnepligt. Fra 1936 Mestersvend paa Hørs
holm Mølle.

Viet Københavns Raadhus 17. Oktober 1936 til Telefonistinde Emmy Julie 
Petersen, f. 3. August 1913 i Hørsholm. Datter af Gartner Carl Valdemar Peter
sen, f. 30. Januar 1887 i Tarm og Hustru Julie Dagmar Nielsen, f. Aarhus 24. De
cember 1889.

2 Børn: 9. Generation B 40—B 41.
B 32. Svend Aage Martin Bergenstoff Johansen, f. Hørsholm 9. Juni 1914.

Blev efter endt Skolegang paa Rungsted Statsskole uddannet hos Faderen i 
Mølleriet indtil sit 21. Aar. Vidercuddannet paa Blegdamsmøllcn fra 15. Maj 1935 
til 1. September 1943. Vendte derefter tilbage til Hørsholm Mølle, hvor han stadig 
arbejdersammen med Broderen. Har ligeledes Eksamen fra Hørsholm Handelsskole.

Viet 25. Februar 1940 i Høsterkøb Kirke til Else Gudrun Nielsen, f. Hors-
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holm 25. Juni 1915. Datter af Slagtermester Tage Nielsen, f. 12. August 1888 og 
Hustru Kristiane Andersen, f. 18. Marts 1887.

Ingen Børn.
B 33. Grethe Bergenstoff Johansen, f. Hørsholm 5. Juli 1915.

Viet Hørsholm Kirke 20. August 1938 til Blikkenslagersvend Eigil Erik Niel
sen, f. 1. November 1914 i Usserød. Søn af Herman Holger Erik Nielsen, f. 9. April 
1887 i Usserød, Birkerød Sogn, og Hustru Karoline Kathrine Nielsen, f. Hjarup 
ved Kolding 28. Juli 1888, d. 11. April 1940.

1 Datter: 9. Generation B 42.
B 34. Tove Bergenstoff Johansen, f. Hørsholm 25. September 1916. Uddannet som 

Damefrisørinde i Hillerød.
Viet 10. September 1937 til Politibetjent Erenst Jensen, f. 8. Juni 1914.
2 Børn: 9. Generation B 43—B 44.

B 35. Inger Bergenstoff Johansen, f. Hørsholm 14. September 1924. Ugift.

9. GENERATION
(Se B 20).

B 36.
B 37.
B 38.
B 39.

Møller Frederik Bergenstoff Johansens Børn med 
Emmy Julie Petersen. (Se B 31).

B 40. Ole Steen Bergenstoff Johansen, f. Hørsholm 30. August 1939.
B 41. Lis Bergenstoff Johansen, f. Hørsholm 9. Juli 1945.

Grethe Bergenstoff Johansens Barn med 
Blikkenslager Eigil Erik Nielsen. (Se B 33).

B 42. Connie Vibeke Nielsen, f. 28. November 1940 paa Frederiksberg.

Tove Bergenstoff Johansens Born med Politibetjent Erenst Jensen. 
(Se B 34).

B 43. Torben Bergenstoff Jensen, f. 10. November 1938.
B 44. Per Bergenstoff Jensen, f. 12. December 1943.

NB. Fra 8. Generation mangler Skræder Niels Johansens Efterslægt, da denne, som 
anfort, ikke har kunnet efterspores i Tyskland.



TILLÆG TIL 8. GENERATION B

Martha Hansine Johansens Søn. (Se B 9).
B 20. Johannes Johansen, f. Egense 9. Juli 1897. Husmand i Vestre Skjerninge Søn

dermark.
Viet Tved Kirke 11. November 1934 til Betty Sophie Olsen, f. Sørup 10. April 

1901.
4Børn: B 36—B 39.

TILLÆG TIL 9. GENERATION B

Husmand Johannes Johansens Børn med Betty Sophie Olsen.
(Se B 20).

B 36. Anne Lise Johansen, f. Tved 3. December 1933.
B 37. Hans Ludvig Johansen, f. V. Skjerninge 17. Maj 1935.
B 38. Ellen Johansen, f. Vestre Skjerninge 22. Marts 1939.
B 39. Jens Carl Johansen, f. Vestre Skjerninge 13. August 1944.



S LÆ GTS LI NIE C

6. GENERATION

Smed Poul Ludvigsens Born med Bodil Margrethe Aladsdatter. 
(Se C 1 Side 33).

C 2. Mads Ludvig Poulsen, f. Skaarup 7. Juli 1844, d. Kogtved 14. September 1932. 
Kirkebetjent og Graver.

Landmand fra 1858—1871. Hotelbestyrer i Svendborg 1871—1886. Overtog 
Faderens Husmandssted i Kogtved, købte efterhaanden lidt mere Jord til og fik 
Smedien lavet om til Beboelse. Fra 1890—1921 Kirkebetjent og Gravér ved Set. 
Jørgens Kirke i Svendborg.

Viet Tved Kirke i Marts 1889 til Maren Petersen (2. Ægteskab), f. Galdbjerg 
20. Oktober 1850, d. Kogtved 24. Oktober 1928.

1 Son: 7. Generation C 8.
C 3. Carl Johan Poulsen, f. Kogtved 31. Juli 1846. d. Kogtved 20. Februar 1911. 

Landpostbud i Sørup. Boede i Kogtved, hvor han havde et Hus med lidt Jord til.
Borgerlig viet af Herredsfogden for Sunds Herred 28. Marts 1873 til Anne 

Marie Kirstine Jeppesen, f. Hundstrup 29. Maj 1850, d. Sonip 22. Juni 1924, 
begr. Set. Jørgens Sogn.

7 Bom: 7. Generation C 9—C 15.
C 4. Martin Poulsen, f. Kogtved 1. November 1848, dbt. Set. Jørgens Kirke 17. De

cember, d. Chicago 2. December 1930.
Kleinsmed. Havde Opfindertalent. Opfandt Metode til Udstansning af Jern

plader, som endte med at blive udnyttet af andre. Boede 11 Aar i Husum. Aab- 
nede her en Søndagsskole for Børnene i Byen. Senere holdt han ogsaa Møder for 
voksne, og fik Studenter fra Metodistkirken i Kobenhavn til at tale. Fik Tilnav
net »den hellige Smed paa Bakken«. Flyttede senere til Brønshøj, hvor han byg
gede Huset Frederi kssunds vej 125 og indrettede Smedie. I 1890 udvandrede han 
til Chicago, hvor han ernærede sig som Smed. Dode paa det skandinaviske Alder
domshjem i Chicago.

Viet 1. Maj 1873 (ikke i Bronshøj) til Camilla Johanne Schmidt, f. København 
28. November 1846, d. Chicago 27. Februar 1915.

6 Børn: 7. Generation C 16—C 21.
C 5. Christen Moller Poulsen, f. Kogtved 5. Oktober 1850, d. Kobenhavn 11. Marts 

1927. Sadelmager og Tapetserer.
Blev optaget i Lauget 1883. Havde Værksted St. Kongensgade'108, senere i 

Nr. 93. Ejede et Hus H. C. Lumbyesgade 18, København. Søndagsskoleleder i 
12 Aar i Metodist kirken. Kaldtes »Helligpoul« indenfor Lauget.
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Viet i Martinskirken i København 9. Februar 1872 til Caroline Madsen, f. 
Nyborg 26. August 1849. d. København 17. Juni 1921, begr. 23. Juni.

5 Børn: 7. Generation C 22—C 26.
C 6. Peder Valdo Laurentius Poulsen, f. Kogtved 16. August 1857, hjemmedøbt 

af en Frimenighedspræst, død som spæd.
C 7. Martha Pouline Marie Poulsen, f. Kogtved 3. Juli 1860, d. København 11. Maj 

1935.
Viet Set. Johanneskirkcn i Svendborg 17. Oktober 1885 til Skomager Johan

nes Peter Madsen, f. Skaarup 27. Juni 1859, d. København 8. Maj 1940.
2 Børn: 7. Generation C 27—C 28.

7. GENERATION

Kirkebetjent og Graver Mads Ludvig Poulsens Son med 
Maren Petersen. (So C 2).

C 8. Jens Carl Thorvald Ludvig Poulsen, f. Kogtved 17. Marts 1890. Snedker
mester i Kogt veil.

Snedkerlærling 1904. Svend 1909—1939. Snedkermester fra 1939. Ejer sam
men med en Kollega en stor Virksomhed for finere Møbelsnedkeri i Kogtved.

Viet Frue Kirke i Svendborg 9. November 1917 til Jytte Kirstine Hansen, f. 
Egense 26. September 1889. Datter af Gaardejer i Skovsbo Lars Hansen, f. Egense 
15. August 1851, d. Skovsbo 11. Juni 1913 og Hustru Petrino Jensen, f. Skovsbo 
5. December 1859, d. Skovsbo 26. November 1939.

2 Børn: 8. Generation C 29—C 30.

Landpostbud Carl Johan Poulsens Børn med 
Anne Mario Kirstine Jeppesen. (Se C 3).

C 9. Hansine Pouline Margrethe Poulsen, f. Hcstehauge 2. Juni 1872, d. Svend
borg, Set. Jørgens Sogn, 13. Marts 1932.

Viet Set. Jørgens Kirke, Svendborg, 12. Juni 1898 til Cementstøber Mads Val
demar Rasmussen, f. Ballen, Østre Skjerninge, 1. Juni 1873, d. Sørup 12. Marts 
1911. Søn af Husmand Jørgen Rasmussen og Hustru Anna Mario Larsen af Bal
len, Østre Skjerninge Sogn.

5 Børn: 8. Generation C 31—C 35.
C 10. Marius Ludvig Poulsen, f. Hcstehauge 16. Februar 1874, d. Svendborg 8. Marts 

1943. Arbejdsmand i Svendborg.
Viet Set. Jørgens Kirke, Svendborg, 24. November 1901 til Nora Mathilde 

Jørgensen, f. Skaarupøre 6. Januar 1881, d. Odense 7. Oktober 1943. (var sepa- 
rerot i 34 Aar). Datter af Skipper Rasmus Peter Jørgensen og Hustru Mathilde 
Larsine Andersen, f. Skaarupøre 6. Januar 1878.

2 Børn: 8. Generation C 36—C 37.
C 11. Peter Valdo Laurentius Poulsen, f. Kogtved 22. November 1876. Forhenvæ

rende Bagermester.
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Ejede Bageriet »Landlyst«, Vestergade, Svendborg, til 1918. Derefter Bestyrer 
paa Stenstrup Andelsbageri.

Viet Set. Jørgens Kirke, Svendborg, 26. August 1900 til Anne Mario Nielsen, 
f. Dreslette Sogn 20. Februar 1878. Datter af Formand Jørgen Nielsen Bech og 
Hustru Mathilte Andrea Nielsen.

6 Børn: 8. Generation C 38—C 43.
C 12. Christian Frederik Valdemar Poulsen, f. Kogtved 31. December 1879, hjem- 

medøbt af Faderen 1. Februar 1880, d. Svendborg, Set. Jørgens Sogn, 2. Oktober 
1906. Portør ved Ringe-Nyborg Banen. Dræbtes ved et Ulykkestilfælde ved Faa
borg Braaby Banens Indvielse.

Viet Set. Jørgens Kirke, Svendborg, i Efteraaret 1902 til Anne Elnora Han
sen, f. Svendborg 4. December 1885. (Enken gift 2. Gang og bor i København).

2 Børn: 8. Generation C 44—C 45.
C 13. Martin Karl Møller Poulsen, f. Svendborg, Set. Jørgens Sogn. 30. April 1882, 

hjemmedøbt 4. Juni af Skræder Lars Jørgensen i Stenstrup, der hørte til den mar- 
tin-lutherske Frikirke, d. 9. Marts 1907, begr. 16. Marts paa Villingerød Kirke- 
gaard. Smedemester i Borsholm per Hornbæk.

Viet Esbønderup Kirke 27. Marts 1905 til Nille Marie Jensine Jensen, f. 22. 
Marts 1874, d. Villingerød 17. Juli 1907. Datter af Smedemester Lars Jensen i 
Villingerød.

2 Børn: 8. Generation C 46—C 47.
C 14. Albert Georg Vesly Poulsen, f. Kogtved 2. Oktober 1886, dbt. 31. Oktober 

i Set. Johanneskirken i Svendborg. Sergeant i Livgarden til 1912. Derefter 
Arbejdsmand i en Aarrække. Nu Vicevært og Varmemester i Ejendommen Raad- 
huspladsen 14 A.

Viet Garnisonskirken i København 25. Oktober 1914 til Agnes Vilhelmine Ca
roline Hansen, f. Brigsted ved Horsens 14. Juni 1884.

1 Datter: 8. Generation C 48.
C 15. Ejner Harald Poulsen, f. Kogtved 23. Maj 1891, dbt. 23. Maj i Set. Johan

neskirken i Svendborg. Tekstilarbejder af Profession. Nu Blomstergartner i Kogt
ved. Bebor Poul Ludvigsens Hus.

Viet Set. Jørgens Kirke, Svendborg, 28. Marts 1918 til Maren Jensine Niel
sen, f. Hesselager 28. December 1894. Datter af Banemand Richard Frederik 
Nielsen og Hustru Ane Kirstine Jensen.

1 Søn: 8. Generation C 49.

Kleinsmed Martin Poulsens Rorn med
Camilla Johanne Schmidt. (Se C 4).

C 16. Margrethe Charlotte Poulsen, f. Husum 25. Juli 1876, dbt. 20. August i don 
evangelisk lutherske Frimenighed i København. Kom med Forældrene til Chicago 
i 1890.

Viet Chicago 23. Oktober 1897 til Formand i Commonwealth Edison Company
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Christen Christensen, f. Thisted-Egnen 25. April 1873, d. Chicago 4. September 1945. 
9 Born: 8. Generation C 50—C 58.

C 17. Johannes Ludvig Martin Poulsen, f. Brønshøj 20. Marts 1879, hiev hjemme- 
døbt og fremstilledes i Martinskirken i København 1. Juni. (Tvilling til C 18), 
d. Brønshøj 15. December 1879.

C 18. Johanne Pouline Martine Poulsen, f. Brønshøj 20. Marts 1879, blev hjemme- 
døbt og fremstilledes i Martinskirken i København 1. Juni. (Tvilling til C 17), 
d. som spæd.

C 19—g 21. Det meddeles af Margrethe Charlotte Poulsen (C 16), at hun havde 5 Sø
skende, der døde som spæde. Det er imidlertid ikke lykkedes at efterspore de sid
ste tre i Brønshøjs eller omliggende Sognes Kirkebøger.

Sadelmager Christen Møller Poulsens Born med 
Caroline Madsen. (Se C 5).

C 22. Thora Johanne Marie Poulsen, f. København 19. Maj 1873, d. København 
15. September 1922. Possementssyerske. Metodist. Ugift.

C 23. Carl Peter Ludvig Poulsen, f. København 8. November 1875, d. København 
28. September 1937. Ejede en Farvehandel paa Frederikssundsvej 146 i Brønshøj. 
Var kendt i ville Kredse for sit gode Humør og optimistiske Livssyn. Betegnes af 
Fagfæller som en god Kollega og en dygtig Fagmand, der ofte tog til Orde paa 
Farvehandlernes Møder i faglige Debatter.

Viet 1) i København til Harriet Brasch, f. København 2. Marts 1878, d. Kø
benhavn 1904.

2 Børn af l. Ægteskab: 8. Generation C 59—C 60.
Viet 2) Mariendalskirken, Frederiksborg, 5. Juni 1909 til Kristiane Marie Lar

sen, f. København 8. Marts 1887. Over-Direktrice i Konfektionsfirmaet Carl Ja- 
cobsen & Co., København.

1 Søn af 2. Ægteskab: 8. Generation C 61.
C 24. Dagmar Caroline Margrethe Poulsen, f. København 22. Marts 1879. Syerske 

hos Jac. Olsen, København.
1 Datter: 8. Generation C 62.

C 25. Carla Mathilde Augusta Poulsen, f. København 5. Juli 1885, <1. København 
17. Juni 1890.

C 26. Knud Poulsen, f. København 5. Oktober 1891. Tapeteerermestor og Dekora
tør. Har Værksted Frederikssundsvej 122, Brønshøj.

Viet Zionskirken i København 1. Juni 1918 til Emilie Larsen, f. København 
19. Februar 1894.

I Søn: 8. Generation C 63.

Martha Pouline Marie Poulsens Born med 
Skomager Johannes Peter Madsen. (Se C 7).

C 27. Margrethe Madsen, f. Kogtved 14. Juli 1886. Syerske. Ugift.
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C 28. Valdemar Madsen, f. Kogtved 24. Januar 1890. Præliminæreksamen fra Univer
sitetet 1906. Musiklærer (Klaver og Orgel). Ugift.

8. GENERATION

Snedkermester Jens Carl Thorvald Ludvig Poulsens Born med
Jytte Kirstine Hansen. (Se C 8).

C 29. Sara Poulsen, f. Set. Jørgens Sogn, Svendborg. 16. Februar 1918. Kontorist. 
Ugift.

C 30. Poul Aage Ludvig Poulsen, f. Set. Jørgens Sogn. Svendborg, 23. Marts 1926. 
Snedkersvend 1. November 1945 (Broncemedaille). Arbejder i Faderens Virksom
hed.

Hansine Pouline Margrethe Poulsens Born med 
Cemenlstoher Mads Valdemar Rasmussen. (Se C 9).

C 31. Albertha Marie Kirstine Rasmussen, f. Kogtved 13. Februar 1897. d. Odense 
1920. (I Barselseng).

C 32. Jörgen Hilmar Rasmussen, f. Svendborg, Set. Nicolai Sugn, 22. Oktober 1899. 
(Tvilling til C 33). Væver.

C 33. Carl Richard Rasmussen, f. Svendborg, Set. Nicolai Sogn, 22. Oktober 1899. 
(Tvilling til C 32). Smed.

C 34. Odine Rasmussen, f. Svendborg (Pasop) 17. Marts 1904. Gift med Skipper Hans 
Nielsen i København.

C 35. Poul Einer Rasmussen, f. Sørup 14. Januar 1910. Smed.

Arbejdsmand Marius Ludvig Poulsens Born med 
Nora Mathilde Jorgensen. (Se C 10).

C 36. Axel Anthon Peter Poulsen, f. Sørup 25. April 1902. Forvalter paa Gaarden 
»Spilborg« i Vejstrup. Ugift.

C 37. Anna Hulda Emilie Poulsen, f. Svendborg 4. November 1911. Husbestyrerinde-
Viet Fredens Sogn. Odense, 1. Maj 1943 til Blokpostvagt ved D. S. B. Karl 

Hansen, f. Tullebølle Sogn (Langeland) 3. Juni 1887.
1 Søn: 9. Generation C 64.

Bagermester Peter Valdo Laurentius Poulsens Born med 
Anne Marie Nielsen. (Se C 11).

C 38. Carla Marie Kirstine Poulsen, f. Svendborg 16. Februar 1901. Kogekone. Ugift.
C 39. Johannes Martinus Poulsen, f. Svendborg 18. Februar 1903. Chauffør.

Viet Sørup Kommunekontor 4. Maj 1930 til Ellen Marie Sølvberg, f. Langaa
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ved Nyborg 18. Marts 1909. Datter af Gartner Christian Sølvberg Petersen, Hvid- 
kilde og Hustru Dagmar.

3 Børn: 9. Generation C 65—C B7.
C 40. Mary Julie Alfrida Poulsen, f. Svendborg 9. December 1907.

Viet Københavns Raadhus 30. August 1930 til Kvartermester i Marinen Aage 
Andreas Anker Martin Nielsen, f. København 28. Oktober 1899. Son af Teglmester 
Andreas Nielsen og Hustru Meta Christiansen, København.

3 Børn: 9. Generation C 68—C 70.
C 41. Carl Christian Martin Poulsen, f. Svendborg 12. Maj 1911. Chauffør og Vaske- 

inester ved Svendborg Sygehus.
Viet Albani katolske Kirke i Svendborg 22. August 1937 til Nathalie Soja, 

f. Troense 1. Oktober 1918. (Separeret).
1 Datter: 9. Generation C 71.

C 42. Jørgen Henrik Becii Poulsen, f. Svendborg 30. April 1917. Havde tidligere en 
Vognmandsforretning paa Taasinge. Frihedskæmper under den tyske Besadtelse 
af Danmark. Nu Fængselsbetjent i Vestre Fængsel.

Viet i Vindeby Kirke, Taasinge, 19. Februar 1938 til Iris Marie Hansen, 1. 
Svendborg 21. Januar 1920. Datter af Vognmand Johan Hansen og Hustru Mary 
Møller.

2 Børn: 9. Generation C 72—C 73.
C 43. Verner Alfred Poulsen, f. Svendborg 23. Januar 1919. Kommis. Bestyrer al 

en Købmandsforretning. Ugift.

Portør Christian Frederik Valdemar Poulsens Born med 
Anna Elnora Hansen. (Se C 12).

C 44. Robert Poulsen, f. Skaarup 1903, d. smstds. 1 Aar gammel.
C 45. Robert Lehman Vesly Poulsen, f. Øster Aaby pr. Skaarup 30. April 1905.

Snedker paa »Silvan« i København siden 1928.
Viet Københavns Raadhus 16. Maj 1928 til Carla Braunstein, f. Borre (Møen) 

9. November 1899.
1 Søn: 9. Generation C 74.

Smedemester Martin Karl .Møller Poulsens Børn med 
Nille Marie Jensine Jensen. (Se C 13).

C 46. Jenny Petronille Marie Kirstine Poulsen,fJ3orsholmpcrHornbæk28.Juni 1906.
Viet Villingerød Kirke 16. Januar 1932 til Johannes Ludvig Madvig Nielsen.

Smedemester i GI. Ølstykke fra 1. Januar 1932.
2 Børn: 9. Generation C 75—C 76.

C 47. Martin Karl Moller Poulsen, f. Borsholm per Hornbæk 16. Juli 1907, d. smstds.
18. Juli 1907.
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Vicevært Albert Georg Vesly Poulsens Dutter med 
Agnes Viliielmine Caroline Hansen. (Se C 14).

C 48. Edith Agnes Poulsen, f. Horsens 23. Juli 1909. Damefrisørinde. Indehaver af 
Salonen »Mischella« Aarhusgade 23, København.

Viet Davidskirken 22. December 1940 til Fabriksarbejder Børge Gerlach 
Eiberg. (Separeret 1941, skilt 1944).

Ingen Børn.

Blomstergartner Ejner Harald Poulsens Søn med 
Maren Jensine Nielsen. (Se C 15).

C 49. Borge Richard Carl Poulsen, f. Set. Jørgens Sogn, Svendborg, 9. December 
1919. Kleinsmed. Ugift.

Margrethe Charlotte Poulsens Børn med 
Formand Christen Christensen, Chicago. (Se C 16).

C 50. Camilla Christensen, f. Chicago 7. August 1898. Kom efter endt Skolegang paa 
business College og arbejdede derefter paa Kontor til sit Giftermaal med George 
Metzdorf.

2 Døtre.
C 51. Jens Christensen, f. Chicago 24. August 1899. Var med i Krigen i Frankrig i 

1918. Kort efter sin Hjemkomst tog han til Nyack-New York og blev uddannet 
som Missionær. Rejste senere til Indien, hvor han virkede som Missionær i 22 Aar. 
Skilte sig derpaa ud fra det amerikanske Missionsselskab og kom ind under et 
dansk. I Indien blev han gift med Sygeplejerske Margrethe Rasmussen, der er 
født i Aarhus.

1 Søn, der blev myrdet af de Indfødte 7 Aar gammel.
C 52. Elise Christensen, f. Chicago 18. Januar 1901. Universitetsuddannet. Højskole

lærerinde. Ugift.
C 53. Dagmar Christensen, f. Chicago 15. September 1902. Sygeplejerske. Ugift.
C 54. Martin Christensen, f. Chicago 15. April 1905, d. smstds. 1908.
C 55. Poul Christensen, f. Chicago 24. Juni 1908. Studerede til Præst ved et Baptist- 

Seminarium. Under Krigen 1939—1945 var han Præst i den amerikanske Hær. 
Gift med Majorie Mautz.
2 Sønner.

C 56. Viola Christensen, f. Chicago 19. August 1909. Arbejdede paa Kontor indtil sit 
Giftermaal med Marvin Zingerman.

2 Børn.
C 57. Frank Christensen, f. Chicago 12. Februar 1913. Elektriker.

Gift med Adele Hyllcberg.
4 Børn.

5
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C 58. Bernice Christensen, f. Chicago 5. August 1917. Arbejdede paa Kontor til sit 
Giftermaal med Vincent Jensen.

2 Børn.

Farvehandler (’ail Peter Ludvig Poulsens Born med 
Harriet Brasch. (Se C 23).

C 59. Mathilde Rigmor Poulsen, f. København 24. December 1899.
Viet Zionskirken i København 25. Maj 1922 til Skoleinspektør Thomas Høj

lund, f. Ingerslev ved Aarhus 21. Maj 1885.
2 Børn: 9. Generation C 77—C 78.

C 60. Carla Harriet Brasch Poulsen, f. København 16. Maj 1902.
Viet Fredericia 25. Juli 1925 til Fabriksarbejder i A/S Voss Jernstøberi, Frede

ricia, Jes Christian Christensen, f. Bredstrup per Fredericia 13. Juli 1894.
I Adoptivbarn: 9. Generation C 79.

Farvehandler Carl Peter Ludvig Poulsens Son mod 
Kristiane Marie Larsen. (Se C 23).

C 61. Knud Børge Poulsen, f. København 11. September 1909. Maskin-Ingeniør, 
cand. polyt. Ugift.

Dagmar Caroline Margrethe Poulsens Datter. 
(Se C 24).

C 62. Gudrun Poulsen, f. Kajerod per Birkerød 20. November 1902.
Viet København 22. November 1925 til Kristian Ved ege, f. Ordrup 18. Februar 

1893. Arbejds-Inspektør paa Toldboden.
1 Søn: 9. Generation C 80.

Tapetserermesler Knud Poulsens Son med Emilie Larsen.
(Se C 26).

C 63. Aage Poulsen, f. København 4. Marts 1920. Tapetserer og Dekoratør. Arbejder 
hos Faderen. Ugift.

9. GENERATION

Anna Hulda Emilie Poulsens Son med 
Blokpostvagt Karl Hansen. (Se C 37).

C 64. Karl Johan Hansen, f. Set. Hans Landsogn, Odense, 31. Maj 1929.
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Chau flor Johannes Martinus Poulsens Born med
Ellen Marie Sølvberg. (Se C 3!)).

C 65. Conny Solveig Poulsen, f. Svendborg 17. September H)36.
C 66. Finn Poulsen, f. Svendborg 13. August 193!).
C 67. Bernt Ove Poulsen, f. Svendborg 5. August 1943.

Mary Julie Alf rida Poulsens Born med
Kvartermester Aage Andreas Anker Martin Nielsen. (Se C 40).

C 68. Tonny Anne-Marie Nielsen, f. Kobenhavn 10. December 1931, dbt. i Rigs
hospitalets Kirke.

C 69. Anker Martin Nielsen, f. København 30. Juni 1937, dbt. i Holmens Kirke.
C 70. Bjorn Henry Nielsen, f. København 19. November 1943; dbt. i Brøndbyvester 

Kirke.

Chaufför Carl Christian .Martin Poulsens Datter med 
Nathalie Soja. (Se C 41).

C 71. Anna Elisabeth Soja Poulsen, f. Svendborg 12. November 1937.

Fængselsbetjent Jorgen Henrik Bech Poulsens Born med 
Iris Marie Hansen. (Se C 42).

C 72. Anni Bech Poulsen, f. Taasinge 8. August 1939.
C 73. Mary Bech Poulsen, f. København 30. December 1944.

Snedker Robert Lehmann Vesly Poulsens Son med 
Carla Braunstein. (Se C 45).

C 74. Henning Poulsen, f. København 14. Juni 1935.

Jenny Petronille Marie Kirstine Poulsens Born med 
Smedemester Johannes Ludvig Madvig Nielsen. (Se C 46).

C 75. Ann-Lis Madvig Nielsen, f. Ølstykke 21. November 1932.
C 76. Preben Otto Madvig Nielsen, f. Ølstykke 25. April 1937.

Mathilde Rigmor Poulsens Born med 
Skoleinspektor Thomas Højlund. (Se C 59).

C 77. Thomas Anker Svendsgaard Højlund, f. Aarhus 11. Juli 1920. Læge, cand. med.
Viet Garnisonskirken i København 15. Februar 1946 til Kirstine Lyngby. 

Datter af Ingeniør Jan M. Lyngby.
C /b. Ole Svendsgaard Hojlund. f. København 13. Maj 1929. Gymnasie-Elev.
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Carla Harriet Braseh Poulsens og 
Fabriksarbejder Jes Christian Christensens Adoptivdatter. 

(Se C GO).
C 79. Yrsa Christensen, f. Aarhus 2. August 1928.

Gudrun Poulsens Son med 
Arbejds-Inspektor Kristian Vedege. (Se C 62).

C 80. Arne Vedege, f. København 28. Maj 1926.



SLÆGTSLINIE D

6. GENERATION

Skræder Erik Ludvigsens Horn med Anne Marie Larsen. 
(Se D 1 Side 34).

D 2. Lars Eriksen, f. Egenso 16. Maj 1842, død som spæd.
D 3. Marthe Eriksen, f. Egense 20. November 1843, d. Ellerup 25. December 1932, 

begr. i Gudbjerg 31. December.
Viet 1) Egense 24. Juli 1874 til Købmand i Ellerup Niels Pedersen, f. V. Skjer

ninge Sogn 4. November 1842. (Konen fik Skilsmissebevilling 27. Januar 1897).
Ingen Børn.
Viet 2) Gudbjerg Kirke 8. Februar 1898 til Gaardmand og Købmand i Ellerup 

Hans Jensen, f. Ryslinge 7. Juni 1844, d. Ellerup 11. Oktober 1918. Enkemand 
efter 1. Ægteskab, Søn af ugifte Abelone Andersdatter af Ryslinge,

Ingen Børn.
D 4. Lars Eriksen, f. Egense 1. Marts 1846, d. Melby 14. Marts 1913. Skræder i Mel

by, Taasinge.
Viet 1) Bjerreby Sogn 27. Februar 1874 til Anne Margrethe Jørgensen, f. 

Lundby, Landet Sogn, 4. Februar 1854, dbt. 12. Marts, d. Melby 14. Juni 1884, 
begr. 19. Juni. Datter af Karen Jørgensdatter, Lundby og Ungkarl Lars Nielsen 
i Ny Nyby.

3 Børn af 1. Ægteskab: 7. Generation D 8—D 10.
Viet 2) Melby 8. Januar 1888 til Emma Emilie Andersen, f. Troense 10. De

cember 1868, d. Melby 30. November 1938.
2 Børn af 2. Ægteskab: 7. Generation D 11—-D 12.

D 5. Hanne Lovise Eriksen, f. Egense 28. Oktober 1847, d. Sandager Mark, Gislev 
Sogn, 21. April 1913.

Viet 27. Marts 1883 i Egense til Husmand i Sandager, Jørgen Jensen (2. Ægte
skab), f. Herrested Sogn 3. November 1831, d. Sandager Mark, Gislev Sogn, 15. 
Maj 1915. Søn af Husmand Jens Jørgensen og Hustru Dorthea Jensdatter.

Ingen Børn.
D 6. Karen Marie Eriksen, f. Egense 19. August 1855, d. Ellerup 8. September 1932.

Viet Egense 9. November 1878 til Gaardejer Christen Christensen, Ellemose- 
gaard i Ellerup, f. Ellerup, Gudbjerg Sogn, 16. Juli 1825, d. Ellerup 11. Marts 
1912. (Enkemand efter 2. Ægteskab).

2 Børn: 7. Generation D 13—D 14.
D 7. Sophie Eriksen, f. Egense 22. Oktober 1858, d. Egense 10. Oktober 1893.

Viet 25. November 1887 i Egense til Skræder zknders Hansen Clausen, f. Lan-
5a
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det Sogn 27. September 1865. (Efter Konens Død giftede Anders H. Clausen sig 
igen og emigrerede til Amerika).

3 Børn: 7. Generation D 15—D 17.

7. GENERATION

Skræder Lars Eriksens Born med Anne Margrethe Jørgensen.
(Se D 4).

D 8. Anna Marie Louise Eriksen, f. Melby 3. Marts 1875.
Viet i Landet Kirke 17. November 1896 til Boelsmand Anders Larsen Jensen.

Søn af Gaardejer Lars Jensen, d. 1926 og Hustru Maren Jensen, d. Branderup 1921. 
12 Børn: 8. Generation D 18—D 29.

D 9. Maren Mathilde Erikine Eriksen, f. Melby 30. Juli 1877.
Viet Melby 19. Maj 1901 til Bagermester i Bjerreby Hans Albert Sørensen, 

f. Bjerreby 7. Maj 1879, d. smstds. 11. Januar 1939.
1 Søn: 8. Generation I) 30.

D 10. Carl Ludvig Eriksen, f. Melby 17. August 1880, d. København 2. November 
1916, begr. Bispebjerg Kirkegaard 5. November. Maskinist. (Udtraadt af Folke
kirken).

Viet paa Raadhuset i København 28. Juli 1905 til Hanne Marie Henriksen 
Klingenberg, f. København 25. August 1868, d. København 11. August 1938.

I Datter: 8. Generation D 31.

Skræder Lars Eriksens Born med Emma Emilie Andersen.
(Se I) 4).

Dil. Erik Eriksen, f. Melby 4. Juli 1888. Bager.
Viet Marstal 4. Maj 1913 til Maren Hansine Rasmussen, f. Ærø 15. August 

1891. Datter af Fiskeskipper Christian Bernhard Rasmussen og Hustru Ane Marie 
Hansen.

3 Børn: 8. Generation D 32—D 34.

D 12. Emil Gustav Theodor Eriksen, f. Melby 25. Juni 1892. »Skrædermester i Melby.
Viet Bjerreby 4. April 1915 til Eina Marie Petersen, f. Bjerreby 11. Februar 

1894.
Ingen Born.

Karen Marie Eriksens Born med Gaardejer Christen Christensen. 
(Se D 6).

D 13. Marie Christensen, f. Ellerup 20. Februar 1879.

D 14. Christen Christensen Ellemose, f. Ellerup 20. Juni 1883.
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Sophie Eriksens Born med Skrauler Anders Hansen Clausen.
(Sc D 7).

I) 15. Karen Marie Clausen, f. Egense 4. September 1888.
I) 16. Erikka Lovise Clausen, f. Egense 1. November 1899, <1. Egense 25. Juli 1890.
D 17. Erikka Lovise Clausen, f. Egense 22. September 1891.

8. GENERATION

Anna Marie Louise Eriksens Born med 
Boelsmand .Inders Larsen Jensen. (Se D 8).

D 18. Edvard Laurits Emil Jensen, f. 17. December 1896, d. 18. Februar 1897.
D 19. Dagmar Emilie Jensen, f. 9. Marts 1898, d. 21. December 1943. Gift 

2 Børn.
1) 20. Edvard Emil Laurits Jensen, f. 16. Februar 1900. Fyrbøder paa Fjerritslcv 

Savværk. Gift.
3 Børn.

D 21. Theodor Emil Lars Jensen, f. 18. Juni 1902. Landmand. Gift.
4 Børn.

D 22. Henry Carl Emil Jensen, f. 23. November 1903. Handelsmand. Gift.
Ingen Børn.

D 23. Ragnhild Margrethe Jensen, f. 18. Februar 1905. Gift.
2 Børn.

D 24. Harald Viggo Jensen, f. 19. Maj 1906. Husejer. Gift.
2 Børn.

D 25. Arne Marius Jensen, f. 17. Marts 1908. Fodermester. Ugift.
1) 26. Erik Johannes Jensen, f. 10. Juni 1910, d. 22. December 1915.
D 27. Ellen Marie Jensen, f. 4. September 1911, d. 17. August 1912.
D 28. Frode Christian Jensen, f. 20. Marts 1914. Mælkehandler. Gift. 

2 Børn.
D 29. Anna Erika Ellen Jensen, f. 22. December 1916. Sygeplejerske. Ugift.

Maren Mathilde Erikine Eriksens Børn med 
Bagermester lians Albert Sørensen. (Se D 9).

D 30. Svend Villy Sørensen, f. Bjerreby 19. Maj 1904. Bagermester. Har overtaget 
Faderens Bageri.

Maskinist Carl Ludvig Eriksens Datter med 
Hanne Marie Henriksen Klingenberg. (Se D 10).

D 31. Ruth Yrsa Eriksen, f. København 6. Januar 1907. Realeksamen fra Hillerød-
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gades Kommuneskole. Assistent i Landbrugslotteriet i 19 Aar. Nu ansat i Brand- 
direktoratet. Tager Undervisning i Sang og venter at debutere som Koncertsan
gerinde i 1946.

Viet 7. Oktober 1939 i Set. Stefans Kirken i København til Revisor ved Land
brugslotteriet Askar Horn Frederiksen, f. Frisenlund, Nørager Sogn, 16. Januar 
1910. Søn af Gaardejer Frederik Frederiksen og Hustru Marie Christensen Horn 
af Frisenlund.

Ingen Børn.

Skræder Erik Eriksens Born med Maren Hansine Rasmussen.
(Se D 11).

D 32. Larsine Anne Marie Eriksen, f. Slagelse 31. August 1913.
Viet Rudkøbing 8. Oktober 1933 til Snedker Erik Rasmussen, f. 26. December 

1906 paa Langeland.
I Datter: 9. Generation D 35.

D 33. Bernhard Erik Emil Eriksen, f. Sønip 16. August 1918. Portefeuillemager i 
Svendborg.

Viet Korinth 3. Maj 1939 til Gunhild Irene Petersen, f. Korinth 4. November 
1916. Datter af Savskærer Jens Petersen og Hustru Jensine, Gærup per Korinth.

Ingen Børn.
D 34. Emil Eriksen, f. Svendborg 15. December 1928. Snedker i Svendborg. Ugift.

9. GENERATION

Larsine Anne Marie Eriksens Datter med 
Snedker Erik Rasmussen. (Se D 32).

D 35. Solveig Rasmussen, f. Rudkøbing 10. Juni 1940.
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6. GENERATION

Murermester Mathias Peter Ludvigsens Burn med 
Mette Kirstine Andersen. (Se E 1 Side 35).

2. Mathilde Ludvigsen, f. Svendborg, Frue Kirke Sogn, 20. Februar 1852, d. Svend
borg, Frue Sogn, 26. Juni 1941. Ugift. Boede til sin Død i Ejendommen Vester
gade 24, Svendborg, som Faderen havde bygget.

3. Sophie Ludvigsen, f. Svendborg, Frue Kirke Sogn, 19. Juni 1856. dbt. 10. August, 
d. Svendborg 12. Januar 1930.

Viet Svendborg, Frue Kirke, 22. Oktober 1879 til Købmand Jens Peter Chri
stensen, Skolegade, Svendborg, f. Vejle Sogn (Fyn) 9. Juli 1846, dbt. 23. August, 
d. Svendborg Set. Nicolai S. 31. Oktober 1887. Søn af Dugmager Christen Peder
sen af København og Laurentine Pouline Pedersen.

3 Børn: 7. Generation E 6—E 8.
4. Ludvig Carl Ludvigsen, f. Svendborg, Frue Kirke Sogn, 9. November 1860, 

d. København 14. Juni 1924. Grosserer i Tekstilvarer i København.
Uddannet som Manufakturist. Videreuddannelse i Berlin. Medbestyrer af Th. 

Wessel & Vott i Aarhus. Oprettede sammen med Gustav Stursberg et Agentur- 
og Engros-Firma i Tekstilbranchen i København. Ved Kompagnonens Død over
tog han selv Firmaet og oprettede i 1891 Firmaet Ludvig C. Ludvigsen.

Viet Holmens Kirke, København, 28. December 1895 til Karoline Emilie 
Petersen, f. København 21. Januar 1868.

3 Børn: 7. Generation E 9—E 11.
5. Knud Andersen Ludvigsen, f. Svendborg, Frue Kirke Sogn, 5. April 1866, d. 

Svendborg 2. November 1930. Arkitekt (M. af A. F.).
Uddannet som Arkitekt paa Kunstakademiet, hvorfra han fik Afgang 1896. 

Drev i en Aarrække selvstændig Forretning som Arkitekt i København og var an
set for at være en meget fin Tegner. Var Professor Nyrops Medarbejder ved Kø
benhavns Raadhus, og hans Buste, udhugget i Granit, findes anbragt under en af 
Pillerne udvendig paa Bygningen ud mod Paladshotellet. Fik 1. Præmie fra det 
kgl. Landhusholdningsselskab for Tegninger til Landbrugsbygninger. Sammen mod 
en Kollega sejrede han i Konkurrencen om et nyt Ting- og Arresthus i Aarhus og 
forestod Opførelsen af samme. I Svendborg tegnede han bl. a. Brødrene Wiggers 
store Forretningskompleks.

Viet Zionskirken, København, 10. Oktober 1900 til Ingeborg Catarine Peter
sen, f. 9. August 1877 i København. Datter af Rentier Clemens Petersen og Hustru 
Caroline Henriksen.

3 Børn: 7. Generation E 12—E 14.
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7. GENERATION

Sophie Ludvigsens Born ined Kohinand Jens Peter Christensen. 
(So E 3).

E 6. Ludvig Christensen, f. Svendborg i Marts 1881. Indehaver af Import- og Eks
port-Firma i Newcastle-on-Tyne.

E 7. Jens Peter Christensen, f. Svendborg 23. Juni 1882. Fhv. Kontorchef i Frede
riksberg Kommune.

Viet i Set. Mariakirken i Helsingør 11. Marts 1921 til Dagmar Petersen, f. Hel
singør 18. Oktober 1889.

2 Børn: Eva Christensen, f. København 11. Januar 1923 og Inger Christensen, 
f. København 10. April 1925. Begge ansat ved Frederiksberg Kommune.

E 8. Kirstine Christensen, f. Svendborg 21. September 1885, d. 21. April 1932 i 
Svendborg. Kommunelærerinde i Svendborg Østre Skole. Ugift.

Grosserer Ludvig Carl Ludvigsens Børn med 
Karoline Emilie Petersen. (Se E 4).

E 9. Kai Aage Ludvigsen,f. Aarhus 6. August 1897.Grosserer og Fabrikant i København.
Realeksamen 1913 fra Efterslægtsselskabets Skole. Niels Brock’s Handelsskole- 

Eksamen 1915. I Lære hos Brødrene Wiggers, Svendborg, 1915—1917 (Svend
borg Klædefabrik). Aftjente sin Værnepligt ved 1. Regiment 1917—1918. Ansat i 
Ernæringsraadet og derefter Fuldmægtig i Statens Brødkornskontor 1919—1920. 
Rejsende for danske Firmaer i Danmark og Sverige 1921—1924. Ansat som Under- 
Agent i Faderens Firma i 1924. Overtog ved Faderens Død dette Firma i 1926. 
Oprettede i 1933 en Regnfrakkefabrik i København og erhvervede i 1937 K. H. 
Beckers Skjortefabrik, København.

Viet Set. Markuskirken, København, 19. November 1926 til Ellen Lilly Fischer, 
f. København 24. Maj 1902. Datter af Direktør Richard Fischer og Hustru Lilly 
Hougaard.

2 Børn: 8. Generation E 15—E 16.
E 10. Thorkild Ludvigsen, f. København 2. Februar 1900. Grosserer i København.

Efter endt Skolegang i Efterslægtsselskabets Skole i Lære hos Thorvald Petersen 
(Th. Wessel & Vett’s Udsalg) i Næstved. Aftjente sin Værnepligt ved 1. Regiments 
2. Kompagni i 1922. Derefter Repræsentant i Broderens Firma. Fra 1946 Inde
haver af Firmaet »Tekstil-Importen«, Frederiksberg.

Viet i København 28. November 1929 til Helen Brendholdt, f. Kolding 18. April 
1913.

3 Børn: 8. Generation E 17—E 19.
E 11. Ester Gudrun Ludvigsen, f. København 7. Marts 1905, d. København 3. April 

1930.
Viet København 31. Marts 1926 til Sagfører, cand. jur. Knud Valdemar Jen

sen, f. Christianshavn 19. November 1893.
2 Børn: 8. Generation E 20—E 21.
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Arkitekt Knud Andersen Ludvigsens Born ined 
Ingeborg Catarine Petersen. (Se E 5).

E 12. Else Ludvigsen, f. København 8. Marts 1901. Realeksamen fra Frk. Ida Holsts 
Realskole i Svendborg 1917. Telegraf-Assistent ved Statstelegrafen 1919—1937. 

Viet København 22. Maj 1930 til Grosserer Gunnar Schmitt, f. København 
27. September 1896.

Ingen Børn.
E 13. Knud Mogens Ludvigsen, f. København 19. Februar 1903. Fra 1. Oktober 1938 

Indehaver af et Installatørfirma paa Frederiksberg. Ugift.
E 14. Svend Ludvigsen, f. København 27. Oktober 1909. Assistent i Byretten fra 1934. 

Ugift.

8. GENERATION

Grosserer Kai Aage Ludvigsens Born med Ellen Lilly Fischer. 
(Se E 9).

E 15. Jan Ludvigsen, f. København 29. April 1930.
E 16. Inger Bente Ludvigsen, f. København 19. August 1933.

Grosserer Thorkild Ludvigsens Born med 
Helen Brendholt. (Se E 10).

E 17. Esther Ludvigsen, f. København 3. Februar 1930.
E 18. Finn Ludvigsen, f. København 30. September 1935.
E 19. Tove Ludvigsen, f. København 4. November 1938.

Ester Gudrun Ludvigsens Born med 
Sagforer, eand. jur. Knud Valdemar Jensen. (Se E II).

E 20. Jørgen Jensen, f. København 22. Oktober 1926.
E 21. Erik Jensen, f. København 25. Marts 1930.
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6. GENERATION F

Møllebygger (hirl Ludvigsens Børn med 
Else Johanne Andersen. (Se F 1 Side 36).

F 2. Søren Peter Ludvigsen, f. Pøt Mølle 1. September 1852, d. København 4. No
vember 1923. Belysningsmester ved det kgl. Teater. (Dbm.).

Uddannet hos S. Frichs Jernstøberi og Maskinfabrik i Aarhus. 1877—1878 an
sat ved Maglemølle Papirfabrik. 1878—1884 Gasmester ved Herlufshohns Stiftelse. 
Fra 1. Oktober 1884—31. Maj 1917 Belysningsmester ved det kgl. Teater.

Viet Set. Johanncskirken i København 19. Maj 1877 til Caroline Amalie Niel
sen, f. 18. Oktober 1844, d. København 26. September 1931. Datter af Værtshus
holder, senere Betjent ved den kgl. Landsover- samt Hof- og Stadsrot Niels Lau
ritz Nielsen og Hustru Bolette Magdalene Florentine Henriksen.

4 Børn: 7. Generation F 9—F 12.
F 3. Martin Christian Ludvigsen, f. Pøt Mølle 29. Juni 1854, d. Holstebro 17. Fe

bruar 1923. Maskinfabrikant.
1869 Lærling hos S. Frichs Jernstøberi og Maskinfabrik i Aarhus. Svend 1874 

Begyndte 1. Juli 1878 on mekanisk Virksomhed i Aarhus. Anlagde i 1895 on Fa
brik for Fabrikation af Dampkedler og Jernbanevogne i Struer. (Indtil 1905 havde 
han fabrikeret ca. 400 Dampkedler). Flyttede 3. September 1906 Fabrikken til 
Vejen, hvor den blov omdannet til ot Aktieselskab (A/S Mjølner) mod ham solv 
som Direktør. — Efter Fabrikkens Nedlæggelse købte han 1. September 1911 
Ejendommen Danmarksgade 20 i Holstebro, hvor han aabnede en Bog- og Galan
terivarehandel, som han beholdt til sin Død. Var en Overgang Formand for »den 
frie Fattigkasse«.

Viet 1) Frue Kirke, Aarhus, 29. Maj 1879 til Emma Sophie Johansen, f. Aar
hus 26. Februar 1855, d. Aarhus 21. Juli 1888. Datter af Overgraver, Kammer- 
raad Søren Johansen og Hustru Marie Sørensen.

4 Børn af 1. Ægteskab: 7. Generation F 13—F 16.
Viet 2) Frue Kirke, Aarhus, 26. August 1890 til Kirsten Paulsen, f. Struer, 

26. Juli 1860, d. Struer 21. Januar 1902.
3 Børn af 2. Ægteskab: 7. Generation F 17—F 19.
Viet 3) Struer 8. Juli 1903 til Sygeplejerske paa Diakonissestiftelsen Elise 

Marie Tranum, f. Thisted 3. December 1874. Datter af Skibsfører Anton Peder
sen Tranum og Hustru Kirsten Mikkelsen.

1 Datter af 3. Ægteskab: 7. Generation F 20.
F 4. Marius Villum Ludvigsen, f. Pøt Mølle 20. Maj 1857, d. Frederiksberg 10. Au

gust 1916. Garantimester (Ingeniør) i København.
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1871 Lærling hos S. Frichs Jernstøberi og Maskinfabrik i Aarhus. Svend 1876. 
Fra 1880 Maskinist ved Maglemølle Papirfabrik i Næstved. 1887 Vandværksbe- 
styror ved Næstved Vandværk. 1. Maj 1890 Maskinmester ved Geværfabriken i 
København. Tog samtidig Eksamen som Maskinmester. 1897—1916 Ingeniør og 
Garantimester hos V. Løwener samt hos Ingeniørfirmaet I. Kryger. Forestod paa 
disse Firmaers Vegne det ledende Ingeniørarbejde ved Oprettelsen af Fabrikker og 
Installationen af Maskinanlæg over det meste af Europa og i Syd-Amerika.

Viet Tirstrup 5. September 1880 til Margrethe Elisabeth Andersen, f. Rod- 
skov 6. Februar 1855, d. Frederiksberg 30. Maj 1928.

6 Børn: 7. Generation F 21—F 26.
F 5. Elisa Margrethe Ludvigsen, f. Pøt Mølle 25. Juli 1858, d. Aarhus 16. Septem

ber 1934.
Viet Hammel Kirke 12. April 1881 til sin Fætter Apoteker Johan August 

Andersen, f. Gerrild 5. Juli 1850, d. Aarhus 5. Juni 1931. Havde Bevillingen til 
Søndergades Apotek i Aarhus.

2 Børn: 7. Generation F 27—F 28.
F 6. »Iohannes Ellas Ludvigsen, f. Pøt Mølle 4. Februar 1860, d. Aabo per Ormslev 

9. Februar 1937. Ingeniør.
Maskinlærling hos S. Frichs Jernstøberi og Maskinfabrik 1879. Svend 1881. 

Konstruktør hos A/S Jochumsen Nøddelund & Co. i Randers. Etableret som Me
kaniker 1897. Gas- og Vandmester 1900. Fra 1911 tilsynsførende Ingeniør ved 
Stadsingeniørens Kontor i Aarhus.

Viet Aarhus 2. Maj 1884 til Anna Johansen, f. 21. August 1859 i Aarhus, d. 
Aarhus 8. November 1931. Datter af Overgraver, Kammerraad Søren Johansen 
og Hustru Marie Sørensen.

5 Børn: 7. Generation F 29—F 33.

Møllebygger Carl Ludvigsens Børn med 
Karen Marie Hansdatter (Laursen). (Se F l Side 36).

F 7. Ludvig Carl Ludvigsen Dilau, f. Pøt Mølle 24. Marts 1870, dbt. Hammel Kirke 
26. Juni, d. Chicago 28. Februar 1944.

Var Løjtnant i den danske Hær, men emigrerede i 1894 til Chicago, hvor han 
blev Indehaver af et Kolonialvarefirma (Grocery- and market business).

Viet i Chicago 1. September 1897 til Alice Johnson, f. Fredcrickstown, Ohio, 
8. Marts 1876.

3 Børn: 7. Generation F 34—F 36.
F 8. Hans Jacob Ludvigsen Dilau, f. Pøt Mølle 9. April 1874, dbt. Hammel Kirke 

l. Juli, døde ca. 18 Aar gammel, men ikke i Hammel Sogn.

7. GENERATION
Belysningsniester Søren Peter Ludvigsens Børn med 

Caroline Amalie Nielsen. (Sc F 2).
F 9. Carl Johannes Ludvigsen, f. Næstved 14. April 1878. Præst, cand, theol.

Efterslægtens Skole 1886. Student 1895. Cand. theol. 1902. Studeret som Oeh-
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lenschläger/Tegnerok-Stipendiat i Upsala i 1902 samt Religionshistorie hos Pro
fessor, senere Ærkebiskop Nathan Søderblom. 1911 Studierejser til England (Bog
samlingsvæsen, Studiekredsarbejde). Studerede Fængselsvæsen i Sverige og Norge 
i 1925. 1921 Studier over kr. soc. Arb. og Folkehøjskoler i Tyskland. Folkloristi
ske Studier og Indsamling af Folkeminder i Sønderjylland 1903—1907. Lærer 
Østersøgades Latinskole 1904. Rejsesekretær for Ungdommens Vel 1906. Høj
skolelærer Sorø 1907. Ordineret Medhjælper ved Vridsløselille Straffeanstalt 1912. 
Førstepræst smstds. 1913. Præst for den danske Menighed i Aabenraa siden 1922. 
Bestyrelsesmedlem for Danmarks Folkeminder 1909—1912. I Forretningsudvalget 
for Danmarks Folkebogs. 1909—1912. Aim. dansk Præstekonvent 1924—1941. 
Amtsrepræsentant i Repræsentantskabet for kristelig Forening til Børns Redning 
1923. Medlem af Bestyrelsen for de danske Ungdomsforeninger, af Fængselssel
skabet for Sønderjylland og kristeligt socialt Forbund. I Distriktsudvalget for 
Østerlandsmissionen. Udgivet danske Ordsprog, Artikler i Højskolebladet, Dansk 
Kirkeliv, Nordiske Tidsskrifter for Straffevæsen m. m.

Viet i Frihavnskirken i København 8. December 1912 til Nicoline Marie Hen
riette Vosbein, f. Hammer Sogn 22. Februar 1878. Datter af Proprietær paa »Ny- 
lykkegaard« i Hammer Sogn Hans Christian Vosbein. f. Nøddebo 8. Januar 1836, 
d. København 19. Oktober 1903, begr. Brønshøj Kirkegaard og Hustru Karen 
Jørgensen, f. Kgs. Lyngby 27. November 1840, d. 22. Maj 1921, begr. Brønshøj 
Kirkegaard. (Stamtavle over denne Slægt beror hos Overlærer Porsvig, København).

1 Adoptivsøn: 8. Generation F 37.

F 10. Axel Marius Ludvigsen, f. Herlufsholm 26. Maj 1879, d. Hellerup 12. Januar 
1942. Civilingeniør, cand. polyt. (F. O. A.).

1895 Eksaminand. 1901 Kandidat. Belysningsingeniør 5,62 (70). April 1901— 
Maj 1902 Ingeniør ved Liv-Estländisches Landeskultur Bureau, Dorpat, Rusland. 
Sommer 1902 til Efteraaret 1903 Ingeniør hos Firmaet Hein & Møller Holst. For- 
aar-Vinter 1904 Konduktør ved Anlæg i Jylland, udførte efter Planer af Hede
selskabet. Sommer 1905 vikarierende Ingeniør hos Firmaet Hans og Jørgen Lar
sen, København. Februar 1906—April 1907 Leder og April 1907 til December 
1912 Indehaver af den projekterende Ingeniørforretning »Jydsk Ingeniørkontor« 
i Aarhus (April 1907—Januar 1908 sammen med en Kollega). December 1912— 
Marts 1914 Ingeniør hos Firmaet Gad og Lauritzen i Odense. Egen Ingeniørforret
ning 1914—1924 i København og fra 1916—1928 i Malmø. (Ingeniörsfuma Axel 
Ludvigsen A/B med Salg, særlig i Branchen Vandrensning). 191(5—1922 Raad- 
giver i den franske Legations Handelsafdeling i København og ansat som dennes 
»Expert Commerciale et Industriel«. Repræsentant for Skandinavien og Finland 
for flere store franske Huse, bl. a. André Citroen. Generalrepræscntant for Dan
mark for det permanente Verdensmarked i Paris. (Paris Marché du Monde). 
1928—1932 Overingeniør i A/S Kubus, særlig beskæftiget med Indførelse af dan
ske, rustfri Staalarbejder i den danske Industri efter hos Krupp Essen og Avesta 
i Sverige at have erhvervet den praktiske Indsigt. 1932—1934 leverede rustfri 
Staalarbejder, delvis for egen Regning til den danske Industri, særlig Farveindu-
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strien. 1934 Konsulent i Virksomhedsorganisering og Drifts-Økonomi, samt Eks
pert i moderne, organiseret og kontrolleret Regnskabsvæsen. Har holdt talrige 
private og offentlige Forelæsninger (Danmarks tekniske Højskole) om sidstnævnte 
Emne. Udgivet Forretnings-Organisering, Indføring i Forretningsgang, Prisbe
regning og Bogføring. Forretnings-Statistik. Talrige Artikler ang. Drifts-Økonom i 
i forskellige Fagskrifter. Diverse Patenter paa Vandrensning. Modtaget Støtte til 
Studier m. m. af Lauritz Andersens Fond m. fl.

Viet paa Kongebrev af Pastor Hviid-Nielsen fra Garnisonskirken i Køben
havn den 22. Februar 1906 til Louise Christine Stamer, f. København 14. Maj 
1879.

3 Børn: 8. Generation F 38—F 40.
F 11. Lauritz Valdemar Ludvigsen, f. Herlufsholm 6. Juli 1880. Kontorchef ved 

Statsradiofonien.
Efterslægtsskolen 1887—1895. Præliminæreksamen med Udnuerkelse 1895. 

Fra 1895 ansat som Korrespondent, Bogholdcrichef og Kontorchef m. v. i forskel
lige Handelsfirmaer i København. 1. Juli 1926 ansat som Fuldmægtig i Statsra
diofonien. Kontorchef 1928. (Chef for Ekspeditionskontoret). Siden 1922 Forfat
ter af talrige Artikler, Noveller o. 1. for Voksne og Børn.

Viet Frederiksberg Kirke 24. Maj 1910 til Daisy Klyhs, f. København 5. Sep
tember 1887. Datter af Maskinrullefabrikant Carl Vilhelm Heinrich Klyhs, f. Kø
benhavn 20. Marts 1859, d. København 2. Januar 1910 og Hustru Bengta Jøns- 
dotter, f. i Sverige 18. September 1861, d. København i 1939.

3 Børn: 8. Generation F 41—F 43.
F 12. Herluf David Ludvigsen. f. Herlufsholm 4. Oktober 1882. Landsdommer. Rets

formand i Østre Landsret. R. af D., Dbm.
Student Efterslægtens Skole 1899, cand. jur. 1905, Fuldmægtig Præstø Amt 

1909. Assistent i Justitsministeriet 1911, Sekretær i Overværgeraadet 1908—1909 
og 1911—1912. Ekspeditionssekretær 1912—1917. Ascssor ved Kriminalretten 
1917. Dommer i Københavns Byret 1919. Dommer ved Østre Landsret 1931. 
Retsformand i Østre Landsret fra 1940.

Formand for Værgeraadet for Københavns 8. V ærgeraadskreds 1917—1919 og 
for det faglige Fællesudvalg for Gartneri fra 1942.

Viet i Domkirken i København 12. Oktober 1909 til Inger Marie Engelhardt, 
f. København 20. Juni 1883. Datter af Kasserer i Bikuben Valdemar David Ju
lius Engelhardt, f. 5. December 1850, d. 1927 og Hustru Pctrea Juliane Ellebye, 
f. 21. August 1850, d. 1938.

1 Datter: 8. Generation F 44.

Maskinfabrikant Martin Christian Ludvigsens Børn med 
Emma Sophie Johansen. (Se F 3).

F 13. Carl Christian Ludvigsen, f. Aarhus Domsogn 11. September 1880, d. 14. No
vember 1912, begr. 19. November fra Eliaskirken til Frederiksberg Kirkegaard. 
Ingeniør.
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Kom efter endt Skolegang i Fengers Realskole, Aarhus, i Maskinlære hos sin 
Far. Eksamen fra Maskinistskolen i København i December 1898 (103). Korpo
ral 1904. Prokurist i Maskin fabrikken Mjølner Akts, i Vejen fra ca. 1906. Indtraadte 
senere i Ingeniørfirmaet LUX i København. Døde kun 32 Aar gammel af et Hjer
teslag paa Rejse fra Harwich til Esbjerg ombord paa Damperen »La Cour«.

Viet Struer Kirke 27. November 1903 til Johanne Topp, f. Struer 14. Decem
ber 1881. d. København 1. September 1943, begr. 7. September paa Hellerup 
Kirkegaard. Datter af Sadelmager Hans Christian Topp og Hustru Anna Chri
stensen, Struer.

4 Børn: 8. Generation F 45—F 48.
F 14. Søren Frederik Ludvigsen, f. Aarhus 1882, d. Aarhus Frue Sogn 5. Juli 1891, 

begr. 10. Juli.
F 15. Emanuel Ludvigsen, f. Aarhus 6. November 1883, d. Herning 14. Juli 1928. 

Direktør.
Værkfører paa Maskinfabrikken MJØLNER i Vejen. Efter Fabrikkens Ned

læggelse var han i ca. I Vs Aar Rejsende for sin Morbroder, Maskinfabrikant Sø
ren Peter Johansen i Aarhus. Fra I. November 1910 Direktør for Kalksandstens - 
fabrikken i Herning. Erhvervede senere selv Fabrikken og lavede den under før
ste Verdenskrig om til Kartoffelmelsfabrik. Fra Foraaret 1917 og til sin Død Di
rektør for Teglværkerne i Herning.

Viet Vejen 26. Maj 1911 til Alma Grotkjær Pedersen, f. København 27. Fe
bruar 1886. Datter af Dyrlæge Søren Peter Pedersen og Hustru Margrethe Mag
dalene Jansen, Vejen.

2 Børn: 8. Generation F 49—F 50.
F 16. Else Johanne Marte Ludvigsen, f. Aarhus 3. November 1885. Fhv. Hoved- 

bogholderske hos Ors. Ohrtmann & Jessen, København. Ugift.

Maskinfabrikant Martin Christian Liidvigscns Børn med 
Kirsten Paulsen. (Se F 3).

F 17. Emma Sophie Frederikke Ludvigsen, f. Aarhus 27. Juni 1891.
Viet Set. Knuds Kirke Odense 27. Maj 1914 til Direktør for Korn- og Foder

stoffirmaet A/S Heegaard Hansen, Samsø, Louis Rosenberg, f. Fredericia 11. Maj 
1889, d. Aarhus 5. November 1944. Søn af Stationsforstander C. A. M. E. Rosen
berg og Hustru Johanne Boiling.

4 Børn: 8. Generation F 51—F 54.
F 18. Søren Frederik Ludvigsen, f. Frue Sogn Aarhus 7. November 1892, dbt. 28. No

vember, d. Aarhus Frue Sogn 31. Maj 1893, begr. 3. Juni.
F 19. Anna Marie Ludvigsen, f. Aarhus 20. Maj 1894. Exam, pharm.

Viet Buenos Aires 14. Juli 1920 til Proprietær Svend Bech, f. Aarhus 10. 
April 1893, d. Cordoba, Argentina 12. Januar 1946. — Ejede tidligere Svejgaarden 
pr. Noder Randlev. Siden 1930 bosat i Argentina.

Ingen Børn.
6
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Maskinfabrikant Martin Christian Ludvigsens Datter med 
Elise Marie Tranum. (Se F 3).

F 20. Kirsten Margrethe Tranum Ludvigsen, f. Vejen 25. Marts 1911. Student fra 
Th. Langs Skole i Silkeborg 1929. Filosofikum 1930. Tandlæge 1933.

Viet i Viborg 10. Februar 1935 til 1. Reservelæge ved Holbæk Amtssygehus 
Jørgen Ostenfeld, f. Frederiksberg 13. Juli 1909. Søn af Biskop, Dr. theol, h. c. 
Harald Ostenfeld og Hustru Karen Bolvig Dall.

4 Børn: 8. Generation F 55—F 58.

(iarantimester Marius Vilhim Ludvigsens Børn med 
Margrethe Elisabeth Andersen. (Se F 4).

F 21. Johanne Andrea Margrethe Ludvigsen, f. Lille Næstved 15. August 1881, d. 
Frederiksberg 30. Oktober 1912. Ugift.

F 22. Carl Frederik Ludvigsen, f. Lille Næstved 9. Juli 1883. Civilingeniør, cand. 
polyt.

Student (m) fra Gammelhohn Skole 1901 (7,36). Kandidat 1907 (7,56). Fe
bruar—Marts 1907 ved Danmarks geologiske Undersøgelser. Værnepligtig Okto
ber 1907—September 1911. Assistent ved den kgl. Veterinær og Landbohøjskoles 
kern, og agrikulturkem. Laboratroium. Oktober 1911—Februar 1922 Kemiker ved 
den kgl. Porcelænsfabrik og Fajancefabrikken Aluininia. Februar 1922—1925 In
geniør og Konsulent for forskellige keramiske Fabrikker. 1925—1928 ved Por- 
celænsfabrikken Fabrica de Loza de Pcnco, Chile. 1928—1931 Driftsingeniør ved 
Akts. Dansk-Engelsk Lakritsfabrik, Glostrup. Februar 1928—1931 korresponde
rende Konsulent for Societa Ceramica Richardo Ginori, Milano. 1931—1933 Chef 
ved Compania Minura e Industrials keramiske Fabrikker i Chile. Fra 1933 atter 
Drifts-Ingeniør ved Dansk-Engelsk Lakritsfabrik.

Viet Stenløse Kirke 10. Maj 1911 til Elisabeth Koch, f. Birkerød 14. Maj 
1887. Datter af Rektor Johan Buntzen Koch og Inger Heiberg. Elisabeth Lud
vigsen er Student fra 1908. Uddannet Køkkenskolelærerinde. Var hos Hindhedo 
som Kemiker i mange Aar. Holdt i ca. Aar en Serie Radio-Foredrag angaaende 
Husholdning under Titlen »Næste Uges Mad«.

5 Børn: 8. Generation F 59—F 63.
F 23. Christian Emil Ludvigsen, f. Lille Næstved 17. Marts 1885, d. smstds. 31. Ok

tober 1898.
F 24. Marius Valdemar Ludvigsen, f. Lille Næstved 17. September 1886. Grosserer 

i København.
Uddannet hos Akts. I. Kryger og Akts. Brødrene Dahl i København. Virkede 

senere ved Telefonfabrikken »Automatic« og startede den 1. Februar 1919 paa 
Nørrebrogade 40 eget engros Forma i nye Metaller og beslægtede Raavarer for 
Industrien. Flyttede i 1921 Forretningen til større Lokaler paa Kultorvet 13, 
hvor den voksede til en Virksomhed af det store Format. Den stadig stigende 
Udvikling nødvendiggjorde endnu 2 Udvidelser, og Firmaet havde fra 1931 til
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Huse paa Hauser Plads 32, hvorfra det i 1938 flyttede til den nuværende mo
derne Forretningsbygning i St. Kongensgade 72. Forretningen er idag een af de 
største af sin Art i Skandinavien. Direktør og Medindehaver af Horsens Blyvalse
værk og Metalforretning A/S. Horsens. Bestyrelsesmedlem af Metalforeningen si
den dens Start. Siden 1944 Formand. Medlem af forskellige faglige Udvalg. Læg
dommer i Bolig- og Erhvervs-Voldgiftsretten fra 1937 til 1943.

Købte i 1936 »Det Barnekowske Palæ« i St. Kongensgade 72 og byggede i 
1937 i den store Have, der laa bag Palæet en moderne Forretningsbygning »Me- 
talgaarden«. Bebyggelsen, der blev foretaget med megen Pietet overfor det gamle, 
fredede Palæ, fik ved Fuldførelsen Forskønnelsesforeningens Diplom. Ejer siden 
1942 Landejendommen Sjælsolund pr. Hørsholm.

Viet Set. Andreas Kirken i København 7. Juli 1916 til Agnes Luthine Marie 
Jensen Herlin, f. København 9. April 1889. Lærerindeeksamen fra Femmers 
Kvinde-Seminarium 1910. Lærerinde smstds. 1910— 12. Skolekøkkenlærerinde- 
Eksamen fra Statens Lærerhøjskole 1913. Lærerinde under Københavns Kom
mune 1913—1921. Datter af Maler Jørgen Emil Jensen, f. København 11. Ok
tober I860 og Hustru Hanna Marie Christine Pedersen, f. Kbhvn. 13. Marts 
1861. (Hustruen viet anden Gang til Pianofabrikant Christopher Emil Herlin. 
f. Nyboder 20. Marts 1847).

2 Børn: 8. Generation F <>4—F 65.
F 25. Emanuel Ludvigsen, f. Lille Næstved, d. som spæd.
F 26. Marie Amalie Ludvigsen. f. Lille Næstved 18. Oktober 1890. d. Frederiksberg 

16. September 1909.

Elisa Margrethe Ludvigsens Born med 
Apoteker Johan August Andersen. (Se F 5).

E 27. Carl Johan Frederik Andersen, f. Aarhus 28. Marts 1882. Ansat hos Akts. 
C. Olesen i København, gift med Anersy Ritta Kirsten Nelly Krag f. Vording
borg 2. Februar 1877. Ingen Børn.

F 28. Agnes Andersen, f. Aarhus 12. Maj 1890. Gift 28. December 1919 med Provi
sor ved Aarhus Apotek Jens Nielsen, f. Aastofte. Asnæs Sogn 5. Juni 1891. (1 
Søn Sven-Aage Nielsen, f. Aarhus 20. Oktober 1920).

Ingeniør Johannes Elias Ludvigsens Børn med 
Anna Johansen. (Se F 6).

F 29. Adelheid Johanne Caroline Ludvigsen, f. Randers 11. Oktober 1885, dbt. 
Set. Mortens Kirke 29. November, d. Aarhus 20. Juli 1943.

Viet Frue Kirke Aarhus 31. Marts 1920 til Tjener Niels Jacobsen, f. 24. Maj 
1876.

2 Børn: 8. Generation F 66—F 67.
F 30. Anna Marie Ludvigsen, f. Randers 17. Marts 1887. dbt. Set. Mortens Kirke.

G*
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Viet Set. Mortens Kirke Randers 5. Juni 1913 til Prokurist Søren Christian 
Peter Rønsted, f. Randers 31. Marts 1889.

3 Børn: 8. Generation F 68—F 70.
F 31. Elsk Margrethe Ludvigsen, f. Randers 12. Maj 1889, hjemmedøbt 30. Maj. 

fremstillet i Set. Mortens Kirke 10. Juni.
Viet Citadelskirken i København 5. December 1915 til Ingeniør ved Frede

riksberg Jernstøberi og Maskinfabrik Julius Johansen, f. Aarhus 6. December 1884, 
d. Gentofte 28. Februar 1930.

4 Børn: 8. Generation F 71—F 74.
F 32. Elisabeth Ludvigsen. f. Strømmen. Randers 16. Oktober 1892, dbt. Set. Mor

tens Kirke.
Handelsuddannet. Rejste til Amerika 20. Januar 1919. Først ansat i Oliefa

brikkernes Amerika Afdeling. Nu ansat som Prokurist i et dansk/amerikansk Gum
mifirma. Ugift.

F 33. Christiane Frederikke Ludvigsen, f. Strømmen, Randers 14. Maj 1897, dbt. 
Set. Mortens Kirke 7. Juni.

Viet Frue Kirke Aarhus 17. April 1924 til Grosserer i Kolonialvarer Jens Pe
ter Boyen Rasmussen, f. Gjødvad Sogn 30. Maj 1898. Søn af Jens Boyen Ras
mussen og Hustru Laura Helene Andersen.

2 Børn: 8. Generation F 75—F 76.

Kolonialhandler Ludvig Carl Ludvigsen Dilaus Born med 
Alice Johnson. (Se F 7).

F 34. Donovan Montgomery Dilou, f. Chicago 7. Maj 1899. Sælger for Standard Oil 
Company.

Viet i Chicago 31. Oktober 1933 til Edna Oehl, f. 15. November 1898. Ingen Børn.
F 35. Bett;y Gertrude Dilou, f. Chicago 27. April 1901.

Viet i Chicago 24. Oktober 1930 til Bygnings-Ingeniør Raymond William Haze- 
kamp, f. 14. Marts 1905. (Indehaver af Firmaet Arkon Associates).

I Datter: 8. Generation F 77.
F 36. Mildred Louise Dilou, f. Chicago 13. November 1910.

Viet i Chicago 22. August 1931 til Frank Shelhamer. Printing-Broker, f. 10. 
Februar 1906.

2 Børn: 8. Generation F 78—F 79.

8. GENERATION

Pastor Carl Johannes Ludvigsen og 
Iluslru Nicoline Marie Henriette Voshcins Adoptivsøn. 

(Se F 9).
F 37. Ib Ludvigsen, f. Sdr. Alslev 13. Juli 1919, adopt. 1920. Student fra Aabenraa 

Statsskole 1938. Studerer Medicin.
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Viet Holbæk Kirke 28. November 1942 til Sygeplejerske Birthe Smith, f. Hol- 
ba»k 25. April 1919.

1 Søn: 9. Generation F 80.

Ingeniør Axel Marius Ludvigsens Børn med 
Louise Christine Stamer. (Se F 10).

F 38. Aase Helene Ludvigsen, f. Aarhus 6. August 1906. Student Rysensteens Gym
nasium 1925. Uddannet som Barneplejerske i Frankrig 1930.

Viet i Hellerup Kirke 18. April 1934 til Civil-Ingeniør, cand. polyt. Georg 
Karl Jensen, f. København 13. Oktober 1898.

4 Børn: 9. Generation F 81—F 84.
F 39. Arne Stamer Ludvigsen, f. Aarhus 12. Januar 1908. Student 1932. Fra 1933 

Disponent i Foto-Firmaet B. Okholm København.
Viet Holmens Kirke, København 5. April 1936 til Fotograf ved det kgk Bib

liotek Else Betty Kamla, f. København 25. Juni 1906. Datter af afd. Bog
handler Einer Edvard Kamla og Hustru Betty Henriette Schroder.

2 Børn: 9. Generation F 85—F 86.
F 40. Ruth Stamer Ludvigsen, f. København 21. Marts 1915. Student fra Aurehøj 

Gymnasium. Kunsthaandvæverske.
Viet Hellenip Kirke 9. Februar 1944 til Journalist ved Hjemmet Knut Dok

ker, f. Aarhus 7. November 1907.
Ingen Børn.

Kontorchef Lauritz Valdemar Ludvigsens Børn med 
Daisy Klyhs. (Se F 11).

F 41. Paul Ludvigsen, f. Frederiksberg 10. August 1912. Efter endt Skolegang i Schnee
kloths Skole uddannet som Radiotekniker i Firmaet E. M. K. O. (Elektromekano 
Akts.) i København. Aftjente i 1938 Værnepligt ved Flyvetropperne. 1943—1945 
ansat hos Scantic Radio Stockholm og hos Centrum Radio i Stockholm. Fra Juni 
1945 atter ansat hos E. M. K. O.

Viet i Stockholm 21. Oktober 1944 til Maj Solvejg Othberg, f. Stockholm 15. 
Januar 1923. Datter af Vaktmästare John Othberg, f. Gotland 24. December 1895 
og Hustru Anna Scrafia Karlsson, f. 1. December 1887.

Ingen Børn.
F 42. Else Ludvigsen, f. Frederiksberg 13. November 1917. Student fra Aurehøj Gym

nasium 1937 (mg). 1937—1943 ansat ved K. T. A. S.’s Kontor i København. 1941 
—1943 Sekretær hos Tivoligardens Chef. Siden 1943 Kasserer i »Budvagten«, Væg- 
tergaarden, København. Ugift.

F 43. Erik Ludvigsen, f. Frederiksberg 28. Juni 1919. Realeksamen fra Gammel Hel- 
rup Gymnasium 1936. 1936—1941 uddannet paa Akts. Titan, København. Svend 
1941. Læser siden 1942 til Ingeniør ved Københavns Maskin-Teknikum. (Flids
præmie fra Teknisk Skole). Ugift.
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Landsretsforniand Herluf David Ludvigsens Datter med 
Inger Marie Engelhardt. (Se F 12).

F 44. Grethe Helene Ludvigsen, f. Frederiksberg 29. November 1912. (Navnefor
andring til Grethe Helene Ludvigsen Linda). Student 1931 (7,83 til Eksamen, 
7,69 i Aars-Gennemsnit). Filosofikum 1932. Tog Oprykning til 2. Klasse ved Ar
kitektskolen. Nu Solo-Balletdanserinde og Skuespillerinde. Ugift.

Ingeniør Carl Christian Ludvigsens Børn med 
Johanne Topp. (Se F 13).

F 45. Axel Martin Dilau Ludvigsen, f. Struer 2. Oktober 1904. Direktør.
Student (mat.-nat.) 1923 fra Frederiksberg Gymnasium. 4 Aars Uddannelse 

hos Rederiet J. Lauritzen i København. Rejste derefter for Rederiet i Spanien og 
Italien. 1930—1938 Direktør for American Export Lines i Sevilla. Fra 1938 bo
siddende i Alexandria. Vicepræsident og administrerende Direktør for American 
Eastern Trading and Shipping Company, Alexandria.

Viet paa Dommerkontoret i Sevilla 10. April 1931. Vielsen foretoges af Høje
steretsdommer Antonio Luna Ganda assisteret af Dommer José Garcia Balsapie. 
Da der ikke tidligere havde været foretaget en Vielse af danske Statsborgere paa 
Domhuset i Sevilla, blev det omfattende Ægteskabsdokument indlemmet i Sevil
las historiske Arkiv.

Viet til Else Karen Junghaus Warming, f. Købmagergade 56. København den 
25. November 1905. Datter af Buntmager Hans Christian Junghaus Warming og 
Hustru Karen Cathrine Andersen. Else Ludvigsen tog Mellemskoleeksamen fra 
Zahles Skole. Uddannet i Tegning paa teknisk Skole samt i Porcelænsmaling. Et 
Aars Studieophold hos en Billedhugger i Paris.

1 Søn: 9. Generation F 87.
F 46. Regnar Hans Dilau Ludvigsen, f. Struer 17. Maj 1906. Assistent i Overfor

mynderiet.
Oprindelig kolonial-uddannet. Opholdt sig i 5 Aar i Canada og tog ved sin 

Hjemkomst i 1935 Uddannelse i Bogholderi og Revision. Siden 1938 Assistent i 
Overformynderiet.

Viet i Hellerup Kirke 27. April 1939 til Else Jacobsen Ellegaard, f. 10. Januar 
1908 i København. Efter endt Skolegang i Ingvcrscn & von Elbrechts Skole an
sat i Nordisk Livsforsikrings Akts, fra 1. Oktober 1928 til 31. Juli 1938. — Fra 
1. August 1938 til 1. August 1944 ansat paa Polyteknisk Læreanstalt. Datter af 
Bog- og Papirhandler Ejnar Vilhelm Hugo Jacobsen Ellegaard og Hustru Engelke 
Ada Lorentze Karoline Nellemann.

1 Søn: 9. Generation F 88.
F 47. Emma Dilau Ludvigsen, f. Vejen 31. Januar 1908, dbt. Vejen Kirke 8. Marts. 

Sygeplejerske.
1915—1922 Skolegang paa Femmers Pigeskole i København. 1924—1928 Ud

dannelse i Husgerning paa Proprietærgaarden Hindsels, Thyholm. Gennemgik i
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1929 Zahles sociale Kursus. Derefter uddannet som Sygeplejerske paa Bispebjerg 
Hospital.

Viet 11. April 1937 paa Sejero til Pastor Johannes Olsen, f. Sejerø 19. April 
1908, dbt. Sejrø Kirke 26. April. Son af Tomrer og Hjulmand Peter Olsen og 
Hustru Ane Kirstine Petersen. Pastor Olsen tog Præliminæreksamen i Rønde 1925. 
Studentereksamen Rønde 1927, cand, theol. 1933. Fra 1935 Sognepræst paa Agerso.

2 Børn: 9. Generation F 89—F 90.
F 48. Frederik Dilau Ludvigsen, f. Frederiksberg 24. Marts 1912, dbt. Solbjerg Kirke 

21. April. Statsautoriseret Skibsmægler i København. (N. I. T. 3).
Realeksamen 1928 med Udmærkelse. 4 Aars Uddannelse hos Rederiet J. Lau

ritzen. Kobenhavn. Fra 1931 til 1933 samtidig Aftenlærer i Engelsk og Tysk paa 
Københavns Sprog-Akademi. Rejste 1934—1937 for Rederiet Lauritzen i Portu
gal, Spanien. Canarie-Øerne. Nord-Afrika og Malta. Fra l.Juli 1938 til 31. Marts 1946 
Befragter hos Albert Jensen Akts, i København. Bestalling som statsautoriseret 
Skibsmægler i København 3. Marts 1942. Fra 1. April 1946 samtidig Prokurist 
i Akts. Hovedstadens Kulimport. 1. Jan. 1947 Underdirektør smstds. Medlem 
af Mæglerkorporationen og Befragtnings- og Klareringsraadet. Æresmedlem af 
Casino Maltese, Malta.

Viet i Roskilde Domkirke 16. Juni 1938 af Biskop Axel Rosendahl til Ega 
Gunhild Drastrup, f. København 9. Juli 1908, dbt. Jesuskirken Valby 29. No
vember. Datter af Direktør Kresten Drastrup, Skovriderkroen, Charlottcnlund, 
og Hustru Gudrun Edel Margrethe Langkow. Som 14-aarig kom Ega Ludvigsen 
paa Kostskole i Rheinbach ved l^onn, hvor hun opholdt sig ca. 1 ’4 Aar paa Pen
sion »Set. Joseph« tilhørende Søstrene Unsere Liebe Frau. Derefter 2 Aars Op
hold paa Kostskolen »Notre Dame« i Bezons ved Paris. 1929 ansat ved Pressear
kivet, Politigaarden, København. Fra 1931 i Fotograflære hos Reklamefoto-Fir- 
maet Bloch & Claussen. Fra 1. Maj 1935 til 31. Juli 1938 Fotograf ved Berlingske 
'ridende.

2 Børn: 9. Generation F 91—F 92.

Direktør Emanuel Ludvigsens Børn med 
Alma Grotkjær Pedersen. (Se F 15).

F 49. Knud Emanuel Dilau Ludvigsen, f. Herning 24. Marts 1912. Læge, cand. med. 
Kandidat Januar 1939 (l. Karakter). Turnus Hobro 1. Marts 1939—1. Marts 

1940. Reservelæge Silkeborg Bad 1. Maj 1940—1. Oktober 1940. Kandidat Næs
tved Amtssygehus kir. Afdi. Oktober 1940. Vikariat for praktiserende Læge i Al
lested. Fyn, 1. April 1940 til 22. December 1940. Kandidat Næstved Amtssyge
hus kir. Afdi. 1. Januar 1941 — 1. Februar 1941. Vikariat Holstebro Amtssygehus 
med. Afdi. 1. Februar 1941 til 1. Marts 1941. Vikariat for praktiserende Læge i 
Vinnerup ved Skive i Marts 1941. Kandidat Nakkebølle Sanatorium 1. April 1941 
— I. August 1941. Vikariat Amtssygehuset Viborg med. Afdi. 1. September 1941. 
1. Januar 1942 Reservelæge smstds. 1. Marts 1943 Kandidat Sindssygehospitalet 
Riisskov ved Aarhus. 1. Juni 1943 Kandidat Marselisborg Hospital med. eped.
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Afdl. 1. April 1944 Kandidat Marselisborg Hospitals dermatologiske Afdl. 1. 
April 1945—1. Oktober 1945 Kandidat paa Rigshospitalet i København, derma
tologisk Afdl. Uddanner sig til Speciallæge i Hud- og Konssygdomme.

Viet Frederiksberg Kirke 19. Juni 1937 til Alix Inge Hemmingsen, f. Odense 
26. December 1912. (Realeksamen Comtesse Moltkes Pigeskole, København). Der
efter Sygepleje-Elev, Laboratorieassistent og Sekretær. Datter af Civil-Ingenior 
Carl Hemmingsen, f. København 12. Juni 1890 og Hustru Else Bodil Anna Noach, 
f. 17. Februar 1893.

1 Søn: 9. Generation F 93.
F 50. Erik Grotkjær Dilau Ludvigsen, f. Herning 10. Juli 1915. Laboratorieforstan- 

der, cand, pharm.
Student Christianshavns Gymnasium 1934. Uddannet i Farmacien paa Set. 

Jacobs Apotek i København. Medhjælper-Eksamen 1939. Exam, pharm, paa Apo
teket i Reykjavik, cand, pharm. 1943. Siden Laboratorieforstander hos Særup og 
Hamburgers Eft. i København.

Viet Skovshoved Kirke 6. April 1944 til Grace Darling, f. Slagelse 12. Maj 
1915. (2. Ægteskab). Student fra Haderslev Katedralskole 1934. Assistent i Kirke
ministeriet 1936—1940. Assistent i Finansministeriet 1940- -1943.

1 Datter: 9. Generation F 94.

Emma Sophie Frederikke Ludvigsens Born med 
Direktor Louis Rosenherg. (Se F 17).

F 51. Inger Rosenberg, f. Aarhus 21. Marts 1915. Realeksamen Marselisborg Skole i 
Aarhus. Uddannet som Barneplejerske og Sygeplejerske. Tog Eksamen i 1945 
som aut. Massøse.

Viet i 1926 til Reklamefotograf Simon (histav Paulli, f. Aarhus 28. Juni 1907. 
(Skilt i 1942).

2 Børn: Hanne Paulli, f. København 7. September 1936 og Simon Paulli, f. 
København 14. April 1939.

F 52. Poul Rosenberg, f. Aarhus 5. December 1916. Realeksamen fra Marselisborg 
Skole. Uddannet som Møller ved Aarhus Dampmølle, Toldbodmøllen i Køben
havn samt Aalborg nye Dampmølle. Direktør for »Cerena Møllen« i Køge.

Gift med Gudrun Natalia Schæfmann, f. København 15. August 1913.
2 Børn: Jens Rosenberg, f. Aalborg 13. Februar 1941 og Niels Rosenbergf. 28. 

November 1943 i Køge.
F 53. Jørgen Rosenberg, f. Randers 5. Juni 1921. d. smstds. 6. Juni 1921.
F 54. Johannes Rosenberg, f. Struer 25. November 1924. Realeksamen Tranebjerg 

Realskole. Landvæsenselev.

Tandlæge Kirsten Margrethe Tranum Ludvigsens Barn med 
Læge Jørgen Osten feid. (Se F 20).

F 55. Anette Ostenfeld, f. Brønderslev 2. December 1937.
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F 5(5. Benedicte Ostenfeld, f. Frederiksberg 14. Marts 193».
F 57. Margrethe Ostenfeld, f. Odense 23. September 1942.
F 58. Christine Ostenfeld, f. Holbæk 18. December 1945, dbt. Holbæk Kirke 13. 

Januar 194(5.

Civil-Ingcniør Carl Frederik Ludvigsens Born med 
Elisabeth Koch. (Se F 22).

F 59. Inger Johanne Ludvigsen, f. Frederiksberg 30. Januar 1913. Handelseksamen 
1935.

Viet 30. Maj 1938 i Garnisonskirken i København til Kaptajn i Hæren Robert 
Svend Andersen, f. 18. Maj 1914.

2 Børn: 9. Generation F 95—F 9(>.
F 60. Morten Dilou Ludvigsen, f. Frederiksberg 13. April 1914. Civil-Ingeniør, cand. 

I >olyt.
1932 Student (in) fra Soro Akademis Skole (7,4(5). 1933 Filisofikum, 1937 Kan

didat B (5.87 (86). 20. Februar—10. Maj 1937 Ingeniør ved Høje Taastrup Kom
mune. 13. Maj—11. Oktober 1937 Værnepligtig ved 7. Art. Afdi. 1. November 
1937—31. Januar 1937 ansat ved raadgivende Ingeniørfirma Steensen & Warming 
i København. Fra 1. Februar 1939 Ingeniør ved Dansk Vej laboratorium. Ugift. 

F (51. Betty Margrethe Ludvigsen, f. Frederiksberg 3. Juli 1915. Sygeplejerske paa 
Rigshospitalet i København. Ugift.

F 62. Anna Marie Ludvigsen, f. Frederiksberg 26. Maj 1920. Lærerinde-Eksamen fra 
Zahles Seminarium 1942. Forlovet med stud. mag. Ole Koch. Søn af Sognepræst 
Knud Koch, Brylle.

F (53. Kirsten Elisabeth Ludvigsen, f. Frederiksberg 20. April 1922. Student fra 
Rystensteens Gymnasium 1941. Social-Raadgiver 1944.

Viet Glostrup Kirke 5. Juni 1944 til Geert Mathias Drachmann, f. 29. Maj 
1910. Fuldmægtig i Arbejds- og Socialministeriet, cand. jur., Søn af Professor An
ders Bjorn Drachmann og Hustru Ellen Sophie Bentzon.

I Søn: 9. Generation F 97.

Grosserer Marius Valdemar Ludvigsens Børn med 
Agnes Luthine Marie Jensen Herlin. (Se F 24).

F (54. Helga Victoria Elisabeth Herlin Ludvigsen, f. København 3. Juni 1917, 
dbt. Set. Johanneskirken 12. August. Handelseksamen 1937. Korrespondent-Eks
amen fra Tværmoes Kursus 1941.

Viet Frederiksberg Kirke 20. April 1943 til Bent Georg Dujardin Weimann, 
f. Frederiksværk 13. Marts 1920, dbt. 16. Maj. Ingeniør i Maskinteknik. (M. af I.). 
Søn af Maskinfabrikant Charles Dujardin Weimann og Hustru Asta Petrea Mag
dalene Christiansen.

1 Son: 9. Generation F 98.
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F 65. Mogens Villum Herlin Ludvigsen, f. Frederiksberg 12. Maj 1928, dbt. Frede
riksberg Kirke 15. Juli. Gymnasie-Elev.

Adelheid Johanne Caroline Ludvigsens Born med 
Tjener Niels Jacobsen. (Se F 29).

F 66. Ester Lizzi Jacobsen, f. Aarhus 3. Maj 1922, dbt. Set. Paulskirken 24. Maj.
F 67. Wagn Aage Jacobsen, f. Aarhus 3. Juni 1924, dbt. Set. Paulskirken 19. September.

Anna Marie Ludvigsens Born med
Prokurist Soren Christian Peter Rousted. (Se F 30).

F 68. Sven Rønsted, f. Randers 4. Maj 1914. Uddannet som Isenkræmmer. 
Gift med Anna Lydiksen, f. Hammelev 29. Januar 1912.

F 69. Ruth Rønsted, f. Aarhus 4. August 1918. Præliminæreksamen. Kontoruddannet.
F 70. Ebba Ingrid Rønsted, f. /Karhus 9. Oktober 1921. Sygeplejerske.

Else Margrethe Ludvigsens Born med 
Ingenior Julius Johansen. (Se F 31).

F 71. Kat Emil Johansen, f. Kobenhavn 12. Juni 1916, dbt. Davidskirken 23. Juni. 
Fra 1. April 1932 udlært som Maskinsmed og fra 1. April 1938 teknisk Tegner ved 
Frederiksberg Jernstøberi og Maskinfabrik. Læste til Ingenior fra April 1938, men 
maatte paa Grund af Sygdom afbryde Studiet i 1940. Fra l. Juni 1940 ansat som 
Ingeniør ved Frederiksberg Jernstøberi og Maskinfabrik. Etablerede 1. August 1944 
egen Virksomhed i Kobenhavn som raadgivende Ingenior med Total-Projektering 
af Fabriksanlæg som Speciale. Ugift.

F 72. Ellen Kirstine Johansen, f. København 12. Februar 1918, dbt. Davidskirken 
29. Marts. Kontoruddannet. Fra 1. April 1935 ansat paa Strandvejsgasværket. 
Ugift.

F 73. Ernst Victor Johansen, f. København 11. Oktober 1921, dbt. Davidskirken 13. 
April 1922. Uddannet paa Frederiksberg Jernstøberi og Maskinfabrik. Nu Inde
haver af »Kalundborg ny Maskinfabrik«. Ugift.

F 74. Paul Ingvard Johansen, f. København 22. Februar 1924, dbt. Davidskirken 17. 
April. Uddannes som Skomager.

Christiane Frederikke Ludvigsens Born med 
Grosserer Jens Peter Boyen Rasmussen. (Se F 33).

F 75. Aase Boyen Rasmussen, f. Aarhus 21. November 1925, dbt. Domkirken 20. De
cember.

F 76. Erik Boyen Rasmussen, f. Aarhus 14. Februar 1927, dbt. Domkirken 13. Marts.
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Betty Gertrude Dilous Datter med 
Bygnings-Ingeniør Raymond William Hazékamp. (So F 35).

F 77. Susan Priscilla Hazékamp, f. Chicago 12. August 1938.

Mildred Louise Dilous Born med Frank Shelliamer.
(Se F 3(5).

F 78. Kenneth War» Shelhamer, f. Chicago 28. Februar 1937.
F 79. Kay Shelhamer, f. Chicago 5. Juli 1945.

9. GENERATION

Stud. med. lb Ludvigsens Son med Birthe Smith. 
(Se F 37).

F so. Peter Ludvigsen, f. Aabenraa 25. April 1945, dbt. Holbæk Kirke 1. Juli.

Ause Helene Ludvigsens Born med 
Civilingeniør Georg Karl Jensen. (Se F 38).

F 81. Thorkil Thylstrup Jensen, f. København 13. Marts 1935.
F 82. Asger Thylstrup Jensen, f. Kobenhavn 1(5. Februar 1937.
F 83. Anders Thylstrup Jensen, f. København 4. Februar 1942.
F 84. Søren Kaare Thylstrup Jensen, f. Kobenhavn 21. Marts 1944.

Disponent Arne Stamer Ludvigsens Born med Else Kamla.
(Sc F 39).

F 85. Peter Arne Ludvigsen, f. København 29. August 1941.
F 8(5. Elsebeth Ludvigsen, f. København 21. December 1944.

Direktør Axel Martin Dilau Ludvigsens Son med 
Else Karen Junghaus Warming. (Se F 45).

b’ 87. Sven Axel Ludvigsen, f. 12. Juni 1942 paa Anglo-Swiss Hospital i Alexandria.
Dbt. i den protestantiske Kirke i Alexandria 22. August 1942.

Assistent Regnar Hans Dilau Ludvigsens Søn med 
Else Jacobsen Ellegaard. (Se F 46).

F 88. Martin Frederik Ludvigsen, f. Hellerup 22. November 1944 dbt. Hellerup 
Kirke 18. Marts.

Emma Dilau Ludvigsens Born med Pastor Johannes Olsen. 
(Se F 47).

F 89. Peter Olsen, f. Skelskør 23. Juni 1938, dbt. Agersø Kirke 14. August.
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F 90. Johanne Olsen, f. Diakonissestiftelsen i København 29. Maj 1940, dbt. Agersø 
Kirke 14. Juli.

Statsaut. Skibsmægler Frederik Dilau Ludvigsens Born med 
Ega Gunhild Drastrup. (Se F 48).

F 91. Liselotte Ludvigsen, f. Rigshospitalet, København, 13. December 1938, dbt. 
Taarbæk Kirke 28. Maj 1939.

F 92. Lene Ludvigsen, f. Hellerup 18. April 1945, dbt. Taarbæk Kirke 8. Juli 1945.

Liege Knud Emanuel Dilau Ludvigsen og 
Hustru Alix Inge Hemmingsens Son. (Se F 49).

F 93. Flemming Detlov Ludvigsen, f. Aarhus 11. December 1944, dbt. Frederiks
berg Kirke 19. Sept. 1945.

Laboraloricforslandcr, cand, pharm. Erik Grotkjær Dilau Ludvigsens Datter med 
Grace Darling. (Se F 59).

F 94. Inge Dakling Dilau Ludvigsen, f. Frederiksberg 31. December 1943.

Inger Johanne Ludvigsens Born med 
Kaptajn Robert Svend Andersen. (Se F 59).

F 95. Lis Andersen, f. København 30. December 1939.
F 90. Peter Andreas Andersen, f. Næstved 13. April 1943.

Socialraadgiver Kirsten Elisabeth Ludvigsens Son med 
Fuldmægtig cand. jur. Geert Mathias Drachmann. (Se F 03).

F 97. Michael Florian Drachmann, f. Solbjerg Sogn 19. Juli 1945, dbt. Set. Lukas 
Stiftelsens Kirke 10. September.

Helga Victoria Elisabeth Herlin Ludvigsens Son med 
Ingeniør Bent Georg Dujardin Weimann. (Se F 04).

F 98. Jørgen Ulrik Dujardin Weimann, f. København 13. September 1945, dbt.
Frederiksberg Kirke 2. December.
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6. GENERATION

Mollehyggcr Jacob Ludvig Ludvigsens Born med 
Nicoline Andersen. (Se G 1, Side 36).

G 2. Margrethe Ludvigsen. f. Eskerod 23. November 1856, d. Aarhus 9. December 
1912.

Gift med Lokomotivfører Hans Gotfred Johansen, f. Elsted, Vester Lisbjerg 
ved Aarhus 16. Maj 1853, d. Aarhus 22. September 1930.

4 Børn: 7. Generation G 6—G 9.
G 3. Jens Ludvig Ludvigsen, f. Eskerod 26. September 1857, d. Aarhus 15. Juni 

1928, begr. Viby. Vaukmester ved D. S. B. i Aarhus.
Udlærtes hos Faderen som Møllebygger og Tømrer. Ved Faderens Død blev 

Landejendommen og Møllebygger-Virksomheden solgt, da han var for ung til at 
overtage Driften. Efter i en Periode at have arbejdet som Skibstømrer i Grenaa, 
flyttede han i Sommeren 1882 til Helsingør og arbejdede som Skibstømrer paa 
Værftet. I Perioder var han beskæftiget hos Fætteren, Møllebygger Martin Johan
sen (B 5) i Hørsholm. 25. Maj 1886 Tømrer paa D. S. B.s Centralværksteder i 
Aarhus, 1. Januar 1894 Værkfører, 1. April 1905 Værkmester af 1. Grad smstds.. 
kgl. ansat 25. Oktober 1919, Afsked 1. August 1922.

Viet Grenaa Kirke 11. Oktober 1881 til Ane Marie Svenstrup, f. Grenaa 13. 
Oktober 1859, d. Rosenvang Aarhus 29. Januar 1933, begr. Viby. Datter af L. C. 
Svenstrup og Hustru Caroline Marie Fladberg. (Se Stamtavle for Slægten Sven
strup).

5 Børn: 7. Generation G 10—G 14.
G 4. Marthe Ludvigsen, f. ca. 1861 (ikke i Eskerod), d. Eskerod 28. September 1869, 

begr. Hornslet Kirkegaard 5. Oktober.
G 5. Conrad Ludvigsen, f. Eskerod 26. November 1865. Kom ud at sejle som 14-aarig 

og har været Sømand Resten af sit Liv. Siden 1939 boede han paa Sømandshjem
met i Long Island, hvor han døde i Januar 1944. Ugift.

7. GENERATION

Margrethe Ludvigsens Born med 
Lokomotivfører Hans Gotfred Johansen. (Se G 2).

G 6. Martha Jacobine Johansen, f. Aarhus 9. Februar 1878, g. m. Togfører Otto 
Petersen.

2 Døtre.
7
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G 7. Søren Peter Johansen, f. Aarhus 9. April 1879, d. Avning 17. November 1944. 
Sagførerfuldmægtig i Avning ved Randers, g. m. Kirstine Madsen.

2 Sønner og 2 Døtre.
G 8. Anna Marie Johansen, f. Aarhus 1. April 1882, g. m. Ingeniør Jens Peter Has

sing, f. Nørresundby 17. December 1871, d. København 28. Juni 1938.
1 Datter.

G 9. Emma Nicoline Johansen, f. Aarhus 7. April 1883, d. Aarhus 23. Marts 1944. 
Ugift.

Værkniester Jens Ludvig Ludvigsens Born in ed 
Ane Marie Svenstrup. (Se G 3).

G 10. Jacobine Ludovika Ludvigsen, f. Helsingør 1. Oktober 1882. Kontorist ved 
D. S. B.s Centralværksteder i Aarhus i 35 Aar. Ugift.

G 11. Valborg Karoline Ludvigsen. f. Helsingør 24. Maj 1884. Havde Pensionat i 
Aarhus fra 1915—1928.

Viet Frue Kirke, Aarhus. 1. Oktober 1928 til Vejassistent Gustav Hansen. 
Aarhus, f. Nyborg 13. Oktober 1887.

Ingen Børn.
G 12. Laura Kristine Ludvigsen, f. Helsingør 3. Juli 1885.

Viet Set. Paulskirken i Aarhus 30. Maj 1911 til Installatør i Aarhus Valde
mar Svenstrup, f. Grenaa 14. August 1884. Søn af Skomagermester V. Svenstrup 
og Hustru Karen Marie Koj.

5 Børn: 8. Generation G 15—G 19.
G 13. Mary Ludvigsen, f. Aarhus 10. Maj 1887. Lærerinde.

Viet Set. Paulskirken i Aarhus 24. November 1912 til Urmager og Guldsmed 
i Hesselager, Fyn, Christian Svenstrup, f. Grenaa 29. Marts 1886. Søn af Skomager
mester V. Svenstrup og Hustru Karen Marie Koj.

2 Adoptiv-Børn: 8. Generation G 20—G 21.
G 14. Anna Ludvigsen, f. Aarhus 29. November 1892. Postekspedient.

Viet Set. Paulskirken i Aarhus 18. Maj 1918 til Ingeniør Knud Worm, f. 14. 
Februar 1886. Søn af Gaardejer Worm, Eskerod og Hustru, f. Hostrup. (Var In
geniør hos Erichs i Aarhus, men rejste i 1919 til Amerika. Bor nu Scotia, N. \ .).

3 Børn: 8. Generation G 22—G 24.

8. GENERATION

Laura Kristine Ludvigsens Børn med 
Installatør Valdemar Svenstrup. (Se G 12).

G 15. Inger Svenstrup, f. Aarhus 1. Juni 1912. Lærerinde. G. ni. Lærer Poul B. Jensen, 
Nordby, Samsø.

2 Sønner.
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(! 1(5. Elsk Svenstrup, f, Aarhus 10. September 1914. Økonoma-Assistent paa Ortopæ
disk Hospital i Aarhus. Ugift.

G 17. Gudrun Svenstrup, f. Aarhus 4. Januar 191(5. Sygeplejerske, Amts-Sygehuset i 
.Aarhus. Ugift.

G 18. Marie Svenstrup, f. Aarhus 30. Maj 1918. Kontor-Assistent paa Veterinær- 
Di rektoratet. Ugift.

G 19. Jens Kaj Svenstrup, f. Aarhus 21. Februar 1924. Elektriker i Aarhus. Ugift.

Mary Ludvigsen og Urmager og Guldsmed Christian 
Svenstrups Adoptivborn. (Se G 13).

G 20. Kirsten Svenstrup, f. Grenaa 4. Juni 1915. Sygeplejerske.
G 21. Ole Svenstrup, f. Kobenhavn 9. Juni 1934. Skole-Elev.

Anna Ludvigsens Born med Ingenior Knud Worm. 
(Se G 14). '

G 22. Jens Worm, f. Scotia, N. Y., 5. April 1925.
G 23. Poul Worm, f. Scotia, N. Y., 2. April 1930.
G 24. Ruth Worm, f. Scotia, X. Y., 12. Maj 1932.



o
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6. GENERATION

Møllebygger Jørgen Ludvigsens Børn med 
Ane Margrethe Georgine Jørgensen. (Se H 1 Side 37).

H 2. Karl Kristian Johan Ludvigsen, f. Skibet Sogn 19. April 1854, d. Pandrup 
4. August 1930, begr. Jetsmark Kirkegaard. Lærer og Degn. (Tvilling til H 3).

Blev opdraget hos Skolelærer Jørgensen i Grundfør. Tog Lærereksamen fra 
Jellinge Seminarium. Fra 1. Maj 1877—24. April 1878 Hjælpelærer i Kjellerup. 
Fra 25. April—30. November 1878 Soldat ved 14. Batallions 1. Kompagni. Fra 
1. December 1878—23. April 1879 Lærer og Kirkesanger i Kastbjerg. Fra Novem
ber 1879—Januar 1902 Lærer og Kirkesanger i Vind per Holstebro. Fra Januar 
1902 Lærer og Kirkesanger i Læsten per Faarup, indtil han i Maj 1924 tog sin 
Afsked paa Grund af svigtende Helbred. Flyttede med Hustruen til Pandrup, 
hvor Svigersønnen var Stationsforstander. Byggede her Villa »Omega« i 1920, hvor 
han boede til sin Død. Villaen beboes endnu af Enken.

Viet Hørup Kirke 16. December 1879 til Else Marie Petersen, f. Kjellerup, 
Hørup Sogn, 19. Oktober 1855. Datter af Peter Christian Sunne Nielsen og Hustru.

9 Børn: 7. Generation H 9—H 17.
H 3. Marie Cathrine Ludvigsen, f. Kvak Mølle 19. April 1854, d. Vejle 20. November 

1899. (Tvilling til H 2).
Viet 17. September 1875 til Gaardejer i Hopballe ved Vejle, Jens Peter Henrik

sen, død.
1 Datter: 7. Generation H 18.

H 4. Rasmus Vilhelm Ludvigsen, f. Kvak Mølle 10. April 1858, d. Odense 13. April 
1940. Tømrermester.

Tømrerlærling 1872, Svend 1877, Marinesoldat Vinteren 1877—1878. Etable
rede sig som Møller i 1883 og købte Stensballe Mølle ved Horsens, men forblev 
der kun eet Aar, da »Stensballegaard« selv begyndte Mølleri. Købte 15. Juni. 
1884 to Ejendomme i Odense og bosatte sig der. Arbejdede som Tømrersvend, 
indtil han 28. Marts 1900 løste Borgerskab som Tømrermester. Byggede i 1902 et 
Hus lidt udenfor Byen, hvor Familien boede i nogle Aar. Solgte dette Hus og de 
to første Ejendomme og købte 15. Maj 1915 det Hus, som endnu ejes af Datteren, 
Gedske Marie Ludvigsen. Har leveret Snedkerarbejde til Fyns Bispegaard, Set. 
Josephs Hospital og Domhuset i Odense. Har desuden bygget flere Ejendomme og 
Villaer i Odense.

Viet i Horsens 18. Maj 1883 til Inger Nielsen, f. Overby, As Sogn, 13. April 
1859, d. Odense 29. December 1916. Datter af Gaardejer i Uldum Niels Christen-
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sen, f. Kollemorten 1815 og Gedske Marie Christensen, f. Glattrup 9. December 
1828, d. 5. Januar 1890.

5 Børn: 7. Generation H 19—H 23.
H 5. Ludvig Christian Ernst Ludvigsen, f. Kvak Mølle 10. Maj I860, d. 29. Januar 

1937 i Horsens. Lærte Snedker- og Møilebyggerfaget hos sin Far. Fra 1884—1929 
Tømrersvend og Savskærer hos Konsul Peter Mørck, Horsens (senere Horsens 
Trælasthandel).

Viet i Vor Frelsers Kirke, Horsens, 11. Juni 1884 til Hansine Martine Clausen, 
f. Sandvig, Bornholm 13. Februar 1861.

2 Børn: 8. Generation H 24—H 25.
H 6. Julius Georg Ludvigsen, f. Kvak Mølle 23. November 1861, dbt, 30. Marts 

1862, d. Thisted 5. September 1937, begr. 10. September. Faktor.
Uddannet som Typograf ved Vejle Amts Avis fra 1. Maj 1876—1. Maj 1881. 

Typograf ved Thisted Amts Avis fra 14. Maj 1881—1. Oktober 1882. Typograf 
ved Thisted Amts Tidende fra Bladets Oprettelse 1. Oktober 1882. Fra 1888— 
I. Juli 1928 Faktor ved samme Avis.

Viet Thisted 12. April 1892 til Sophie Marie Jørgine Vilhelmine Schaltz, f. Thi
sted 20. December 1865, dbt. 27, Maj 1866. d. Thisted 21. Januar 1917. begr. 
28. Januar. Datter af Kæmnerassistent Jørgen Sophus Schaltz, (var oprindelig 
Smedemester, men blev under Krigen 1864 saa ødelagt af Gigt, at han maatte op
give sin Haandtering), f. Randers 5. Maj 1837, d. Thisted 10. Februar 1915, gift 
med Marie Busch (Faderen svensk), f. 12. Maj 1847, d. Thisted 24. Oktober 1917.

4 BOrn: 7. Generation H 26—H 29.
H 7. Vilhelmine Sophie Ludvigsen, f. Kvak Mølle 31. December 1869, d. Kjær- 

bøliing 21. November 1940.
Viet Skibet Kirke 31. Oktober 1891 til Smedemester i Kjærbølling per Bred

sten Kristen Johnsen Nielsen Skarby, f. Kjærbølling 31. Marts 1863, d. smstds. 
20. December 1944. Søn af Smed Jacob Nielsen Skarby, f. Kjærbølling 21. Novem
ber 1832 og Hustru Johanne Christensen, f. Rivning, Bredsten Sogn, 18. Juli 1837.

10 Børn: 7. Generation H 30—H 39.
H 8. Anna Johanne Ludvigsen, f. Kvak Mølle 10. August 1872, d. Odense 28. Decem

ber 1925, begr. 2. Januar 1926. Syerske.
2 Børn: 7. Generation H 39 a — H 39 b (Se Side 103).

7. GENERATION

Lærer Karl Kristian Johan Ludvigsens Børn med 
Else Marie Petersen. (Se H 2).

H 9. Helga Ludvigsen, f. Vind 27. Marts 1881, d. Aarhus 4. Marts 1932.
Viet 1) Vind Kirke 30. Maj 1900 til Julius Hansen Ellemann, f. Nørre Aaby 

5. Juni 1872, d. Langaa 13. Juni 1925. Mejeribestyrer i Pcderstrup paa Fyn. Fra 
1907 Bestyrer af Andelsmejeriet »Fælleshaab« Nebbelund per Rødby. Senere Hotel
ejer i Langaa. (Separation i 1912, senere skilt).

4 Born af 1. Ægteskab: 8. Generation H 40—H 43.
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Viet 2) Aarhus Domkirke i 1918 til Slagtermester i Aarhus Alexander Hans 
Sørensen, f. 22. Marts 1894. (Skilt).

1 Barn af 2. Ægteskab: 8. Generation H 44.
H 10. Dagmar Ludvigsen, f. Vind 30. August 1882, d. Læsten 3. Juli 1912.

Viet Vind Kirke 6. Juni 1902 til Lærer i Tindbæk ved Ulstrup Laurs Christen
sen, f. Sdr. Rind ved Viborg 3. Juni 1875. (Bor i Holte som Pensionist).

2 Børn: 8. Generation H 45—H 46.
H 11. Viggo Johannes Ludvigsen, f. Vind 14. August 1884.

Udlært Snedker. 1. Januar 1909 Politibetjent i København. Fra 1936 Krimi
nalassistent.

Viet Sundby Kirke 6. Januar 1915 til Elna Bech, f. Vesterø, Læsø, 24. Juli 1892.
2 Børn: 8. Generation H 47—H 48.

H 12. Valborg Ludvigsen, f. Vind 16. August 1886, d. Pandrup, Jetsmark Sogn, 20. 
Maj 1930.

Viet Læsten Kirke 10. Maj 1912 til Lars Kjeldsen, f. Pandrup, Jetsmark Sogn, 
13. Oktober 1873. Seminarist fra Silkeborg Seminarium. Senere Stationsforstan
der. Bor som Pensionist i Pandrup.

4 Børn: 8. Generation H 49—H 52.
H 13. Axel Immanuel Ludvigsen, f. Vind 16. April 1888.

Uddannet som Mejerist paa Pederstrup Mejeri paa Fyn fra November 1902. 
Paa Mejeriskole i Dalum ved Odense 1910—1911. Siden 1. Oktober 1913 Bestyrer 
af Midtlollands Andelsmejeri ved Maribo.

Viet i Hunseby 16. Oktober 1914 til Emma Emilie Larsen, f. Helsingør 23. Ok
tober 1887. Datter af Hans Larsen, f. Frederikssund og Hustru Albertine Albert
sen, f. Aalborg.

2 Børn: 8. Generation H 53—H 54.
H 14. Johanne Karoline Marie Ludvigsen, f. Vind Sogn 21. April 1890, dbt. 26. Maj 

i Vind Kirke.
Viet Set. Knuds Kirke, Odense, 26. December 1920 til Bane-Ingeniør, cand. 

polyt. Laurits Martin Prindsbolm, R. af D., f. Odense 6. Juli 1887, dbt. Set. Knuds 
Kirke 14. August 1887.

2 Børn: 8. Generation H 55—H 56.
H 15. Gudrun Jorgine Ludvigsen, f. Vind 15. Marts 1892, d. 25. Oktober 1929.

Viet Jetsmark Kirke 24. September 1918 til Stationsforstander i D. S. B. 
(Hørdum Station) Hans Bødker Nielsen Jexen, f. Adslev 8. November 1887. Enke
manden gift igen).

1 Datter: 8. Generation H 57.
H 16. Harald Elias Ludvigsen, f. Vind 4. Februar 1894. Repræsentant hos Carl Hol

ten, København.
Viet Filipskirkcn, København, 24. Juli 1926 til Anna Agnete Vilhelmine Chri

stensen, f. København 17. Marts 1899.
1 Datter: 8. Generation H 58.
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H 17. Alfred Ludvigsen, f. Vind 28. Maj 1896. Købmand i Randers.
Viet Randers 11. November 1923 til Karen Christensen, f. Haslund 5. Marts 

1895.
Ingen Børn.

Marie Cathrine Ludvigsens Datter med 
Gaardejer Jens Peter Henriksen. (Se H 3).

H 18. Henriette Johanne Henriksen, f. Hopballe 29. November 1876, d. ca. 1894. Ugift.

Tømrermester Rasmus Vilhelm Ludvigsens Børn med 
Inger Nielsen. (Se H 4).

H 19. Nanna Ludvigsen, f. Odense 15. September 1884. Bogholder.
Præliminæreksamen i 1902. Har været ansat som Bogholder i flere store Han« 

delshuso i Odense med en enkelt Afbrydelse i 1913—1914, hvor hun tog Ophold 
paa en Gaard i Nordsjælland for at lære Husholdning. Sidste Stilling var som Bog
holder i 10 Aar hos Magasin du Nord, Odense. Bor siden Firmaets Ophævelse 
hos Søsteren Gedske Marie. Ugift.

H 20. Niels Georg Martin Ludvigsen, f. Odense 2. December 1886.
Indtraadte i Postvæsnet 10. Maj 1902. Fra 1. April 1943 Overassistent ved 

Postvæsenet i København.
Viet Mariendalskirken i København 21. December 1924 til Johanne Kirstine 

Styrup Johansen, f. Lomborg 5. Juli 1888. Datter af Kristen Johansen og Hen
ri kke Styrup.

Ingen Børn.
H 21. Aage Borgen Ludvigsen, f. Odense 11. Oktober 1889. Overkontrolør ved Post

væsnet.
Præliminæreksamen 1906 fra Mulernes Logatskole i Odense. 27. April 1907 

Postelev i Odense. 1. Maj 1915 Assistent i Nakskov. 1. Februar 1932 Overassi
stent i Fredericia. 1. April 1939 Kontrolør i Horsens. Fra 1. April 1944 Overkon
trolør i Postvæsnet i Horsens.

Viet Fredericia Raadhus 24. Maj 1924 til Johanne Nielsine Midtgaard, f. Thyre- 
godlund, Vejle Amt 26. Juni 1888. Lærerindeeksamen 1910 fra Haslev Semina
rium. Har frekventeret forskellige Fagkursus (sp. Gymnastik). 1. September 1910 
Lærerinde Foldingbro Skole per Brørup. Fra 1. April 1912 Lærerinde ved Frede
ricia Borgerskole. Datter af Gaardejer Peder Midtgaard, f. 23. Juli 1862 i Thyre
god Sogn, d. 4. Oktober 1941 og Hustru Ane Marie Jensen, f. Thyregodlund 4. Fe
bruar 1858, d. 2. November 1914.

1 Søn: 8. Generation H 59.
H 22. Gedske Marie Ludvigsen, f. Odense 5. November 1891. Gik paa Realskole i 

Odense til sin Konfirmation. Efter Moderens Død i 1916 passede hun Hjemmet 
for Faderen og de hjemmeværende Søskende. Arvede Huset efter Faderens Død. 
Ugift.
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H 23. Anna Margrethe Jørgine Ludvigsen, f. Odense 20. November 1897. Assistent 
ved Statstelegrafen til sit Giftermaal.

Viet Odense, Set. Knuds Kirke, 26. April 1923 til Skovrider, Godsforvalter 
Gerhard Andkjær Iversen, f. Middelfart 17. Juli 1894.

3 Børn: 8. Generation H 60—H 62.

Savskærer Ludvig Christian Ernst Ludvigsens Born med 
Hansine Martine Clausen. (Se H 5).

H 24. Hans Jørgen Martin Ludvigsen, f. Horsens 13. Maj 1886.
Uddannet som Mekaniker. Derefter Lokomotivfører ved D. S. B., indtil han 

i Sommeren 1913 rejste til U. S. A. Nu bosat i Brooklyn, N. Y.
Viet Set. Nicolai Kirke i København i August 1907 til Karen Margrethe Peder

sen, f. Aadal per Jellinge 12. September 1887. (Skilt før Mandens Afrejse til Ame
rika).

1 Datter: 8. Generation H 63.
H 25. Christian Ludvigsen, f. Horsens 13. Marts 1891. Godsekspeditør i D. S. B.

Ansat ved Horsens Privatbaner 1. August 1908.1 D. S. B. fra 1. Oktober 1910. 
Fra 1. Oktober 1943 Godsekspeditør ved D. S. B. i Holbæk.

Viet Klosterkirken i Horsens 18. Maj 1918 til Mary Helene Schou, f. 22. Ok
tober 1897 i Horsens. Datter af Murermester Christian Schou, f. Jerlev ved Vejle 
3. August 1865 og Hustru Elise Schou, f. Østbirk 30. April 1865.

1 Datter: 8. Generation H 64.

Faktor Julius Georg Ludvigsens Børn med 
Sophie Marie Jorgine Vilhelmino Schaitz. (Se H 6).

H 26. Viggo Schaltz Ludvigsen, f. Thisted 14. Januar 1893, dbt. 3. April. Kioskejer i 
Nørresundby.

Fra 1907—1911 uddannet som Medhjælper i Kolonial detail. 1911—1917 Med
hjælper. 1917—1923 Repræsentant for forskellige Firmaer. Siden 1923 etableret 
som Kioskejer og Cigarhandler i Nørresundby.

Borgerlig viet i Nørresundby 19. Maj 1923 til Meta Vilhelmine Blicher Søren
sen, f. Randers 22. September 1897. Indtil sit Ægteskab Kontorassistent ved Ran
ders Kommune. Datter af Karetmager Morton Sørensen, f. i Kristrup ved Ran
ders 21. November 1867 og Hustru Holmine Clausine Jensen, f. Randers 21. Maj 1870.

1 Datter: 8. Generation H 65.
H 27. Johannes Schaltz Ludvigsen, f. Thisted 8. Marts 1895, dbt. 12. April. Grosserer 

i København.
Skolegang i Thisted Borgerskole. Lært Handelen i Thisted 1909—1912. Videre

uddannelse i Tyskland 1912—1916. Soldat 1. Batailions 1. Kompagni 1916—1918. 
Ansat i det Hempelske Handelshus fra 1919 til 1945, fra 1935 som Direktør. End
videre Direktør for A/S Hallas & Co. fra 1934. Egen Forretning (Import og Agen
tur) fra 1945.
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Viet Farum Kirke 28. Januar 1922 til Karen Sophie Anna Helvig Faarup, 
f. København 1. Februar 1902, dbt. i Kapernauinskirken 16. April. Datter af 
Købmand Christian Faarup, f. Hobro 14. Juni 1860, d. København 21. Februar 
1937.

5 Børn: 8. Generation H 66—H 70.
H 28. Karen Marie Schaltz Ludvigsen, f. Thisted 3. December 1896, dbt. 24. Ja

nuar 1897.
Viet Thisted Kirke 19. Maj 1923 til Lagerforvalter Jørgen Kristian Jørgensen, 

f. Brainminge 31. Juli 1893, dbt. 10. September. Son af Rangermester ved D. S. B. 
i Slagelse, Johannes Jørgensen, f. Treager, Holsted Sogn, 7. Februar 1863, d. 
Slagelse 6. Februar 1929 og Hustru Pctrea Nicoline Christensen, f. Langet ved 
Sogn, Sønderjylland, 22. Februar 1862, d. Herning 23. Juni 1931.

I Søn: 8. Generation H 71.
H 29. Jorgen Schaltz Ludvigsen, f. Thisted 29. April 1901, d. smstds. 30. April 1901.

Villiclmine Sophie Ludvigsens Børn med
Smedemester Kristen Johnsen Nielsen Skarby. (Se H 7).

H 30. Jacob Nielsen Skarby, f. Kærbolling 25. September 1892. Kommunekasserer i 
Vejle. Viet 29. Maj 1919 til Anna Sofie Jensen, f. 21. Februar 1897 i Vejle.

1 Søn og 1 Datter.

H 31. Jorgen Ludvigsen Skarby, f. Kærbølling 15. November 1893. Smedemester. 
Ugift.

H 32. Johanne Margrethe Skarby, f. Kærbølling 8. Januar 1895. Husbestyrerinde. 
Ugift.

H 33. Karl Marius Skarby, f. Kærbølling 27. November 1896. Smedesvend. Ugift.

H 34. Julius Ludvigsen Skarby, f. Kærbølling 9. Juli 1901. Tømrermester i Bred
sten. Ugift.

H 35. Arne Sofus Marinus Skarby, f. Kærbølling 28. December 1902. Ugift.

H 36. Otto Vilhelm Skarby, f. Kærbølling 2. November 1904.
Viet 15. Marts 1932 til Eline Mikkelsen, f. 25. August 1914.
I Søn og 2 Døtre.

H 37. Marie Henriette Skarby, f. Kærbølling 25. November 1907. Husbestyrerinde i 
København. Ugift.

H 38. Kristian Nielsen Skarby, f. Kærbølling 5. Maj 1909. Centralbestyrer, Rugsted 
ved Vejle.

Viet 5. Marts 1933 til Anna Tyrsting, f. Sandvad 11. December 1912.
3 Sønner og 2 Døtre.

H 39. Viggo Johannes Skarby, f. Kærbølling 25. Oktober 1912, d. 6. September 1938.
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Ann» Johanne Ludvigsens Born med 
Gortlermcsler Knud Christian Nielsen, (se H 8).

H 39a. Datter f. Odense ca. 1898, død som spæd.
H 39b. Edith Margrethe Nielsen, f. Odense 2«. Juni 1899. viet Odense 1. Decem

ber 1945 (Ingvardsen).

8. GENERATION

Helga Ludvigsens Born med 
Hotelejer Julius Hansen Ellemann. (Se H 9).

H 40. Saba Marie Ellemann, f. Pederstrup 15. April 1902.
H 41. Karl Jacob Julius Ellemann, f. Pederstrup 12. April 1907.
H 42. Viggo Ellemann, f. Nebbclund 13. December 1908.
H 43. Else Kirstine Ellemann, f. Nebbclund 17. Marts 1911.

Helga Ludvigsens Son med
Slagtermester Alexander Hans Sorensen. (Se H 9).

H 44. Svend Aage (Sørensen) Ellemand, f. Aarhus 26. Oktober 1918. Assistent i 
Magistraten. (Navneforandring til Ellcmandifl. kgl. Bevilling af 1. November 1939).

Viet Holmens Kirke, København, 17. Oktober 1943 til Emcly Jensen, f. Kø
benhavn 12. Juli 1920.

1 Datter: Vivian Ellemand, f. København 24. September 1945, dbt. Maria
kirken 9. December.

Dagmar Ludvigsens Born med Lærer Laurs Christensen.
(Sc H 10).

H 45. Karl Christensen, f. Tindbæk 27. August 1904. Lærer, cand. mag.
H 46. Arne Immanuel Christensen, f. Tindbæk 8. Maj 1909. Maskinist.

Kriminalassistent Viggo Johannes Ludvigsens Born ined 
Elna Beeh. (Se H 11).

H 47. Else Ludvigsen, f. København 31. Maj 1915. Student 1934. Tandlæge 1938. 
Egen Praksis i Taarbæk siden 1940.

Viet Frederiksberg Kirke, København, 4. Februar 1938 til Tandlæge Hans 
Peter Mikkelsen, f. Thorsted 18. November 1905. Søn af fhv. Bagermester Richard 
Frederik Mikkelsen og Hustru Hansine.

1 Søn: 9. Generation H 72.
H 48. Erik Verner Ludvigsen, f. København 9. Oktober 1925. Student 1944 fra Schnee

kloths Skole. Veterinærstuderende. Ugift.
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Valborg Ludvigsens Born med 
Stationsforstander Lars Kjeldsen. (Se H 12).

H 49. Søren Emil Kjeldsen, f. Pandrup, Jetsmark Sogn 27. September 1913, d. 31. 
August 1915.

H 50. Carl Kjeldsen, f. Pandrup, Jetsmark Sogn, 24. Juli 1916. Mejerist. Ugift. (Tvil
ling til H 51).

H 51. Marie Kjeldsen, f. Pandrup, Jetsmark Sogn, 24. Juli 1910. ( Tvilling til H 50).
Viet Jetsmark Kirke 7. November 1938 til Snedkermester Frands Pedersen, 

f. Jetsmark Sogn 13. August 1905.
2 Børn: Kirsten, f. Jetsmark 6. Marts 1940 og Søren, f. Jetsmark 16. Septem

ber 1943.
H 52. Gunnar Kjeldsen, f. Pandrup, Jetsmark Sogn, 16. Januar 1918. d. Hjørring 

22. September 1945, begr. Jetsmark 28. September. Maskinist.

Mejeribestyrer Axel Immanuel Ludvigsens Born med 
Emma Emilie Larsen. (Se H 13).

H 53. Edith Ludvigsen, f. Hunseby Sogn 6. August 1915.
Viet Maribo Domkirke 9. April 1936 til Radioforhandler Vilhelm Henriksen, 

f. Aalborg 1903.
4 Børn: 9. Generation H 73—H 76.

H 54. Kirsten Ludvigsen, f. Hunseby Sogn 24. Oktober 1925.
Viet Maribo Domkirke 14. Juli 1945 til Civilingeniør, eand. polyt. Mogens 

Hersom, f. Ordrup 10. Januar 1908. Søn af Maskin ingeniør Engelbrecht Molkte 
Hersom, R. af D. Dm. og Hustru Vilhelmine Thiessen.

Ingen Børn.

Johanne Karoline Marie Ludvigsens Born med 
Banc-Ingenior Laurits M. Prindsholm. (Se H 14). 

H 55. Birthe Prindsholm, f. Amager 12. Februar 1923, hjemmedøbt 18. Februar, d.
9. Juli 1923.

H 56. Gerda Prindsholm, f. Frederiksberg 19. Maj 1926, dbt. Solbjerg Kirke 19. De
cember. Uddannes paa Tegne- og Kunstindustriskolen i Kobenhavn.

Gudrun Jorgine Ludvigsens Datter med 
Stationsforstander Hans Bodker Nielsen Jexen. (Sc H 15).

H 57. Ester Nielsen Jexen, f. Thisted 14. Juli 1919. dbt. 14. September. Lærerinde i 
Snested. Ugift.

Repræsentant Harald Elias Ludvigsens Datter med 
Anna Agnete Vilhelmine Christensen. (Se H 16).

H 58. Heda Ludvigsen, f. København 12. Maj 1928, dbt. 12. August 1928.
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Overpostkontrøllør Aage Horgen Ludvigsens Son ined 
Johanne Nielsine Midtgaard. (Se H 21).

H 59. Jörgen Borgen Ludvigsen, f. Aarhus, Set. Johannes Sogn, 24. Januar 1925. 
Student (mat. nat.) 1944 fra Fredericia Gymnasium.

Anna Margrethe Jorgine Ludvigsens Born med 
Skovrider Gerhard Andkjmr Iversen. (Se H 23).

H 60. Knud Ole Iversen, f. Kaiberg Skovridergaard (Nyborg) 20. April 1926. Forst
elev.

H 61. Gerda Nanna Iversen, f. Kaiberg Skovridergaard (Nyborg) 14. December 1928.
H 62. Carl Johan Iversen, f. Kaiberg Skovridergaard (Nyborg) 21. Januar 1939.

.Mekaniker Hans Jorgen Martin Ludvigsens Datter med 
Karen Margrethe Pedersen. (Sc H 24).

H 63. Erna Ludvigsen, f. Vejle 4. December 1906, dbt. 19. Januar 1907 i Horsens 
Klosterkirke.

Viet Soborg Kommunekontor 13. November 1928 til Lokomotivfører ved Ostre 
Gasværk Svend Aage Storch Jensen, f. København 23. August 1900. dbt. i Ste- 
fanskirken 9. September.

3 Børn: 9. Generation H 77—H 79.

Godsekspeditør Christian Ludvigsens Datter med 
Mary Helene Schon. (Se H 25).

H 64. Else Ludvigsen. f. Aarhus 24. Juli 1924. Uddannet som Modist. Ugift.

Kioskejer Viggo Schaltz Ludvigsens Datter med 
Meta Vilhelmine Blicher Sørensen. (Se H 26).

H 65. Else Grete Ludvigsen, f. Nørresundby 12. November 1924, dbt. 18. Januar 1925.
Tog højere Handelseksamen fra Aalborg Handelsgymnasium 27. Juni 1945. Ugift.

Direktør Johannes Schaltz Ludvigsens Børn med 
Karen Sophie Anna Helvig Faarup. (Se H 27).

H 66. Tove Ludvigsen, f. Frederiksberg 18. Oktober 1924, dbt. Vor Frelsers Kirke 23. 
November. Student 1943. Filosofikum 1944. Sygepleje-Elev.

H 67. Inge Ludvigsen, f. København 23. Maj 1926, dbt. Vor Frelsers Kirke 18. Juli. 
Realeksamen 1943.

H 68. Otto Valdemar Julius Ludvigsen, t. København 17. Januar 1934, dbt. Gentofte 
Kirke 20. Maj.

s
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H 69. Anne Sophie Ludvigsen, f. København 21. Juli 1936, dbt. Gentofte Kirke 23. Au
gust. (Tvillingbroder døde i Fødslen).

H 70. Lise Ludvigsen, f. København 22. December 1937, dbt. Gentofte Kirke 18. April 
1938.

Karen Marie Sehahz Ludvigsens Son med 
Lagerforvalter Jorgen Kristian Jorgensen. (Se H 28).

H 71. »Jørgen Poul Jorgensen, f. Thisted 30. December 1926, dbt. 6. Februar 1927. 
Fra 15. Oktober 1942 i Tømrerlære.

9. GENERATION

Tandlæge Else Ludvigsens Son med 
Tandkvge Hans Peter Mikkelsen. (Se H 47).

H 72. Carsten Richard Mikkelsen, f. København 17. Oktober 1938.

Edilh Ludvigsens Børn med Radioforhandler Vilhelm Henriksen. 
(Se H 53).

H 73. Inge Henriksen, f. Maribo 27. December 1936.
H 74. Annie Henriksen, f. Maribo 29. Januar 1941. (Tvilling til H 75).
H 75. Eva Henriksen, f. Maribo 29. Januar 1941. (Tvilling til H 74).
H 76. Udøbt Datter, f. Maribo 1. December 1945.

Erna Ludvigsens Børn med
Lokomotivfyrhoder Svend Aage Storch Jensen. (Se H 63).

H 77. Ely Adelheid Storch Jensen, f. Søborg 26. Oktober 1928, dbt. 26. December 
i Søborg Kirke.

H 78. Ludvig Christian Ernst Storch Jensen, f. Søborg 16. Marts 1932, dbt. 16. 
16. Maj i Søborg Kirke.

H 79. Ole Carl Storch Jensen, f. Søborg 16. Marts 1944, dbt. 30. Juli i Søborg 
Kirke.
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6. GENERATION

Marthe Ludvigsens Datter. (Se I 1 Side 37).
I 2. Karen Pedersen, f. Egense 31. August 1854.

Marthe Ludvigsens Born med Husmand Mads Hansen. 
(Se I 1 Side 37).

I 3. Ludvig Christensen Hansen, f. Egense 21. Juni I860. (Var Snedkermester i 
København).

I 4. Anne Hansen, f. Egense 12. Januar 1862.
I 5. Johanne Hansen, f. Egense 30. Maj 1864. Blev gift med Skomager Rasmus 

Hansen.
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6. GENERATION

Møllebygger og Snedker Niels Jensen Ludvigsens Børn med 
Else Marie Petersen. (Se J 1, Side 38).

J 2. Peter Marius Ludviqsen, f. Volstrup 12. December 1870, dbt. 17. September 
1871. Fhv. Maskinarbejder.

Kom 1. Maj 1885 i Lære paa Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabrik og 
arbejdede her med enkelte Afbrydelser indtil 1939. Formand for Smede- og Maskin
arbejdernes Fagforening 1902—1903. Formand for Bestyrelsen for Arbejdernes 
Fællesbageri fra 1916—1922. Medlem af Frederikshavns Byraad 1909—1917.

Viet 8. August 1899 i Mosbjerg Kirke til Marie Amalie Nyegaard, f. Mosbjerg 
8. Oktober 1880. Datter af Gaardejer Lauritz Valdemar Nyegaard og Hustru 
Juliane Kirstine Frandsen.

2 Børn: 7. Generation J 10—J 11.
J 3. Martha Ludvigsen, f. Volstrup 28. September 1872, dbt. 8. Oktober 1873, d. As

dal 5. November 1944.
Viet 25. Oktober 1896 i Frue Kirke i København til Smedemester i Asdal ved 

Hjørring Axel Frederik Valdemar Eilers, f. Lyngby Sogn 20. Juni 1874. Søn af 
Gørtler Hans August Eilers, f. Vraaby 9. Juni 1845, d. København 11. November 
1921 og Hustru Karen Marie Waagensen, f. Herløv 2. August 1849, d. København 
21. Januar 1918.

8 Børn: 7. Generation J 12—J 19.
J 4. Georgine Ludvigsen, f. Stampen, Sæby, 15. Marts 1875, dbt. 17. Maj 1876.

Viet 1) Frederikshavn 17. November 1898 til Købmand Theodor Johannes 
Nepper, f. Frederikshavn 12. November 1867, d. Frederikshavn 6. Januar 1908.

1 Adoptivsøn: 7. Generation J 20.
Viet 2) Frederikshavn 29. Maj 1922 til Thorvald Johannes Johannsen, f. Lin

derum Skole, Ugilt Sogn, 5. Marts 1884. Fhv. Købmand.
Ingen Børn.

J 5. Thomas Ludvigsen, f. Sæby 20. September 1877, hjemniedøbt 23. November 
1877, fremstillet i Kirken 9. November 1879. Fhv. Maskinarbejder ved Sporvejene 
i Aarhus.

1 Lære paa Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabrik fra 1. November 1891 — 
1. November 1896. Arbejdede paa Fabrikken indtil 1917. Aftjente Værnepligt ved 
Fæstningsartilleriet fra 30. April 1898 til 28. Oktober 1898. Flyttede 1. April 1919 
tit Aarhus og arbejdede som Værktøjsmager paa Maskinfabrikken »Boreas« til
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1922. Fra 1. Juni 1922 til 1. Juli 1925 ansat ved Aarhus Sporveje som Maskin
arbejder og blev paa Grund af Sygdom afskediget med Pension 1. Juli 1945.

Viet Flade Kirke 23. November 1900 til Maren Kirstine Olesen, f. Flade Sogn 
5. Februar 1880. Datter af Husmand Jens Christian Olesen, f. 5. Marts 1833, d. 
Marts 1921 og Hustru Amalie Larsen, f. 11. Juni 1843, d. 9. Juni 1919.

3 Børn: 7. Generation J 21—J 23.
J 6. Jacob Ludvigsen, f. Sæby l. Februar 1881. Cement-Arbejder (Cementfinisher) i 

Chicago. (Tvilling til J 7).
Viet Sønderborg 26. Maj ? til Karoline Petersen. Datter af Postbud Anton 

Petersen og Hustru Karen Claussen Petersen.
5 Børn: 7. Generation J 24—«I 28.

J 7. Carl Ludvigsen, f. Sæby 1. Februar 1881, d. Frederikshavn 30. November 1909. 
(Tvilling til J 6).

Maskinarbejder. Udlært 1895—1900 paa Frederikshavns Jernstøberi og Maskin
fabrik, hvor han arbejdede til sin Død.

Viet Frederikshavn 4. Maj 1906 til Christiane Marie Jensen, f. Vester Sveje, 
Hørby Sogn, 20. Januar 1885. Datter af Gaardejer Anton Jensen og Hustru Anne 
Thomine Johansen. (Christiane Marie Jensen blev viet 2. Gang til Maskinarbejder 
Niels Peter Halskov i København, men er skilt igen).

2 Børn: 7. Generation J 29—J 30.
J 8. Julius Vilhelm Ludvigsen, f. Frederikshavn 22. Maj 1883. Drejermester.

I Lære paa Frederikshavns Jernstøberi og Maskinfabrik fra 28. Maj 1897— 
1. Maj 1902. Militærtjeneste fra 15. Maj—8. Oktober 1902. Fra 9. Oktober 1902 
atter beskæftiget paaMaskinfabrikken, fra 15. Dec. 1918 som Drejermester. Formand 
for Værkstedsfunktionærforeningens Frederikshavns Afdeling fra 1925—1935.

Viet Sæby Kirke 22. Maj 1906 til Johanne Jacobsen, f. 11. Januar 1884 i Sæby. 
Datter af Murermester P. Jacobsen, Sæby og Hustru Maren Kirstine Olsen.

4 Børn: 7. Generation J 31—J 34.
J 9. Anna Marie Ludvigsen, f. Frederikshavn 12. August 1886.

Viet Frederikshavn 25. Oktober 1905 til Lokomotivfører ved Aalborg Privat
baner Ingemann Jensen, f. Selkjær 5. Januar 1875, d. /Valborg 30. Juni 1922. Søn 
af Træhandler Hans Jensen og Else Marie Sørensen, Nørlager per Kolind.

7 Børn: 7. Generation J 35—J 41.

7. GENERATION

Maskinarbejder Peter Marius Ludvigsens Born med 
Marie Amalie Nyeyaard. (Se J 2).

J 10. Georg Johannes Ludvigsen, f. Frederikshavn 16. Juli 1900. Indehaver af Elek- 
tro-Installatørfirma i Frederikshavn.

I Maskinlære 1914—1919. Alm. Maskinisteksamen 1920. Den udvidede Maski
nisteksamen 1921. Den kommunale Elektroinstallatørprøve 1922. Etablerede sig
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som Elektroinstallatør i Frederikshavn 1. April 1923 med Værksted og Forret
ningslokaler i Danmarksgade 38.

Viet Frederikshavn 16. Juli 1925 til Erna Elisabeth Michella Jensen, f. Køben
havn 8. Januar 1904. Datter af Niels Jonsen, København og Hustru Henriette 
Caroline Thorsen.

2 Bøm: 8. Generation J 42—J 43.

J II. Erna Margrethe Ludvigsen, f. Frederikshavn 7. April 1902.
Viet Frederikshavn 19. August 1921 til Stemmer ved Frederikshavns Skibs

værft Knud Sørensen, f. Frederikshavn 15. Februar 1896.
1 Datter: 8. Generation J 44.

Martha Ludvigsens Børn med
Smedemester Axel Frederik Valdemar Eilers. (Se J 3).

J 12. Karla Else Eilers, f. Jørgensen, f. København 26. Oktober 1894. (Martha 
Ludvigsens Datter. Opdraget hos Farmoderen til hun var 16 Aar. Kom derefter 
hjem til Moderen, og blev af Smedemester Eilers betragtet som sin egen Datter).

Viet Tværsted Kirke 28. November 1913 til Murermester Lauritz Christian 
Svendsen, f. Asdal 4. Marts 1892. (Rejste for mange Aar siden til Amerika, hvor 
de endnu bor).

5 Børn.
J 13. Rigmor Eilers, f. København 2. Marts 1897. Uddannet som Haandgerningslæ- 

rerinde fra Frk. Th. Langs Skole i Silkeborg.
Viet Tværsted Kirke 11. Marts 1924 til Gartner Christian Nielsen, f. 19. De

cember 1878 i Brøndbyøster.
6 Bøm: 1) Arne Christian Frederik Eilers Nielsen, f. Islevmark, Rødovre 23. 

Februar 1925. 2) Axel Martin Eilers Nielsen, f. Raabjerg Sogn 3. Februar 1927, 
d. smstds. 6. Marts 1928. 3) Martha Elisabeth Eilers Nielsen, f. Uggerby 24. Fe
bruar 1929, d. Asdal 17. April 1934. 4) Ernst Ingemann Eilers Nielsen, f. 29. Sep
tember 1931 i Asdal. 5) Ruth Mary Eilers Nielsen, f. Asdal 15. November 1935. 
6) Harriet Vilhelmine Eilers Nielsen, f. Asdal 20. Januar 1939.

J 14. Johannes Eilers, f. Sundby Sogn 16. September 1898. Uddannet som Smed. 
Nu Landmand.

Viet Sørig Kirke, Tværsted, 28. Oktober 1924 til Karen Anna Betzy Ras
mussen Hjort, f. Frederiksberg 25. September 1903.

1 Adoptivsøn: Willy Aage Eilers, f. Flade 16. November 1926.
J 15. Vilhelm Eilers, f. København, Sundby Sogn, 13. Februar 1900, d. smstds. 13. 

November 1900.
J 16. Thomas Eilers, f. Brønshøj Sogn 14. April 1903, d. smstds. 2. August 1903. 

(Tvilling til 17).
J 17. Ingeborg Eilers, f. Brønshøj Sogn 14. April 1903, d. smstds. 23. Juni 1903. 

(Tvilling til J 16).
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J 18. Augusta Jakobella Eilers, f. Kalundborg 12. Maj 1905. Uddannet Hushold
ningslærerinde.

Viet Tværsted Kirke 21. Februar 1928 til Gartner Emil Hedin, f. Skurup Sogn, 
Skaane, 3. November 1901.

2 Born: Inge Eilers Hedin, f. Islev, Rødovre Sogn, 19. December 1931 og Sven 
Eilers Hedin, f. Oppesundby Sogn 19. August 1935.

J 19. Niels Waagen Eilers, f. Frederikshavn 26. November 1908, d. 27. Oktober 1910 
i Tuen, Tviersted.

Georgine Ludvigsens og Købmand Theodor Johannes Neppers 
Adoptivsøn. (Se J 4).

J 20. Fritz Villiam Nepper, f. København 28. Marts 1902. Købmand i Frederikshavn.

Maskinarbejder Thomas Ludvigsens Born med 
Maren Kirstine Olesen. (Se J 5).

J 21. Olga Ludvigsen, f. Frederikshavn 28. December 1901, d. 14. Juni 1930. Præli
minæreksamen. Ansat ved Statstelegrafen.

Viet Frue Kirke, Aarhus, 6. November 1927 til Maskinarbejder Arthur Peter
sen, f. 17. Marts 1899, d. 5. April 1930.

Ingen Børn.
J 22. Paula Ludvigsen, f. Frederikshavn I. November 1906. Realeksamen 1923. An

sat paa Sagførerkontor 1. April 1923—31. December 1931. Kontorassistent ved 
Aarhus Politistation fra 1. Januar 1932—1. April 1935.

Viet Set. Johannes Kirken, Aarhus, 27. April 1934 til Overbetjent Svend Balle- 
gaard, Aarhus.

2 Børn: 8. Generation J 45- J 46.
J 23. Ellen Margrethe Ludvigsen, f. Frederikshavn 8. Juni 1918. Præliminæreksa

men 1935. Ansat paa Sagførerkontor 1. Juli 1935—1. Oktober 1939. Testrup Høj
skole for Sygeplejersker 1. Oktober 1939—1. April 1940. Begyndt Sygepleje 1. 
April 1940. For Tiden ansat paa Aarhus Amtssygehus som Sekretær og Syge
plejerske. Ugift.

Cementarhejder Jacob Ludvigsens Born med 
Karoline Petersen. (Se J 6).

J 24. Harold Edward Ludvigsen, f. Chicago 11. Februar 1908. Blomsterhandler i 
Chicago. Ugift.

J 25. Elsie Katherine Ludvigsen, f. Chicago 28. August 1910.
Viet Chicago 17. August 1935 til Bogholder Howard Gustaf Schmidt, f. Chicago 

27. September 1912.
2 Børn: 8. Geneiation J 47—J 48.
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J 26. Carl John Ludvigsen, f. Chicago S. Maj 1916. Maskinist.
Viet Chicago 5. Oktober 1940 til Eleanor Virginia Bowman, f. 7. August 1919. 
1 Son: 8. Generation J 49.

J 27. Raymond Andrew Ludvigsen, f. Chicago 17. Januar 1918. Telefonmand ved 
American Bell Telephone Co., Chicago.

Viet Chicago 17. Oktober 1942 til Gertrude Sylvia Makla, f. Crystal Falls, 
Michigan 19. September 1919.

2 Born: 8. Generation J 50--J 51.
J 28. Erma Karen Ludvigsen, f. Chicago 14. December 1921.

Viet Chicago 30. Januar 1943 til Elektriker Howard Bernhard Johnson, f. 
Chicago 21. April 1918.

2 Born: 8. Generation J 52—J 53.

Maskinarbejder Carl Ludvigsens Born med 
Christiane Marie Jensen. (Se J 7).

J 29. Oda Harriet Ludvigsen, f. Frederikshavn 22. Februar 1907.
Viet Sæby Kirke 16. Juni 1931 til Fiskehandler Svend Georg Voergaard Mik

kelsen, f. Orting 17. Februar 1907.
2 Børn: 8. Generation J 54—»I 55.

J 30. Knud Ewald Ludvigsen, f. Frederikshavn 27. April 1908, d. 20. Oktober 1908.

Drejermester Julius Vilhelm Ludvigsens Bom med 
Johanne Jacobsen. (Se J 8).

J 31. Niels Peter Gunnar Ludvigsen, f. Frederikshavn 22. December 1906. Arki
tekt. (M. af A. F.).

Mellemskoleeksamen Frederikshavn 1921. Præliminæreksamen Frederikshavn 
1923. I Tømrerlære fra 1. Januar 1924—I. Maj 1928 hos Firmaet Larsen & Jor
gensen i Frederikshavn. Aftjente Værnepligt som Sygepasser fra 1. November 
1928—31. Maj 1929. Konstruktøreksanien paa Odense tekniske Skole 1932. Hus
bygningsteknikum Odense tekniske Skole 1933. Ansat hos Arkitekt A. Eriksen, 
Odense fra 1. Maj 1933—1. Juni 1937. Tilsynstørende Arkitekt ved Svømmehal
lens Opførelse l. Juni 1937—15. December 1938. Tilsynsførende Arkitekt ved 
Udvidelsen af teknisk Skole Odense I. Januar 1939—30. November 1940. Fra 
14. Februar 1941 ansat paa Bygningsinspektørens Kontor, siden 1. April 1945 
som fast ansat Arkitekt. Fra 19. Januar 1942 Medlem af Dansk Arkitektforening.

Viet Frederikshavn 30. Oktober 1934 til Poula Johanne Andersen, f. 6. Januar 
1911. Datter af Christian Andersen og Hustru Kristine Koch.

1 Søn: 8. Generation J. 56.
J 32. Karen Theodora Ludvigsen, f. Frederikshavn 24. Maj 1909. Mellemskoleeksa

men 1922 fra Frederikshavns Kommuneskole. Uddannet som Tilskærer. Fra 1938 
Bestyrer af Dukkemagasinet, Nørrebrogade 100. Ugift.
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J 33. Karl Ove Ludvigsen, f. Frederikshavn 8. Maj 1914. Ingenior. (M. af I.).
I Maskinlære hos Frederikshavns Jernstøberi og Maskinfabrik. Tog samtidig 

Maskinisteksamen. Læste til Maskiningeniør fra Efteraaret 1934 og tog Eksamen 
ved Odense Maskinteknikum (1. Karakter) i Oktober 1937. Har siden været an
sat hos Burmeister & Wain i København.

Viet Dalum Kirke 21. Juli 1940 til Evelyn Krogh Rasmussen, f. Nordby, 
Fanø, 3. August 1919. Datter af Skibsfører Jonny Rasmussen og Hustru Anne 
Krogh, Nordby, Fanø.

2 Børn: 8. Generation J 57—J58.

J 34. Poul Christian Ludvigsen, f. Frederikshavn 2. Juni 1919. Maskinist.
Mellemskoleeksamen 1934. Maskinlære 1934—1938. Alm. Maskinisteksamen 

1940. Siden ansat paa Frederikshavns Jernstøberi og Maskinfabrik.
Viet Hjallerup Kirke 29. November 1942 til Nielsine Ostergaard, f. Ørum 

16. Maj 1917. Datter af Niels Nielsen Østergaard og Hustru Anna Oline Kinnerup.
Ingen Børn.

Anna Marie Ludvigsens Børn med 
Lokomotivfører Ingemann Jensen. (So J 9).

J 35. Hans Viktor Jensen, f. Aalborg 5. August 1906. Motorvognsfører ved Aalborg 
Privatbaner.

J 36. Else Gudrun Jensen, f. Aalborg 17. August 1908. Sygeplejerske ved Aalborg 
Amtssygehus.

J 37. Frits Georg Jensen, f. Aalborg 5. August 1909. Kedelpasser ved Aalborg Aktie- 
bryggerier.

J 38. Karl Poul Jensen, f. Aalborg 1. December 1912. Dykker ved Fyr- og Vager
væsnet i København.

J 39. Inger Marie Jensen, f. Aalborg 3. September 1914. Sygeplejerske ved Aalborg 
Kommunehospital.

J 40. Emmy Margit Jensen, f. Aalborg 2. Marts 1916, d. Aalborg 1. Juni 1926.

J 41. Ingemann Johannes Jensen, f. Aalborg 28. Februar 1923. Lokomotivfyrbøder 
ved D. S. B.

8. GENERATION

Aut. Installatør Georg Johannes Ludvigsens Born med 
Erna Elisabeth Michella Jensen. (So J 10).

J 42. Kirsten Marie Ludvigsen, f. Frederikshavn 22. Oktober 1926. Realeksamen 
1942. Kontorassistent paa Sagførerkontor i Frederikshavn.

J 43. Grethe Ludvigsen, f. Frederikshavn 20. Juli 1929. Realskoleelev.



SL.ECTSLTXIE .1 115

Erna Margrethe Ludvigsens Datter med Stemmer Knud Sorensen. 
(Se J 11).

J 44. Vera Sorensen, f. Frederikshavn 15. Februar 1932, d. Frederikshavn 20. Okto
ber 1934.

Poula Ludvigsens Born med 
Overbetjent Svend Ballegaard, Aarhus. (Se J 22).

J 45. Kirsten Ballegaard, f. Aarhus 18. Januar 1932.
J 40. Else Ballegaard, f. Aarhus 24. Oktober 1939.

Elsie Katherine Ludvigsens Born med 
Bogholder Howard Gustaf Schmidt. (Sc J 25).

J 47. Karen Elsie Schmidt, f. Chicago 23. Oktober 1937.
J 48. Jack Howard Schmidt. f. Chicago 25. Juli 1942.

.Maskinist Carl John Ludvigsens Son med 
Eleanor Virginia Bowman. (Se J 26).

.1 49. James Carl Ludvigsen, f. Chicago 22. Marts 1945.

Telefonmand Baymond Andrew Ludvigsens Born med 
Gertrude Sylvia Makla. (Se J 27).

•J 50. Ronald Ray Ludvigsen, f. Chicago 18. Juni 1944.
J 51. Robert Allan Ludvigsen, f. Chicago 5. August 1945.

Erma Karen Ludvigsens Born med 
Elektriker Howard Bernhard Johnson. (Se J 28).

J 52. Gail Erma Johnson, f. Chicago 20. Februar 1944.
J 53. Howard Bert Johnson, f. Chicago 9. Juni 1945.

Oda Harriet Ludvigsens Born med 
Fiskehandler Svend Georg Voergaard Mikkelsen. (Se J 29).

J 54. Birthe Voergaard Mikkelsen, f. Sæby 30. April 1932.
J 55. Erik Voergaard Mikkelsen, f. Sæby 15. Februar 1938.

Arkitekt Niels Peter Gunnar Ludvigsens Son med 
Poula Johanne Andersen. (Se J 31).

J 56. Jorn Ludvigsen, f. Odense 18. April 1937.

Ingeniør Karl Ove Ludvigsens Born med 
Evelyn Rasmussen. (Se J 33).

J 57. Sten Ludvigsen, f. Kobenhavn 16. December 1943.
J 58. Tage Ludvigsen, f. København 3. December 1945, dbt. Sundkirken, Amager 

24. Februar 1946.



STATISTIK

Ludvig Christiansen efterlod sig 10 Børn og 57 Børnebørn, der atter formerede sig 
frodigt. Hvis man konsekvent havde ført alle Spindelinierne op til Dato foruden Mands
linierne, vilde hans Efterkommere i vore Dage kunne have befolket on mindre Købstad.

Som omtalt og motiveret i Indledningen, føres Spindelinierne dog ikke op til Dato, 
og bortset fra de tre Generationer af Familien Dedlau og Stamfaderen Ludvig Christian
sen omfatter Slægtsregistret derfor »kun« 565 Personer, der udgør dennes mandlige Efter
slægt inklusive Spindeliniernes første Generation og fordeler sig som følger paa de for
skellige Grene af Familien:

Slægtslinie A (Frederik Christian Ludvigsen)........ 119 Personer
— B (Johan Ernst Ludvigsen).................. 44 —
— C (Poul Ludvigsen)............................... 80 —
— D (Erik Ludvigsen)............................... 35 —
— E (Mathias Peter Ludvigsen).............. 21
— F (Carl Ludvigsen)............................... 98
— G (Jacob Ludvig Ludvigsen)................ 24 —
— H (Jørgen Ludvigsen)............................ 81 —
— I (Marthe Ludvigsen)........................... 5 —
— J (Niels Jensen Ludvigsen).................. 58 —

lait... 565 Personer

Af disse 565 Personer or de 348 Efterkommere af Ludvig Christiansen i den mandlige 
Linie og bærer saaledes Slægtens Navne: Ludvigsen (172), Christiansen (74), Poulsen 
(53), Johansen (29), Eriksen (15) og Dilau (5). Det statistiske Materiale behandler kun 
disse 348 Slægtsmedlemmor, da det maa være Formaalet at kaste Lys over, hvad der 
er sket med Stamfaderens agnatiske Efterslægt.

Familiens Medlemmer fordeler sig efter Køn paa følgende Maade:

Tabel I.

Mænd Kvinder Ubekendte Total

Slægtslinio A............. 47 35 — 82
— B............. 15 15 — 30
— C............. 31 20 3 54
— D............. 8 8 — 16
— E............. 9 7 — 16
— F............. 36 28 — 64
— G............. 3 7 — 10
— H............. 19 23 — 42
— I.............. — 1 — 1
— J............. 20 13 — 33

188 157 3 348

9
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De tre ubekendte omfatter Børnene C 19, C 20 og C 21, der dode som spæde, og som 
ikke har kunnet efterspores i Kirkebøgerne.

Tabel IL 
Fordeling efter Fødested.

Gon. 
5

Gon. 
6

Gen. 
7

Gen. 
8

Gon. 
9

Gon. 
10

Total

Egense.................................. 9 16 26 4 2 — 57
Sydfyn og oml. Oer......... 1 11 16 38 23 — 89
Odense.................................. — — 5 2 — — 7

Total Fp m. v............. 10 27 47 44 25 0 153

Aarhus.................................. — — 10 4 2 — 16
Jylland Nord f. Aarhus .. — 19 20 7 2 1 49
Jylland Syd f. Aarhus.... — 7 12 4 1 — 24

Total Jylland............... 0 26 42 15 5 i 89

København.......................... — — 16 38 8 — 62
Sjælland & Loll./Fnlat....... — — 15 12 2 — 29

Total Sjælland m. v. .. 0 0 31 50 10 0 91

Hamburg............................. .... —> 3 — •— — 3
Alexandria........................... — — — — 1 — 1
Chicago................................ — — 8 3 — — 11

Total Udlandet........... 0 0 11 3 1 0 15
10 53 131 112 41 1 348

Som det fremgaar heraf, er en betydelig Del af Slægtens Medlemmer født i Egense 
og Egnen der omkring (godt 41 °/0). Mærkeligt nok erd et saa godt som udelukkende Efter
kommere efter Ludvig Christiansens fire første Sønner, der som bekendt ikke bevarede 
Navnet Ludvigsen for deres Børn, der forblev paa Fyn. De fem sidste Sønner tæller 
sammen med deres Efterkommere 166 Personer, der beholdt Navnet Ludvigsen, og her
af er — foruden Sønnerne selv — kun 4 født paa Fyn, medens de øvrige er jævnt fordelt 
ovor hele Landet.

Det bør lige nævnes, at det særlig er Frederik Christian Ludvigsens Efterslægt, der 
er knyttet til Sydfyn, hvilket sikkert hænger sammen med det Faktum, at de fleste Med
lemmer af denne Gren af Familien er beskæftiget ved Landbruget. Ikke mindre end 72 
af 82 Personer — altsaa mere end 85% — af denne Slægtslinie er født i Egense eller 
Omegn, og 56 lever der endnu.

Trangen til at rejse ud og bane sig en Fremtid i Udlandet har ikke været stor. Kun 
godt 4% af Familiens Medlemmer er emigreret. Bemærkelsesværdigt er det, at 3 Fami
lier fra tre forskellige Grene af Slægten, der saavidt vides ikke kendte hinanden indbyrdes, 
alle havnede i Chicago.

I de 214 Ægteskaber var der kun 7 Skilsmisser, og naar man tager i Betragtning, at 
gennemsnitligt hvert 7. Ægteskab i Danmark bliver opløst ved Skilsmisse, tør man maa- 
ske sige, at dette usædvanlig lave Tal vidner om en vis ægteskabelig Stabilitet hos Fa
milien.
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Tabel UL
Fordeling efter ægteskabelig Stand.

Gifto Ugifte

Mænd Kvinder Total Mænd Kvinder Ukendte
i--------

Total

0—14 Aar.......... 37 28 3 68
15—19 - ......... 3 3 9 2 — 11
20—24 - .......... 30 37 67 7 7 — 14
25—29 . .......... 63 39 102 8 6 — 14
30—34 - .......... 15 10 25 1 3 — 4
35—39 - ......... 7 2 9 3 1 .— 4
40-44 - .......... — 2 2 3 0 — 3
45—50 - .......... 1 1 2 Over 45: 2 12 - - 14
Ukendte:............ 1 3 4 3 3

117 97 214 70 59 6 135

Gennemsnitsalderen ved Giftermaalet var for Kvinder 25,95 Aar og for Mænd 27,31 
Aar. Det tidligste Ægteskab blev indgaaet af en ung Pige paa 19 Aar, og det seneste af 
en Kvinde paa 47 Aar.

Af de 214 Ægteskaber var 26 barnløse efter 10 Aars Forløb og derover (19 Kvinder 
og 7 Mænd), men i seks Tilfælde adopteredes der et Barn. Til Gengæld var der eet 
Ægteskab med 12 Børn, to med 11, eet med 10 og to med 9 Børn. Ialt var der, som 
det fremgaar af Tabel IV 559 Børn (565 4- 6 Adoptivbørn), fordelt paa 181 Kuld.

Tabel IV.

Drengi* Piger Ukendte Total Antal 
Kuld

Gennem
snitligt 

Børneantal 
per Kuld

4. Generation: ... 9 1 — 10 1 10
5. — 35 22 . — 57 10 5 7
6. — 87 87 3 177 41 4.31
7. — ... 113 114 —• 227 80 2.84
8. — 53 34 —. 87 48 1,81
9. — 1 — — 1 1 1

298 258 3 559 181

Hertil maa bemærkes, at Tallene for 8. og 9. Generations Vedkommende er 
ufuldstændige, da der stadig fødes Børn i disse Slægtled.

Der er saaledes et Overskud af Drengebørn paa 40. Normalt fødes der i Danmark 
cirka 515 Børn af Hankøn per 1000. Ovennævnte Tal svarer til 533 Drehgebøm ud 
af 1000, og der er saaledes ogsaa i Forhold til Befolknings-Statistiken et Overskud af
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Drengefødsler. Særlig i Poul Ludvigsens Efterslægt (C) er der mange Børn af Hankøn, 
idet Tallene her viser Forholdet 689 per 1000.

I Betragtning heraf er det bemærkelsesværdigt, at enkelte af Slægtens Medlemmer 
aabenbart ikke har kunnet faa Drengebørn, selv om det ikke har skortet paa god Vilje.
I tre Ægteskaber er der saaledes 5 Pigebørn og ingen Drenge, i 2 Ægteskaber 4 Pigebørn 

og ingen Drenge, og der er flere Eksempler paa Ægteska-
Tabel K

Alder Antal 
Fodsler

17—18 Aar.......... 1
19—20 - .......... 4
21—22 - .......... 14
23—24 - .......... 14
25—26 - .......... 10
27—28 - .......... 18
29—30 - ......... 6
31—32 - .......... 3
33—34 - .......... 5
35—36 - .......... 1
37—38 - .......... 1

Total... 77

ber med 4 Døtre og kun een Søn.
Endelig kan det nævnes, at der var 6 Par Tvillinger 

fordelt paa 4 Slægtslinier.
Som det fremgaar af Tabel III, indgik 97 af Slæg

tens Kvinder Ægteskab, og heraf fik de 77 Børn. Moderens 
Alder ved første Barns Fødsel fremgaar af Tabel V.

Den yngste Moder fik sit første Barn, da hun var 17, 
og den ældste, da hun var 37. Gennemsnitsalderen ved 
første Fødsel var 25,7 Aar.

Begynder man med første Generation, var der ialt 217 
Ægteskaber, og det viser sig, at den førstefødte i niesten 
hvert 3. Ægteskab (70 Tilfælde) kom før Tiden. I eet Til
fælde blev et Barn født 14 Aar før Ægteskabet med Barne
faderen. Een eneste Gren af Familien kan i denne For
bindelse melde Hus forbi, men man maa nøjes med at 
ære dens Minde, da den er uddød.

Ser man paa, hvad Slægtens Mandspersoner er blevet til, er det paafaldende, at ikke 
een eneste af Major Dedlaus Efterkommere er gaact Militærvejen. I de første Slægtled 
har en saadan Profession maaske været vanskeliggjort af Milieuet, men da der heller 
ikke senere er fremkommet militære Karrierer indenfor Slægten, kan det ihvertfald fast- 
slaas, at Interessen for den militære Løbebane ikke ligger Familien i Blodet.

De 188 mandlige Slægtsmedlcmmer har været beskæftiget som vist i nedonstaaende
Tabel:

Fordeling efter Erhverv.
Tabel VI.

A B G D E F G H J total

Landbrug................................ 22 1 3 —■ — — — — — 26
Haandværk............................ 6 10 12 6 2 1 2 4 2 45
Industri.................................. 3 — — 1 — 2 — 1 8 15
Handel og Skibsfart............. 2 — 5 — 3 7 1 4 1 23
Stat, Komm, og off. Inst....... 1 — 3 — 1 3 — 5 — 13
Studiefag: (Incl. Ingeniører). — — 1 — 1 12 ■—• 3 2 19
Mindreaarige.......................... 13 4 7 1 2 11 —■ 2 7 47

47 15 31 8 9 36 3 19 20 188

Ser man bort fra Mindreaarige, viser det sig, at 71 Personer eller godt Halvdelen af 
Ludvig Christiansens Efterkommere har været eller er beskæftiget ved Landbrug og 
Haandværk, som var Stamfaderens egen Haandtering.
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Som det fremgaar, er Slægtslinic A don eneste, hvor Familien i overvejende Grad 
har holdt sig til Landbruget, medens Haandværk er blevet Hovednæringsvejen i de tre 
af Slægtens Grene (B, C og D). I Slægtslinie F er 48% (12 af 25) gaaet ind i Studiefag.

Hvad Kvinderne angaar har de, saavidt det har kunnet konstateres, i do første Ge
nerationer helliget sig huslige Sysler, men fra Tiden omkring Aarhundredskiftet og senere 
søger et stigende Antal af Familiens kvindelige Medlemmer videre Uddannelse. Dette 
gælder særlig indenfor de Grene af Slægten, der bor i større Byer, hvor Mulighederne for 
at tage Undervisning er nærmere for Haanden. Der er to Tandlæger, to Lærerinder, ihvert- 
fald 8 Studenter og 9 med Real- eller Præliminæreksamen, fire er gaaet til Sygeplejen, 
14 er kontoruddannede. Endvidere er der en Socialraadgiver, en Kunsthaandvæverske, 
en Solodanserinde og en vordende Koncertsangerinde.

Af Ludvig Christiansens Efterkommere er 103 døde og 245 (der bærcr Familiens 
Navne) lever endnu. Alderen ved Død fremgaar af følgende Tabel:

Tabel VII.

Mamd Kvinder Ukendte Total

0—19 Aar............. 14 7 3 24
20—29 - ............. 4 2 — 6
30—39 - ............. 3 0 8
40—19 - ............. o 4 — 6
50—59 - ............. 6 5 — 11
60—69 - ............. 10 5 15
70—79 - ............. 17 8 — 25
80—89 - ............. 4 2 — 6
Over 90 - ............. 1 — —. 1
Ukendt - ............. 1 —■ — 1

62 38 3 103

Af de Børn, der døde i Alderen 0—19 Aar, var de 18 spæde. Ser man bort fra disse, 
er Gennemsnitsalderen ved Død for Kvinder 57,4 Aar og for Mænd 59,0 Aar.

I Slægten er der to Efterslægtssammen fald, hvorved förstaas, at to Familiemedlem
mer, f. Eks. Fætter og Kusine bliver gift med hinanden. Det mest typiske Eksempel hid
sættes :

Ludvig Christiansen, 
f. Faaborg 26. Juni 1788

Ingen Børn

Frederik Christian Ludvigsen 
f. Kirkeby 28. December 1813

Johan Ernst Ludvigsem, 
f. Egense 21. August 1816

Hans Christiansen, 
f. Fgenso 9. Maj 1847

Hans Ludvig Johansen, 
f. Egense 29. September 1843

1 1 ' " 1
Rasmus Christiansen,

1 1
Marie Frederikke Johansen,

f. Egense 4. November 1882 f. Egense 12. Marts 1887
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